

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycya miejscowa w Agencyi dzienników St. Sokołowskiego. Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.
Telefon Redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“ dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą: pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal. kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miara petitowa, ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbawe po 20 hal. od jednego wiersza miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencya dzienników Sokołowskiego w Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9. i w biurze Ludwika Ploha ul. Karola Ludwika 1. 9; we Francji w Paryżu wyłącznie Agencya pana Adama. 38 Rue de Varenne.

ZAPROSZENIE DO PRZEDPŁATY.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi rocznie (od 1go stycznia do końca grudnia), w miejscu 24 K., pocztą 32 K.; półrocznie (od 1go stycznia do końca czerwca) w miejscu 12 K., pocztą 16 K.; ćwierćrocznie (od 1go stycznia do końca marca) w miejscu 6 K., pocztą 8 K.; miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) w miejscu 2 K., pocztą 2 K. 70 h.

Prenumeratorowie roczni lub półroczni, (którzy prenumerują od 1go stycznia do końca grudnia lub do końca czerwca), otrzymują *Przewodnik naukowy i literacki*, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej* bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h. *Przewodnik*, prenumerowany osobno, kosztuje rocznie 8 K., półrocznie 4 K., ćwierćrocznie 2 K.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty

Od Redakcyi.

Z radością donosimy Czytelnikom naszym, że w r. 1902 drukować będziemy:

najnowszą powieść historyczną

HENRYKA SIENKIEWICZA

p. t.

„NA POLU CHWALY“

(Z czasów Jana Sobieskiego).

Prawo druku utworów Sienkiewicza w Galicyi przysługuje wyłącznie *Gazecie Lwowskiej*.

Oprócz tego drukować będziemy nowel i powieści: Hajoty, Gabryeli Zapolskiej, Elizy Orzeszkowej, bar. Hagenowej, Teodora Jeske-Chońskiego, Kazimierza Tetmajera, Maryana Gawalewicza i w. i.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Pan Minister wyznań i oświecenia restryktem z dnia 26 listopada 1901, l. 34.706 zamianował radę Dworu w c. k. Namiestnictwie, Jana Hilda, prezesem c. k. Komisji egzaminacyjnej dla teoretycznych egzaminów rządowych, oddziału politycznego we Lwowie.

Podaje się niniejszem do wiadomości że c. k. Trybunał Państwa (Wiedeń I. okręg, Schillerplatz nr. 4) w r. 1902 rozpoczynać będzie swe regularne posiedzenia kwar-

talne w dniach: 13 stycznia, 14 kwietnia, 7 lipca i 13 października.

Wiedeń, 13 grudnia 1901.

Z c. k. Trybunału Państwa.

Obwieszczenie

c. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 20 grudnia b. r. do l. 137.341, w sprawie unormowania przywozu zwierząt i mięsa z krajów Korony węgierskiej do królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa. — zamieszczone jest w „Dzienniku urzędowym“ dzisiejszego numeru *Gazety Lwowskiej*.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 24 grudnia.

Na całym obszarze wewnętrznym i zagranicznych stosunków wśród ludów chrześcijańskich zapada cisza świąteczna: wspomnienia owej przedziwnej i świętej tajemnicy Narodzin Boga-Ozłowika, z niestarczającą się nigdy potęgą przejmują całą ludzką głębiękierem warstwowaniem. Po dziś dzień, gdy „Bóg się rodzi — Moc truchleje“; wśród narodów nastaje jakoby Pokój Boży; uścisną się na ciele ludzkie swary i namiętności, a cały świat chrześcijański wsłuchany w echo anielskiej pieśni, która tak samo jak przed 19 wiekami i dzisiaj w dniu Bożego Narodzenia głosi: „Chwałę Bogu na wysokości, a pokój ludziom dobrej woli na ziemi“, otrząsa się z codziennej powzedniości i z utęsknieniem zwraca zwrok swój ku Gwiazdce Betleemskiej.

GWIAZDKA BEZDOMNYCH.

(Dokończenie).

Korwicz najpierw zwrócił się do żony — zaczęli się ścisnąć i szeptać sobie życzenia z serdecznym wzruszeniem ludzi bardzo się kochających, mających do siebie wszystkie prawa, a tak stęsknionych za sobą, zmuszonych uważać te chwile widzenia się za bliski najrzadszego szczęścia.

Bronowski usunął się na bok, miał poczucie, że mu się w tym obchodzie rodzinnym należy ostatnie miejsce i to dane mu tylko z łaski. Tymczasem Zosia z opłatkami w ręku zbliżyła się do niego.

— Nim oni się wyściskają, przełammy się — rzekła uśmiechając się pocziwie i serdecznie, jakby wiedziała, że on był w tej chwili tak bardzo życzliwego słowa spragniony.

— Ja panu życzę szczęśliwego ukończenia studiów i patentu i...
Zawahała się.

— I trzech tysięcy pensyi na stałej posadzie, żeby się mógł ożenić — dokończył śmiejąc się Korwicz, który już podszedł był do nich.

— Trzech tysięcy? — powtórzyła Zosia zdumiona i przerażona ogromem tej cyfry. — Cały trzech tysięcy?

— Niechce inaczej się żenić — wygłosił poważnie, swoim trochę przewlekłym akcentem Korwicz — a Bronowskiemu jego temora wygłoszona tu, w obec kobiet i w takiej chwili wydała się zupełnie bezsensowna. Był też bardzo niekontent z kolegi, że go ten zdradził.

Ale Zosia wciąż jeszcze stała przed nim z kawałkiem opłatka.

— A pan mnie nic nie życzy? — upominała się o swoje.

— Owszem... jeżeli pani każe... t. j. przeciw naturalnie — życzę pani spełnienia wszystkiego i... bogatego męża.

— Co jej po bogatym? — wtrąciła pani Hela — niech tylko będzie dobry i kocha ją, a będzie szczęśliwa.

— Kochać-że musi — cóżby było, toż od tego mąż — zdecydował Korwicz, u którego siostrzyzka żony była w wielkich łaskach.

Przełamawszy się opłatkami wszyscy zasiedli do stołu. Bronowski czuł się czegoś ogromnie kontent z tego, że mąż tak Zosię kochać musi i niekoniecznie potrzebuje być bogatym.

Jej także trudy gospodarskie i wymiana życzeń słiznym rumieńcem ożywiły twarz.

Po spożyciu dwóch pierwszych potraw, które wygłodzonej czwórce ogromnie smakowały, zawiązała się rozmowa wesoła, gwarna, ożywiona ciągłymi żartami i srebrno-dźwięczącym śmiechem obu kobiet.

— Czego one się tak radują? zapytywał sam siebie Bronowski — człowiek przez pół roku tyle się nie naśmiej, co one tu za godzinę.

Ale choć się dziwił, niemniej czuł, że mu z tym śmiechem było i ciepło i jasno w duszy.

— Po wili będziemy kołędować — postanowiła Zosia. — A pan umie?

— Ot tak, trochę — umiem usta otwierać w chórze.

— Tak?... to pan ogromnie utalentowany.

— To się wie, że ze mnie zdolny chłopczyk. Miałem już nawet engagement do opery na niemego tenora, ale skaprysiłem. Co mi tam po oklaskach, wieńcach — to wszystko marny blichtr, człowiek ma poważniejsze aspiracye.

— Trzy tysiące pensyi i żonę — szepnęła Zosia przekornie.

— Albo też żonę... choć bez trzech tysięcy — dopowiedział ciszej i zaczerwienił się okropnie jak pierwszy lepszy uczeń przed profesorem.

Zosia uważała za stosowne nie rozwijać

dalej tej kwestyi. Wyjęła z szafki butelkę miodu, którą przywiozły z sobą z Warszawy.

— To prezent dla Oruska — prawdziwy litewski miód — dostałam od mojej przyjaciółki z Wilna jeszcze dwa miesiące temu i schowałam dla szwagierka.

— Pani go bardzo lubi?

— Spodziewam się! Kocham go — przecie on taki dobry — Hela z nim taka szczęśliwa.

— Szczęśliwa z nim! Bronowski aż drgnął i spojrzął z ukosa na Zosię czy ta odpowiedź nie była prostym żartem. — Ale gdzie tam! twarzyczka jej tęgą w tej chwili zupełną powagą i wyrazem najszczerzego przekonania. — To dopiero idealistki, którym sam miraż szczęścia starezy za szczęście samo. Dali-bóg warto być niewiastą, żeby się tak kontentować w życiu mniej niż byle czem, jeszcze wnawiać w siebie, że się wszystko posiada.

Kieliszki, które przyjechały w kufierku razem z ową litewską butelką miodu, były bardzo małe, ale też można je było z jednej butelki niezliczone razy napełniać i toastem nie było końca. Każdy z biesiadników doczekał się swej kolei, pito nawet zdrowie nieobecnej cioci i... przyszłego męża Zosi i przyszłej żony Bronowskiego. — Ten przypomniał sobie, jakto dziś rano jeszcze postanawiał brać żonę z kamienią i miał ochotę schować się pod stół ze wstydu przed własnym idyotyzmem.

— Potrzeba mi żony z kamienią — ananas! jakby to ściany własnej kamienicy lepiej grzały, niż najskromniejsze mieszkanie obłękitnione czyjśmi niebieskimi oczyma, wysłonecznione uśmiechem takim jasnym, takim pełnym jeszcze wiary w życie i w miłość i w szczęście.

Po wieczery kołędowali; okazało się, że Korwicz miał rzeczywiście słizny głos i żona nieźle mu wtórowała. Panna Zosia zaś weale nie umiała śpiewać, ale miała za to wiele dobrych chęci, radowała się z każdej kołedy i nawet nieraz w śpiewie o pół taktu wyprzedzała innych. Bronowskiemu, który nie był weale muzykalny, nie stanowiło to naj-

Swieci ona i dzisiaj jasno wśród mroków współczesnego życia. — Niepowstrzymanie kroczy świat naprzód po drodze do ciągłego rozwoju swych stosunków ekonomicznych, handlowych, przemysłowych, socjalnych, do rozwoju techniki, do pomnożenia swych bogactw, — a w tym pochodzie nie tylko łamie z brutalną bezwzględnością słabszych, drugość sobie niewygodnych, lecz opanowany żądzą potęgi, panowania, władzy i ową nieszczęsną *febris aurea*, bierze środek za cel, zapomina o etycznych prawach i obowiązkach, o Boskim początku Wszęchrzeczy, traci z oczu i pamięci Boskie prawa i nauki. To też mimo coraz większej wspaniałości rzeczy ludzkich, na świecie panuje mrok. Najszczytniejsze hasła bywają nadużywane do celów wątpliwej wartości lub zgoda godnych potępienia; to, co najszlachetniejsze i najświętsze, budzi największą przeciw sobie złość i bywa z rozkoszą deptane przez przewrotnych przeciwników; siła panuje przed prawem. — Gdzie rzucić wzrokiem od południowych wybrzeży Afryki, aż po ujście Wisły, od wód Żółtego morza aż po wyżyny południowo amerykańskich republik, spotyka się ten sam obraz zasmucający te serca i umysły, dla których Boskie pierwiastki świata i Boskie prawa są drogowskazem działania i życia.

Wśród tych mroków i szarżyny codziennych walk o święte hasła i prawa, wzrok ludzkości kieruje się z utęsknieniem do owych wzgórz duchowej potęgi, na których zbudowana Opoka Piotrowa, i do przeszłości, do po za nich gwiazdki Betleemskiej. Tam siła, światłość i prawda! Tam ukonanie cierpeń, radość i pociecha! Tam łaknący będzie nakarmiony, spragniony napojony, słaby umocniony na dalszą pracę i walkę, na dalszą drogę ciernistą i przeciwności. Ta „Gwiazdka“ przejmuje także otuchę, że świat odrodzi się kiedyś w duchu nauk Boga-Ozłowika, któ-

mniejszej różnicy i cieniutki głosik Zosi podobał mu się ogromnie, choć wyrwał się tak samodzielnemu naprzód.

Gdy skończyli, Zosia żartowała sobie z Bronowskiego, że się pysznie wywiązał z roli niemego tenora, śmiali się przytem oboje bardzo wesoło, a jemu przypomniało się nagle opowiadanie Korwica: Pierwszego roku myślałem, że się ze mnie śmieje, na drugą wili śmiała się z nią razem, a na trzecią była już moją Helką.

Nareszcie zdecydowali, że pójda wszyscy razem na Pasterkę; niewiastom się tego ogromnie zachciało, więc trudno się im było sprzeciwić, zwłaszcza, że kościół był o kilka kroków. Na wąskich schodach hotelu obie siostry wysunęły się naprzód.

— I cóż taka wilia? lepsza-że od naszej kawalerskiej? — zagadnął Korwicz kolegę.

— Jak szepak od środzka! — potwierdził wesoło zupełnie już rozchocony Bronowski.

— Da Bóg, za rok, będziemy z Helką już we własnym domu — przyjeżdżajciez kolego wprost jak do siebie.

— Bóg zapłać nie potrzebujecie mi mówić dwa razy, żeby na koniec świata, to pojedą! A za dwa lata... — zawahał się i dokończył ochocho: — może ja was do siebie zaproszę!

— Tak-że mówcie! słizna rzecz — ot, racjonalny program, choć bez trzech tysięcy — śmiał się Litwin.

Weszli do kościoła, który jarzył się od blasku świateł i aż drżał kołędą, którą śpiewał tłum cały, rozmodlony a radośny.

Bronowskiego ogarnęło dziwne wzruszenie i nigdy pieśń żadna nie odbiła się w jego sercu takim echem, jak prosta kołędowa nuta:

W dzień Bożego Narodzenia
Radość wszelkiego stworzenia...

Irena Mrozowska.

ry właśnie przed 1901 laty narodził się w stajence Betleemskiej, ze cierpienia, przez które przechodzimy, to nie tylko oczyszczenie dawnych i dzisiejszych win, ale także rękopis lepszej, szczęśliwej przyszłości. W tym znaku zwycięstwo — więc: *Sursum corda!* podnieśmy serca, a dzisiaj wraz z pieśnią anielską powtarzajmy: „Chwała Bogu na wysokości — pokój ludziom dobrej woli na ziemi!”

KORESPONDENCJE

Poznań, 22 grudnia.

(Projekt urządzenia centralnego polskiego biura informacyjnego. — Cykl wykładów z dziedziny socjalnej.)

(x) Żywy odgłos znalazła w całym społeczeństwie wielkopolskiem poruszona w prasie myśl utworzenia biura centralnego, którego zadaniem miałoby być dokładne i ściśle rzeczowe informowanie posłów w sejmie pruskim i parlamencie niemieckim o wszystkim, co się dzieje w dzielnicach polskich i dostarczanie im tym sposobem wiarygodnego materiału, z którego mogliby robić odpowiedni użytek w ciślach prawodawczych. Sposób, w jaki się to dzieje dotychczas, bardzo jest niedostateczny. dorywcze, a często nawet na niedokładnych i całkiem fałszywych opierających się danych. Do biura Izby tak samo, jak do posłów nadechodzą częstokroć petycje i żądania, których z różnych, niejednokrotnie i formalnych powodów uwzględnić i poprzeć nie można natomiast rezolucje poważnych niekiedy wieców, przebrzmiewają częstokroć bez żadnego wrażenia, a echo ich niedostaje się po za słupy graniczne danego powiatu.

Inaczej jest w Prusach i całych Niemczech. Tam każde niemal stronnictwo posiada własne centralne biuro informacyjne, które gromadzi i przygotowuje dla posłów materiały ułatwiające bardzo ich działalność przy formowaniu wniosków i interpelacji, i służący za wskazówkę przy głosowaniach nad rozmaitymi projektami. Niezawodnie, że Koła polskie czy w parlamencie niemieckim, czy sejmie pruskim, odmiennie od innych stronnictw politycznych posiadają ustrój wewnętrzny i zasady programowe. Ale właśnie to upośledzone stanowisko, na jakie stracono społeczność polską w państwie, a zarazem reprezentację jej w ciślach prawodawczych, wymaga tem spójniejszej akcyi, tem troskliwszego jej obmyślenia i przygotowania.

Prasa polska zaznaczając, że urządzenie podobnego biura informacyjnego wymaga dobrze obmyślanej organizacji i pokładniejszego funduszu, sądzi, że gdyby się w tej mierze Koła polskie porozumiały z redakcjami pism politycznych i niektórymi osobami, zajmującymi się żywiej sprawami publicznymi, i zwrócili się do ofiarności swojego społeczeństwa, stworzenie takiego biura dałoby się przeprowadzić ku wielkiemu pożytkowi ludności polskiej i jej legalnych reprezentantów.

W porę przypomina dr. Łebński, naczelny redaktor *Dziennika Poznańskiego* urządzenie, jakie zaprowadził s. p. Franciszek Dobrowolski po objęciu w r. 1869 redakcyi tegoż pisma. Każdej niedzieli w popołudniowych godzinach gromadziło się na jego zaproszenie w lokalu redakcyjnym grono mężów zajmujących się sprawami publicznymi na rodzaj rautu publicystycznego, na którym omawiano żywniejsze kwestye bieżące, a te następnie przechodziły do artykułów pism publicznych, albo też do kół poselskich. Zbierali się tu tacy mężowie, dzisiaj już nie żyjący, jak Wł. Bentkowski, M. Łyskowski, historyk Kazimierz Jarochoński, dr. W. Oledzki, posłowie Wł. Niegolewski, Kantak, Wierzbński, Wł. Kosiński, B. Łebński, dalej dr. Kazimierz Szule, Edmund Callier i wielu innych. Z tych, których widywano na tych rautach żyją do dziś tylko sędziwy poseł dr. Szuman, dr. Wł. Łebński, Teodor Zychliński, a z młodziej generacyi szambelan Stefan Cegielski, Józef Kosielski i poseł dr. Komierowski.

Przywołując na pamięć te poważne „rauty“, które w swoim czasie wywierały zawierny wpływ na tok spraw politycznych, pisze dr. Łebński:

„Zapewne, że wiele więcej skomplikowane i zaognione obecne nasze stosunki polityczne, ściślejszej i silniej spojonej wymagają organizacji, wszakże wspomnienie niniejsze stwierdza założenie nasze, że urządzenie biura informacyjnego i dla akcyi Kół naszych poselskich, i dla społeczeństwa i wzajemnego ich oddziaływania bardzo korzystnym być może. Sądzi, że i do zaniechania jałowych częstokroć swarów dziennikarskich urządzenie podobne, bardzoby się mogło przyznać“.

W tutejszych kółach polskich powstała myśl zaprowadzenia w Poznaniu na wzór znanych kursów, urządzonych przez Towarzystwo ludowe dla Niemców katolików, socjalnych kursów dla sfer inteligentnych. Inicytorem jej jest ks. Jan Donat, mansjonarz w Zbąszyniu, który na tej niwie wiele już pracował z wielkim pożytkiem. W wykładach mają być

poruszone różne kwestye socjalne, jako to: kwestya robotnicza, rzemieślnicza i kupiecka, oprócz tego kwestya kobieca, prawa ochronne dla robotników, zabezpieczenie ich, piecza nad robotnikami wychodzącymi i t. d. Co do kwestyi rękodzielniczej omawiane będą szczegółowiej przyczyny biedy pomiędzy rzemieślnikami i rzemiosło w ogóle, znaczenie stowarzyszeń zawodowych i cechów. Pod uwagę wzięte będą także kwestye, tyżące się stanu kupieckiego, konkurencyi handlowi hurtownych i konkurencyi wielkich bazarów wobec handlu drobnego i t. d.

Z Warszawy.

(Echa demonstracyi przed generalnym konsulem niemieckim. — Aresztowania w Łodzi. — Odrzucenie petycyi o zniesienie cła na książki polskie, drukowane za granicą. — Zezwolenie na składki na pomnik Chopina w Warszawie.)

Z Warszawy piszą do *Czasu*:

„Przywrócenie godę państwowych niemieckich na gmachu konsulatu w Warszawie odbyło się w obec trzech kompanij piechoty, wśród dźwięków orkiestry w obecności generał-gubernatora Czertkowa wraz z przedstawicielami cywilnych i wojskowych władz.

Nowy orzeł pruski znalazł się teraz wyżej przybyty nad dawnym miejscem, a dla zapewnienia dalszego bezpieczeństwa zaprowadzono zwiększone posterunki żandarmerji i policyjne; nawet praktykowanym zwyczajem umieszczono w sąsiedztwie po podwórzach domów konne oddziały wojskowe.

Równocześnie rozeszły się pogłoski o prawdopodobnem ustąpieniu kilku osób, zajmujących odpowiedzialne stanowiska rządowe w Warszawie; wskazywano na nie, jako na winnych całego zajścia, skutkiem tolerancji lub co najmniej zaniedbania obowiązków. Wymianiano przed-wszystkiem oberpolicmajstra, pułkownika Liehaczewa, jako przeznaczonego już na kozła ofiarnego, nawet obiegały pogłoski o ustąpieniu generał-gubernatora Czertkowa.

Tymczasem zaszły wypadki wprost temu przeciwnie. Otworzył się oberpolicmajster Liehaczewa awansował w pułkownika na generał-majora. Niezawodnie fakt ten sam w sobie jest przypadkowym, nominacya ta byłaby nastąpiła w każdym razie, jako widocznie dawniej już postanowiona, ale ogłoszenie jej właśnie teraz zadało odrazu kłam szerzonemu pogłoskom. Znamiennem jest chyba to, że nowemu generałowi-oberpolicmajstrowi składali onegdaj życzenia wszyscy tu tejsi konsulowie państw obcych, prócz niemieckiego“.

Z Łodzi donoszą, że po przeprowadzeniu nadzwyczaj surowego śledztwa przy udziale przybyłych na miejsce gubernatora piotrkowskiego Millera, dalej przysłanego z Warszawy prokuratora Wasiliewa i urzędnika policyjnego, wreszcie pomocnika przy generał-gubernatorze, Fułłona, dokonano masowych rewizyj i aresztowano około 160 osób, przeważnie żydów, obwinionych o knowania socjalistyczne i podżeganie do rozruchów. Przypuszczają, że ruch ten kierowany jest przez główny komitet socjalistyczny w Londynie.

Kraj potwierdza, że podania austriackich Izb handlowych, poparte przez austriackie Ministerstwo spraw zagranicznych i ambasadora w Petersburgu, o zniesienie wprowadzonego niedawno cła na książki polskie, drukowane zagranicą, spotkały się z odpowiadającą odmową. W motywach odmowy przytoczono fakty, mianowicie: uchwalenie cła celem poparcia przemysłu krajowego, o co prosili drukarze Królestwa Polskiego, i zatwierdzenie uchwały w drodze prawodawczej.

Dzienniki donoszą, że na podanie, wniesione przez hr. Brochockiego i małżonkę jego, Adelajdę, primadonnę opery cesarskiej w Petersburgu, generał-gubernator warszawski, Czertkow, udzielił pozwolenia na zbieranie prywatnie, od dnia 14 stycznia 1902 roku, w gronie wielbieli Chopina składek na wystawienie pomnika znakomitemu kompozytorowi w Warszawie. Skład komitetu dla składek w liczbie 12 osób zatwierdził już generał Czertkow.

Z pod berła carskiego.

(Rezultaty dotychczasowej „pracy“ rusyfikacyjnej na Podolu, Wołyniu i Ukrainie. — Ziemstwa w guberniach litewsko-ruskich. — Zabiegi dla ekonomicznego i kulturalnego dźwignia gubernii wewnętrznych caratu. — Ludność cesarstwa rosyjskiego i Królestwa polskiego wedle wyznania.)

Zdaniem *Kijewlanina*, w Podolu, Wołyniu i Ukrainie polski pierwiastek ludności nie może już stanowić poważniejszej przeszkody do zaprowadzenia takich urządzeń gminnych, jakie posiadają wewnętrzne gu-

bernie caratu, albowiem w stosunku pierwiastku rosyjskiego do polskiego zaszły bardzo znaczne zmiany. Oblicza on, że w 1861 r. polscy obywatele w owych trzech guberniach posiadali 90 proc. wszystkich prywatnych majątków i 83 proc. włości, odrabiających pańszczyznę. W 1865 r. prywatna własność w kraju dzieliła się, jak następuje: 742.000 dzies. posiadali rosyjscy właściciele (11 proc.), 5,947.000 dzies. polscy (89 proc.) Obecnie rosyjska własność prywatna wynosi 53 proc., polska 47 proc., a jeśli się przyjmie do rachunku ziemie włościńskie, państwowe i należące do rodziny panującej („udielny“), to własność polska wynosi zaledwie 20 proc. W składzie ludności zaszły również poważne zmiany. W 1861 r. na 5 i pół miliona ludności było Polaków 485.000, t. j. 9 proc., według zaś spisu ludności z 1897 roku na 9,605.540 mieszkańców było Polaków 505.468 t. j. 6 proc. Przytem i charakter stosunków rosyjsko-polskich już nie jest taki, jaki był przed laty czterdziestu. Rozumie się, że *Kijewlanin* zachwycony jest takimi owocami „pracy narodowej“ działaczy rosyjskich.

Zwykle dobrze poinformowany *Russki Kurjer*, podaje kilka szczegółów o zamierzonej organizacji instytucji ziemskich w guberniach litewsko-ruskich. Do kompetencji instytucji ziemskich w tych guberniach należeć będzie nie tylko troska o ogólny rozwój oświaty elementarnej, lecz zarazem opieka nad szkołami ludowymi ministerjalnymi, utrzymywanymi przez ziemstwa lub otrzymującymi od nich subsydy, oraz współdziałanie w zarządzie funduszami szkół cerkiewno-pańszczyźnianych o trzymujących zapomogi z dochodów ziemskich; nareszcie instytucje ziemskie w tych guberniach będą także dopuszczane do współdziałania w szerzeniu niższego i średniego wykształcenia zawodowego.

Dzienniki rosyjskie zaznaczają, iż w obecnej chwili najważniejszem bodaj zadaniem życia wewnętrznego w państwie, jest ekonomiczne i kulturalne dźwignięcie gubernii środkowych cesarstwa.

W tym celu zorganizowaną została świeżo komisya Kokowcewa. Dwa są główne objawy „zmarzenia“ tych gubernij: głód i niewypłacalność włościńską, w skutek czego zalegają w podatkach. Gdzie nie ma głodu tam jest t. z. „nieodjadanie“, co spowodza liczne złe skutki, między innymi wychodźstwo i wyłudnianie się wsi.

Świeżo wyszło dzieło agronoma ziemskiego Zubriłowa: „Sposoby polepszania gospodarstw włościńskich w okolicach nieczarnoziemnych“. Z dzieła tego dowiadujemy się, iż w jednym z powiatów gub. moskiwskiej (wołokołamskim) paląca tę sprawę rozwiązano dzięki staraniom ziemstwa. Nie ma głodu i chorób, nie ma nędzy, nie ma wychodźstwa.

Ziemstwo wołokołamskie, wychodząc z założenia, że źródłem upadku włościń w gubernii jest zbyt mała ilość łąk w porównaniu do pól ornych, wzięło się w roku 1890 do energicznego rozpowszechniania wśród włościń nasion traw pastewnych, oraz innych melioracyj rolnych. W tym celu założono na wielką skalę skład rolniczy, gdzie włościńskie nabywać mogli na dogodnych warunkach ulepszone maszyny i narzędzia rolnicze, nasiona i nawozy sztuczne w najlepszym gatunku. Agronomowie ziemscy uczyli włościń, jak się z nasionami traw obchodzić, jak je ulepszać; dzięki zabiegom ziemstwa poznali włościńskie nieznaną im dotąd sprawę lnu, obsiewać zaczęli łąki, co znowu ułatwilo im hodowlę koni i bydła.

Rezultaty gospodarki takiej — powiada Zubriłow — były wprost zadziwiające: W ciągu kilkanastu lat zwiększyła się ilość sztuk bydła w powiecie o 10 tysięcy (27 procent), a urodzaje zbóż ozimych poprawiły się prawie w trójnasób. Ilość zboża w powiecie jest dostateczną, tak że niema potrzeby dowozu z innych miejscowości; gminne magazyny zbożowe są napełnione; ludność prawie nie potrzebuje pożyczek z gubernialnego funduszu żywnościowego; płaca zarobkowa o wiele się powiększyła; lud cięży do wsi i wielu wieśniaków, którzy wyszli na zarobki, powraca do własnej gospodarki. Choroby epidemiczne gąsna, w skutek polepszenia żywności, gdyż znaczną ilość produktów ludność spożywa sama. O wroście zamożności świadczy i ta okoliczność, że w powiecie wołokołamskim zaległości wynoszą na dziesięć zaledwie 40 kopiejek, gdy w innych 12 powiatach gubernij wynoszą średnio 3 rub. 80 kop., czyli 8 razy więcej.

Centralne biuro statystyczne w Petersburgu ogłosiło świeżo dzieło p. t. „Podział ludności cesarstwa rosyjskiego według wyznań“, pracę, opartą na materiałach spisu ludności z r. 1897.

Ogólna ludność państwa wynosiła w styczniu 1897 r. 125,668,000. W tej liczbie prawosławnych i jednowierców 87,384,000 (69,54 proc.), staroobrzędowców i uchylających się 2,173,000 (1,72 proc.), katolików 11,420,000 (9,09 proc.), protestantów 3,743,000 (2,98 proc.), innych chrześcijan 1,220,000 (0,97 proc.), mahometan 13,888,000 (11,06 procent), żydów 5,189,000 (4,13 proc.), innych niechrześcijan 644,000 (0,51 proc.). Pierwsze więc miejsce

pod względem liczbą wśród ludności zajmują prawosławni, drugie mahometanie, potem następują katolicy, żydzi, protestanci i staroobrzędowcy.

W 50 guberniach Rosyji europejskiej (bez Królestwa Polskiego) prawosławni stanowią 81,81 proc. ogółu ludności, w każdej zaś gubernii przecięciowo połowę ludności, oprócz: ufińskiej (43,65), wileńskiej (26,10), inflanckiej (15,33), estlandzkiej (9,17), kurlandzkiej (8,79) i kowieńskiej (2,98).

Staroobrzędowców i uchylających się najwięcej jest w gub. permskiej (7,17 proc.), ogółem z 50 guberniach europejskich stanowią oni 1,85 proc.

Katolików w tychże 50 guberniach jest 4,64 proc. ogółu ludności, najwięcej liczą katolików gubernie: kowieńska (76,62 proc.), wileńska (58,81), witebska i grodzieńska (23,99), kurlandzka (11,14) i mińska (10,22).

Protestantów liczy najwięcej gub. estlandzka (89,85), inflancka (79,87), kurlandzka (76,37), petersburska (12,59).

Żydów ogółem jest w tych guberniach 4,03 proc., najwięcej w gubernii grodzieńskiej (17,28), mińskiej (15,77), kowieńskiej (13,71), wołyńskiej (13,31), wileńskiej (12,90), chersońskiej (12,32), podolskiej (12,15), kijowskiej (12,03), mohylowskiej (11,92), witebskiej (11,8) i besarabskiej (11,65).

W 10-ciu guberniach Królestwa Polskiego ludność katolicka stanowi 74,32 proc. ogółu ludności. Ludność zaś prawosławna wynosi 7,06 proc., jednak w gubernii siedleckiej odsetek ten dochodzi do 22,05 proc., a w lubelskiej do 21,81; w innych guberniach waha się między 1,06 a 6,14 proc.

Protestanci w guberniach Królestwa Polskiego stanowią 4,46 proc. ogółu ludności; najwięcej ich jest w gubernii piotrkowskiej (9,53 proc.), najmniej w kieleckiej (0,33 proc.).

Liczba żydów w guberniach Królestwa Polskiego wynosi ogółem 14,01 proc. ogółu ludności.

Na Syberji ludnością mającą stanowić przewagę jest prawosławna (86,99 proc.). Na Kaukazie ludności prawosławnej jest 49,48 proc., najmniej w gubernii elizawetpolskiej (1,14 proc.), erywańskiej (2,15 proc.) Mahometanie na Kaukazie stanowią 34,54 proc. ogółu ludności. W obwodzie dagestańskim liczba ich dochodzi do 94,69 proc.

W Azji środkowej przeważają mahometanie, których jest 90,29 proc. ogółu ludności.

KRONIKA

Lwów, 24 grudnia.

— **Wesołych świąt!** Dzisiaj wieczorem, gdy pierwsza gwiazda na niebie zabyłśnie, i we wszystkich polskich domach zasiądą do tradycyjnej wigilijnej uczty; w tej uroczystej chwili zechcą czytelnicy i przyjaciele naszej *Gazety* przyjąć także od nas najserdeczniejsze życzenia: „Wesołych świąt!“

Oby to najpiękniejsze święto w roku, przepelniając serca całej ludzkości chrześcijańskimi uczuciami, stało się początkiem nowej ery, nowego tryumfu Prawdy, wszechwładztwa wszystkiego, co piękne i szlachetne.

— **U ks. Arcybiskupa** dr. Bilczewskiego odbędzie się dziś wieczorem w ilja na 80 nakryć, na którą otrzymali zaproszenia kanonicy kapituły lwowskiej i księża lwowscy, wolni od zajęć parafialnych.

— **Stanisław hr. Piniński**, radca ministerjalny, bawi we Lwowie.

— **Na loteryę gospodarczą**, nadesłano w dalszym ciągu: hr. Cecylia Badeniowa 8 kacek, p. Boscovitz kalendarz, p. Marcin Czyżek 10 koron, p. Leonard Solecki 4 fanty, p. Jan Demeter 2 fanty, p. Szolc 2 strucle, p. Grzegorzowa Ziembicka 1 szczupaka, p. Hödinger 20 fantów, p. Jan Ludwigo 10 butelek wina, p. Stadtmüller 3 flaszki wina, p. Antoni Mokrzycki 4 ćwierć cielęciny, p. Władysław Mokrzycki 4 ćwierć cielęciny, p. Frankowski 1 fant, p. Markiewicz 2 fanty, p. Zadurowicz 5 fantów, pani Marsowa 2 wianki grzybów, 1 flaszka soku, 1 flaszka wódki, 1 stoik grzybów, 1 stoik galarety, p. radca Ignacy Dembowski 10 flaszek wina, p. Antoni Popiel 34 fantów, p. Jakóbowa Stroh List serbski, p. Marya Bańkowska 10 K., p. Wiktorya Bohdanowiczowa 10 K., p. Bolesław Lewicki 10 K., p. Michalska 7 serów, p. Rypsyna Zacharyewiczowa 1 tort, p. Pilatowa 5 butelek wina, p. Olszewska tort. Przez p. Tillow: p. Przybyszewska 1 rogacza, p. Polański 3 zajęce, p. Kopecka 1 gęś, p. Rapoportowa 1 żelazko i 1 moździerz, p. Banhidy 20 K., p. Rohatyn 20 K., p. Magolda 10 K., p. Tillowa 10 fantów, p. Janowa Guzkowska 1 prosię, p. Lidłowa 10 K., p. Lange 10 K., dr. Puicki 10 K., p. Małachowska 5 butelek wina.

W jednym z poprzednich sprawozdań przez pomyłkę podano p. Bieńskiego, jako ofiarodawcę kosza cukrów i flaszki likworu zamiast p. Kruszyńskiego.

Maryja Badeniowa.

— Z Uniwersytetu. P. Jakób Spinner, rodem ze Lwowa, otrzymał na Uniwersytecie w Pradze stopień doktora filozofii.

(§) Subwencje dla burs. W budżecie krajowym na rok 1901 przeznaczył Sejm ryczałt w kwocie 10.000 koron na zasiłki dla burs, mieszczących ubogą młodzież polską i ruską. Ryczałt ten wyznaczony został do rozporządzenia Wydziału krajowego, w porozumieniu z Radą szkolną krajową. Zgodnie z opinią Rady szkolnej krajowej, uchwałił Wydział krajowy przyznać z powyższego ryczałtu następujące zasiłki:

Bursie im. Tadeusza Kościuszki w Nowym Sączu 400 koron, bursie im. Kraszewskiego w Stanisławowie 350 koron, bursie gimnazjalnej w Samborze 280 koron, bursie jubileuszowej w Sanoku 420 koron, bursie gimnazjalnej w Rzeszowie 600 koron, bursie im. Kopernika w Jarosławiu 420 koron, bursie chrześcijańskiej w Brodach 280 koron, bursie im. Adama Mickiewicza w Drohobyczu 200 koron, bursie nauczycielskiej w Tarnopolu 420 koron, bursie przemyskiej w Przemysłu 350 koron, bursie dla synów nauczycieli szkół ludowych w Krakowie 280 koron, bursie gimnazjalnej w Bochni 280 koron, bursie im. Józefa Jakóbowicza w Brzeżanach 350 koron, bursie dla uczniów gimnazjalnych w Jaśle 200 koron, bursie gimnazjalnej w Podgórzu 100 koron, bursie im. Tadeusza Kościuszki w Złoczowie 150 koron, bursie ruskiej w Stryju 280 koron, bursie ruskiej w Nowym Sączu 420 koron, bursie im. św. Onufrego w Jarosławiu 200 koron, bursie ruskiej im. św. Jana Chrzeciela w Drohobyczu 200 koron, bursie ruskiej w Brzeżanach 280 koron, bursie ruskiej w Tarnopolu 550 koron, bursie ruskiej św. Michała w Kołomyi 200 koron, bursie ruskiej św. Mikołaja w Przemysłu 500 koron, bursie św. Mikołaja utrzymywanej przez ruskie Towarzystwo pedagogiczne we Lwowie 350 koron, bursie Towarzystwa pedagogicznego ruskiego we Lwowie 200 K., bursie ruskiej Towarzystwa pedagogicznego w Stanisławowie 280 koron, bursie ruskiej dla szkół ludowych w Samborze 200 koron, bursie w Kołomyi 280 koron, bursie im. św. Kazimierza w Tarnowie 550 koron, bursie im. Stefana Batoro w Wadowicach 420 koron.

Przyznanie zasiłku bursie im. św. Onufrego w Jarosławiu w kwocie 200 koron, po stanowił Wydział krajowy uczynił zależnym od przeprowadzenia w budynku przez zarząd koniecznych zmian i ulepszeń pod względem sanitarnym.

— Posiedzenie Rady miejskiej odbędzie się w piątek, 27 b. m., o godzinie 6 wieczorem w sali ratuszowej.

— Zasiłki dla internatów. W budżecie krajowym na rok bieżący wyznaczył Sejm na budowę domów dla internatów przy seminarjach nauczycielskich ryczałt w sumie 40.000 koron do rozporządzenia Wydziału krajowego.

Z kwoty tej przyznał Wydział krajowy następujące zasiłki: Komitetowi internatu: meńskiego w Krakowie 5.000 koron, żeńskiego w Krakowie 2.000 koron, we Lwowie 2.000 kor., w Samborze 15.000 koron, w Sokalu 8.000 koron, w Tarnopolu 2.000 koron, w Tarnowie 2.000 koron, w Zaleszczykach 4.000 koron.

— Fałszywa pogłoska. Niektóre dzienniki krajowe powtórzyły za pisaniami wieńskimi i zagranicznymi pogłoskę, jakoby JE. Roman hr. Potocki w wieńskim Jockey-Clubie przegrał bardzo znaczną kwotę. Na podstawie informacji z kompetentnego źródła możemy zapewnić, że wiadomość ta, mianowicie o ile się tyczy JE. Romana hr. Potockiego, jest najzupełniej nieprawdziwą.

— Rozstrzygnięcie konkursu. Wczoraj w południe rozstrzygnięty został konkurs na afisz wystawy Towarzystwa „Polska sztuka stosowana“. Nagrodę 100 K. otrzymał artysta-malarz p. Józef Czajkowski.

— Z Towarzystwa politechnicznego. Oddział Towarzystwa politechnicznego w Stanisławowie zaprasza członków Towarzystwa na zgromadzenie w dniu 28 b. m. o godzinie 7 wieczorem, na którym prof. Tadeusz Fiedler wygłosi odczyt p. t.: „O maszynach do odzieżania“.

Goście wprowadzeni przez członków mile będą widziani.

— Klub lewicy sejmowej odbędzie posiedzenie w piątek, 27 b. m., o godzinie 8 wieczorem w sali II posiedzeń komisyjnych w gmachu sejmowym we Lwowie.

— Redaktorka „Wieku Młodego“, p. Mrozowicka, prosi o sprostowanie iż choinkę urządzoną w sobotę, podczas otwarcia „Domów opieki“ w obecności ks. Arcybiskupa Bilewskiego, — wraz z całym zasobem użytej na ośmięścioro dzieci ciepłej odzieży i bielizny — ofiarowała biednej dziewczynie nie ona, tylko wyłączenie czytelniczki „Wieku Młodego“, które odzież szyły własnoręcznie i same też doręczały swoje dary biednej dziewczynie.

— Wydział gal. Towarzystwa ochrony zwierząt odbył dnia 20 b. m. posiedzenie, na którym: 1. przeprowadzono dyskusję nad tymczasowym zarządzeniem magistratu, aby psy, schwymane z kagańcem, nie były zabijane, zanim kaganiec nie został przedłożony miejskiemu weterynarzowi. Na razie wydział wstrzymał się od powzięcia uchwały w oczekiwaniu odpowiedzi magistratu na wniesioną prośbę co do ka-

gańców; 2. Uchwalono zbadać przez osobnych delegatów, w jaki sposób odbywa się w różnych miejscowościach naszego kraju zabijanie starych koni; 3. Uchwalono rozesłać do delegatów na prowincyi kwestyonaryusz w sprawie dręczenia zwierząt po miasteczkach i wsiach; 4. Uchwalono presję zarząd Kółek rolniczych, aby przez swoje organa działał na lud, celem zapobieżenia używania zbyt młodych koni do zaprzęgu, a zarazem zwrócić się w tej sprawie do Rady szkolnej krajowej, by poleciła wpływać na lud w tym względzie przy nauce uzupełniającej, niedzielań.

— Boże drzewko. W niedzielę, d. 22 b. m., odbyło się tradycyjne święto „Bożego drzewka“ w lokalu Towarzystwa weteranów wojskowych. W zastępstwie ks. Metropolity hr. Szeptyckiego, przybył ks. mitra Bielecki, który imieniem ks. Arcybiskupa udzielił zgromadzonej dziatwie błogosławieństwa.

Następnie przemówił w serdecznych słowach do zebranej dziatwy i rodziców prezydent honorowy Towarzystwa, rada Dworu Mauthner, poczem rozdzielono między sieroty po członkach datki pieniężne po 11, 9 i 8 koron a nadto rozdzielono między dziatwę 80 większych i mniejszych upominków.

Zebrana dziatwa odśpiewała pieśni i kolendy tak po polsku, jak i po rusku, poczem popisywały się sieroty deklamacją i śpiewem. Nagrody pieniężne otrzymuje dziatwa w stosunku do swych świadectw szkolnych; z lipcem 1902 wejdzie w życie pierwsze stypendyum dla ubogiej dziatwy i sierót po członkach w wysokości 80 koron rocznie.

Podobnie jak cały obecny zarząd Towarzystwa, także zebranie niedzielne udowodniło, że Korpus weteranów wojskowych kierowany jest umiejscowionem w duchu religijnym i patriotycznym. Prezesem Towarzystwa jest obecnie rezydent Dyrekcji skarbu p. Bronisław Sędzimir.

— Ustne egzamina na urząd sędziowski wedle przepisów rozporządzenia Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 1 listopada 1900 roku nr. 182 dz. pp., odbywać się będą w sądzie kraj. wyższym w Krakowie w r. 1902, w miesiącach: marcu, czerwcu i listopadzie.

— Wspólny opłatek w stowarzyszeniu „Gwiazda“ odbędzie się w niedzielę 29 grudnia o godzinie 12 w południe.

Wieczorek sylwestrowy z tańcami odbędzie się w stowarzyszeniu „Gwiazda“ we wtorek 31 grudnia.

— Wspólny opłatek w Stowarzyszeniu rękodzielników katolickich „Skafa“ odbędzie się w sobotę, 28 b. m., o godzinie pół do 8 wieczorem.

— Wobec zgromadzenie członków lwowskiego klubu szachistów odbędzie się w niedzielę, 29 b. m., w kawiarni w pasażu Mikołascha.

— Zapomogi. Towarzystwo wzajemnej pomocy rękodzielników i przemysłowców „Rodzina“ przyznało z funduszu stypendyjnego następujące datki na cele naukowe dla dzieci członków i sierót: Józefowi Kozłowskiemu w Bochni 60 koron, Ignacemu Zwolińskiemu i Michałowi Gadzińskiemu z Gródka po 20 koron, Piotrowi Łańcuckiemu ze Lwowa 30 koron, Antoninie Tarnawskiej ze Lwowa 40 koron, Franciszce Żajkowskiej ze Lwowa 60 koron, Karolowi Rożewiczowi ze Sanoka 40 koron, Mateuszowi Bobeszce z Sokala 80 koron, Klemensowi Stankiewiczowi z Sokala 20 kor., Maksymilianowi Fischerowi i Józefowi Salniwiczowi ze Stanisławowa 20 koron, Franciszce Janczewskiej z Winnik 40 koron, Franciszkowi Spanierowi ze Stryja 80 koron, Rudolfowi Wojnrowi ze Stryja 20 koron, oraz Ludwikowi Rozmysłowskiemu z Paszkan 100 koron.

— Zmiana targowic. Ze względu na porządek i dogodną komunikację, przeznacza magistrat plac po za starą rzeczną, u wylotu ulicy Stawecznej przy lewym brzegu Pełwi, jako stanowisko dla wozów próżnych, przybywających ze wsi. Równocześnie przenosi magistrat dotychczasową targowicę kartofli i kapusty z dawnej targowicy bydła na plac Misyonarski, t. j. na dawną targowicę koni.

Podając na zarządzenie do wiadomości, zakazuje magistrat pod zagrożeniem kar pozostawiania fur wiejskich, naderżanych lub próżnych w ulicach lub na placach, w miasteczku, w szczególności na placach Bernardyńskim, Strzeleckim, Krakowskim, Solskich i na Starym Ryuku.

— Bał. W dniu 18 stycznia 1902 odbędzie się w salach Kasyna miejskiego bał na korzyść wdów i sierót po weteranach z r. 1863-4.

— Wykaz ruchu telegraficznego na liniach galicyjskich w miesiącu listopadzie 1901. Nadano depesz: rządowych niepłatnych 114, w służbie poczty i telegrafu 4.194, opłaconych 105.928. Nadeszło depesz: rządowych niepłatnych 35, w służbie poczty i telegrafu 15.278, opłaconych 110.605. Przetelegrafowano depesz 361.018. Przeszło zatem przez linie galicyjskie telegramów 597.167. Za nadane telegramy wpłynęło do kas rządowych 97.032 K.

— Na zupeł rumfordzką złożyli w naderżu p. J. Drexlera i Synów, plac Kapituły 2, pp.: Artur hr. Russocki z Lipicy dolnej 40 K., K. T. 20 K., p. Kilianowska 20 K., p. Jęfowicka 6 K., Ignacy Drexler 20 K.

— Dwa ognie kominowe wybuchły wczoraj we Lwowie: jeden w domu przy placu Strzeleckim 15, drugi w gmachu kliniki anatomicznej przy ul. Piękarskiej. W obydwu wypadkach zawieszana telefonem straż pożarna ugasiła ognie w zarodku.

— Kronika policyjna. Po wyduszeniu szyby w oknie skradziono wczoraj z pomieszczenia J. T., zamieszkałego przy ulicy Paniańskiej l. 16 rozmaite części garderoby i bieliznę wartości 160 K.

Niewydłudzony na razie amator drobiu okradł wczoraj lokatorów domu przy ulicy Akademickiej l. 3, zabierając im z komórek dwie tuczone gęsi, dwie kaczki i dziesięć kur.

— Ciągnienie losów m. Krakowa odbędzie się dnia 2 stycznia w sali krakowskiej Rady miejskiej.

— Zastępcą prezesa Rady powiatowej sandoeckiej wybrany został w miejsce ś. p. ks. dziekana Kałużniackiego, gr. kat. proboszcza w Zagierzu, ks. Bronisław Stasioki, rz. kat. dziekana i proboszcz w Sanoku.

— Zmarli w ostatnich dniach: We Lwowie, Marcja Prugar, obywatel m. Lwowa, w 82 roku życia.

W Kosmaczu, ks. Jan Brzozowski, Pijar, więzień stanu i długoletni Sybirak, jeden ze 150 księży katolickich zesłanych po wypadkach z r. 1863 do Tunki nad Bajkałem.

W Stanisławowie, Włodzimierz Kaznowski, urzędnik podatkowy, w 43 roku życia; Józef Chomicki, rezydent kolei państwowych, w 56 roku życia.

— Niezwykłe zjawisko. Z Jedlicza donoszą: W dniu 21 b. m. o godzinie 3 po południu okazała się w stronie wschodniej wspaniała tęcza, która była widoczną przez przeszło pół godziny.

— Towarzystwo Tatrzańskie odbyło onegdaj posiedzenie w Krakowie pod przewodnictwem dr. Ponikły. Przewodniczący opowiedział o krokach, poczynionych w Wiedniu w sprawie sporu granicznego o Morskie Oko. Doniósł także, że Wydział krajowy za zgodą konsystorza książęco-biskupiego zezwolił na przeszukanie archiwum konsystorskiego, w sprawie aktów lub dokumentów, tyjących się Morskiego Oka i że praca w tej mierze nielawem się rozpoczęła. Wreszcie oznajmił przewodniczący, iż poczynił osobiście w Ministerstwie oświaty odpowiednie kroki, celem skutecznego poparcia Towarzystwa o subwencje na cele naukowe. Po długiej dyskusji i rozpatrzeniu kilku szkiców, uchwalono wypracować ostatecznie plany domu klubowego Towarzystwa wraz z Muzeum tatrzańskim w Zakopanem do dnia 15 stycznia r. p. W końcu załatwiono kilka spraw administracyjnych i finansowych.

— Śmiertelny wypadek. Z Borszezowa donoszą: Czternastoletni Stefan Makowski, syn gospodarza gruntowego z Niwry, ślizgając się w towarzystwie innych chłopców na zamrażającej rzece Zbrucz, załamał łódź pod sobą, a wpadłszy do wody, mimo natychmiastowej pomocy, utonął.

— Samobójstwo. W Niedźwiadzie, pow. ropczyckiego, pozbawiła się onegdaj życia, rozprawszy sobie brzuch nożem, tamtejsza właścicielka Anna Skotak. Powodem samobójstwa była nieuleczalna choroba.

— Z Krakowa donoszą: Wczoraj wieczorem odbył się w „Sokole“ uroczysty opłatek. Obecni byli: prezydent Friedlein, posłowie Roter i Federowicz, goście z Warszawy, grono radnych miejskich i około 200 członków tutejszego „Sokola“. Wzniesiono szereg toastów. P. Roter toastował na pomyślność Towarzystwa szkoły ludowej, p. Wallner na cześć gości warszawskich i t. d.

— O ustąpieniu ks. Kluczewskiego z probostwa polskiego kościoła św. Katarzyny w Petersburgu i o jego następcy pisaliśmy już dawniej. W ostatnim numerze „Kraju“ znajdujemy opis uroczystego pożegnania sędziwego kapłana Sybiraka, a zarazem powitania ks. Scisławskiego. Brał w niem udział Metropolita ks. Kłopotowski, który przy tej sposobności prześlicznie wygłosił kazanie. Do uszy zasiadło całe duchowieństwo katolickie Petersburga, oraz dawni i obecni syndycy kościoła św. Katarzyny; podniosłych toastów nie brakło, a znając dar krasomówcy biskupa Kłopotowskiego, ks. Kluczewskiego i ks. Scisławskiego, domyśleć się nie trudno, że i jak mówiono. Pozwalamy sobie postać: że „Krajem“ sylwetki obu proboszczów kościoła św. Katarzyny:

„Ks. kanonik Kluczewski, który przybył do Petersburga przed kilkunastu laty, otoczony aureolą wielkich już zasług, złożonych w ofiarę społeczeństwu, od r. 1893 zarządził parafię św. Katarzyny. Działalność jego pasterska pięknie świadczyć będzie w rezultatach kościoła i parafii. Niezmordowany w pracy, cały czas swój poświęcał licznym i trudnym obowiązkom swego urzędu. Z restrykcyjnością i taktem przewodniczył administracji kościelnej. dbał o dobro i rozwój istniejących przy kościele zakładów naukowych, gorliwie się przykładając do każdego zubożonego dziecka, powstającego w parafii. Za jego pasterzowania dokonana została gruntowna restauracja kościoła, zbudowano wspaniałe organy, zaprowadzono porządek w nabożeństwie kościelnem. Obdarzony wielkim sercem, ks. Kluczewski był bardzo czynnym członkiem Towarzystwa dobro-

czynności, a i prywatnie ostatnim groszem dzielił się z biednymi rodakami w stolicy. Jakkolwiek obarczony sprawami administracyi, umiał czas zawsze znaleźć na spełnianie posług kapłańskich, często wstępując na ambonę, gorliwie jedynając dusze z Bogiem w konfesyonale. Prawy, sympatyczny i prosty w obęściu, zyskał sobie ogólny szacunek w parafii, czego dowodem jest choćby owo pożegnanie go w ubiegłym tygodniu przez parafian i dar pamiątkowy, złożony mu przez tychże parafian. To też przymioty, zasługi i prace zacnego sługi Bożego sprawiły, że został obecnie przez najd. Arcypasterza powołany do grona członków kapituły mohylowskiej oraz do konsystorza metropolitalnego.

JE. Arcypasterz zabierając do swego boku ks. Kluczewskiego, godnego po nim obmyślił parafii następcę w osobie ks. Jana Scisławskiego, dotychczasowego proboszcza starodawnej i sławnej katedry kamienieckiej. Kapłan to znany szeroko ze swego ukształcenia, ze swych cnót i z działalności, jaką w południowych stronach naszego kraju dotąd rozwijał. Z radością też witają parafianie nowego swego pasterza, pełni nadziei, że pod jego sterem parafia św. Katarzyny i instytucje przy niej się znajdujące, coraz świetniej rozwijać się będą ku chwale Kościoła i religii, ku pożytkowi i dobru społeczeństwa naszego“.

Notatki literacko-artystyczne.

P. Bel Sorel odnosiła — jak nam donoszą — wielki sukces w Bukareszcie w królewskiej Operze. Śpiewała dotąd „Carmen“ i „Traviatę“ z niezmiernym powodzeniem. Jak wiadomo, znakomita artystka przybędzie w lutym na szereg występów gościnnych.

Jan Reszke lekko zasłabł, wskutek czego premiera „Siegfrieda“ w Operze paryskiej musiała być odłożona.

Bandrowski wystąpił już w Warszawie w „Lohengrinie“. Publiczność zgotowała mu triumfalne przyjęcie.

Z teatru. Premiera „Cyganeryi“, z której od dwóch tygodni odbywają się próby sceniczne pod kierunkiem p. Chodakowskiego, dyrektora opery warszawskiej, daną będzie w sobotę. Nowe dekoracje wykonała pracownia malarska St. Jasińskiego, — a wszystkie kostiumy stylowe sporządzone w pracowni krawieckiej p. Szydłowskiej i p. Balińskiego.

P. Chodakowski, cały czas swego pobytu we Lwowie i pracę nad wystawieniem „Cyganeryi“ poświęca zupełnie bezinteresownie.

W niedzielę wieczorem wznowioną będzie 4 aktowa komedia Antoniego Mateckiego p. t. „Grochowy wieniec“ czyli „Mazury w krakowskim“.

Repertuar teatru miejskiego we Lwowie.

Dziś we wtorek z powodu wigilii Bożego Narodzenia nie będzie przedstawienia.

Jutro, we środę o godzinie pół do 4 po południu na dochód Towarzystwa wzaj. pomocy artystów sceny lwowskiej „Kościuszkę pod Racławicami“, obraz histor. ze spiewami w 5 akt. przez A. W. Lasotę.

We środę o godzinie pół do 8 wieczorem na dochód Towarzystwa wzajemnej pomocy artystów sceny lwowskiej o raz trzeci „Za siódmą górą, za siódmą rzeką“, bałada w 3 aktach z prologiem przez St. Rossowskiego.

We czwartek o godzinie pół do 4tej po południu „Nadzieja“, dramat w 4 aktach Her. Heyermanna, przekład Jana Kasprzowicza.

We czwartek o godzinie pół do 8 wieczorem po raz szósty „Jaś i Małgosia“, opera fantastyczna w 3 aktach Huperdinka; występ Ir. Bohuss.

Zakończy: „Dom waryatów“, krotocwila w 3 aktach K. Laufsa.

W piątek o godzinie 7 wieczorem „Łapownicy“, komedia w 5ciu aktach Al. Ostrowskiego.

W sobotę wyjątkowo o godzinie 3 po południu „Kierownik szkoły“, komedia w 3 akt. Otocza Ernsta, przekład M. Sachorowskiego.

W sobotę o godzinie 7 wieczorem po raz pierwszy „Cyganerya“, opera w 4 aktach podług Henryka Murgera „Vie de Bohème“, napisał G. Giacosa i L. Illica; przekład polski L. G., muzyka G. Pucciniego. W głównych partiach wystąpią: panna Bohuss, Kliszewska, pp.: Drzewiecki, Ludw. Szymański, Jeromin, Paszkowski, Kaufmann i inni.

W niedzielę o godzinie pół do 4 po południu „Trzy życzenia“, operetka w 3 akt. R. Ziehrera.

W niedzielę o godz. pół do 8 wieczorem po raz pierwszy „Grochowy wieniec“, czyli „Mazury w Krakowskim“, komedia ze spiewami i tańcami w 4 akt. przez Antoniego Mateckiego.

W poniedziałek po raz drugi „Cyganerya“ opera w 4 aktach G. Puccinięgo, Występowanie Ir. Bohuss.

We wtorek — przedstawienie Sylwestrowe „Rok 1901“, przegląd sceniczny w 12 od słowach.

Wilja Napoleona (1811 r.)

Z Franciszka Coppée.

(La bonne Souffrance).

W wilję Bożego Narodzenia 1811 roku od 10 godziny wieczorem. Napoleon pracuje w swym gabinecie, w pałacu Tuilleryjskim. Obszerny pokój jest prawie całkiem ciemny. Tu i tam, błyszczą niepewnie złoczone przedmioty: rama niewidzialnego obrazu, dwie lwie głowy zdobiące oparcie fotelu, ciężkie podpięcie firanki. — Woskowe świece dwóch kandelabrów, przyciemnione metalowymi abażurami, oświetlają jedynie stół szeroki, założony atlasami i grubymi rejestrami w zielonym saflanie, znaczonego literą N i koroną.

Już prawie dwie godziny upływają, jak Pan pracuje i jak pochyla groźne czoło, studiując położenie swojej armii, — czoło, z opadającymi czarnymi puklami włosów, ciężkie od myśli, ciężkie jak świat, nad którego podbięciem rozmyśla. Otwarty atlas przedstawia kartę Azji; — i ręka cesarza, nerwowa, drobna, kobieca, — szuka powoli wskazującym palcem, — tam, tam — wzdłuż Persji, — drogi do Hindostanu.

Tak, do Indyi! — Droga lądowa? — Dlaczego nie?! — Gdy flota jego zwyciężona i zniszczona, zdobywca nie ma którejś poprowadzić swych orłów złocistych, polyskujących wśród bagnetów ze stali, jak cieniem palm lasów bajecznych, a tam, za ścianą Anglii w samo serce, w jej skarb najcenniejszy, w kolonialne cesarstwo. Posiada już wielkość Cezara i Karola Wielkiego, — on chce jeszcze stanąć obok Aleksandra.

Marzenie to nie wywołuje w nim zdziwienia. Zna już Wschód, zostawił tam za sobą nieśmiertelną legendę. Nil go widział, jako szczonego generała o długich włosach, na dromaderze. Nad brzegami Gangesu, trzeba będzie słońca Porusa, dla ciężkiego cesarza w szarym płaszczu. On umie porządkować narody i porwać je do fanatyzmu. Będzie dowodził żołnierzami o brązowych twarzach, w turbanach z białego muślinu; — zobaczy w swym sztabie radców lśniących od drogich kamieni; — i zapyta powornie bóstwa, wznoszące dziesięć ramion ponad mity z brylantów — o swe przeznaczenie, bo niegdyś, w Egipcie, gdy śnił wsparty na krzywym pałaszu, u stóp granitowego sfinksa, płaskonosy nie powierzył mu swej tajemnicy.

Cesarz Europy! Sultan Azji! Oto dwa tytuły, które wyrzują na jego grobowcu. Jedna przeszkoda: niezłomna Rosya! Lecz gdy nie może utrwalic chwiejnej przysięgi Aleksandra, — zwycięży go! — I mała ręka cesarza przetrzeć szybko grube zielone tomy, katalogi, obliczające do jednego niemal człowieka, ilość żołnierzy w ogromnej armii, która się już koło Niemna zbiera. Tak, on pokona samowładcę Północy i pociągnie go, jako cara lennika, z herdami dzikich rycerzy, na podbój Wschodu.

Cesarz Europy! Sultan Azji! Dzieło nie przetrasta jego zyczeń i jego geniuszu. A gdy złoży to ogromne cesarstwo, nie narazi go nigdy na podział między generałów sposobem Macedończyka. Od 20 marca Napoleon ma syna, spadkobiercę swej chwały i potęgi; — i twarz cesarza przybiera miły uśmiech na myśl o dziecku, które śpi tak blisko niego, w milczącym pałacu.

Leżąc nagle prostuje głowę, ruchem pełnym zdziwienia. Zład do pokoju tak dobrze zamkniętego, przez firanki tak szczelnie spuszczone, dochodzi ten dziwny dźwięk głęboki? Wydaje się, jakby ogromne złote pszczoły, haftowane na jedwabiu obicia, rozpoczęły naraz brzęczenie. — Cesarz słucha, coraz uważniej i oto w tym hałasie rozpoznaje drganie spłzu.

„A! tak... Boże Narodzenie... Pasterka!“ Są to rzeczywiście dzwony wszystkich kościołów w Paryżu, obchodzące uroczystość Narodzenia Jezusa, — te dzwony, które niegdyś Bonaparte przywrócił w wieżach i dzwonicach, gdy jako konsul, dawca pokoju we Francji, jednal pomiędzy sobą tylu braci — wrogów.

Ileż to razy dawno to rozległy się dla chwalebego *Te Deum* na cześć jego! A z jaką siłą w ruch je wprowadzano, kilka za ledwie miesięcy temu, w dzień urodzin króla rzymskiego, — w datę pamiętną, kiedy niebo udzielając syna bohaterowi, zdawało się być z nim w porozumieniu, uznawać słuszność i obiecywać trwałość jego dzieła.

A jednak tego wieczora, tak radośnie, tak tryumfalnie, jakby po bitwie pod Auster-

litz lub Wagram, — dzwonią wśród nocy zimnej, jasnej, dla pokornego Dzieciątka, Syna cieśli, urodzonego na słomie w stajence, — już tak dawno temu, gdy tajemnicze głosy zdawały się wołać w przetworze gwiaździstego firmamentu: „Chwała na wysokościach Bogu i pokój na ziemi“.

Cesarz przysłuchuje się dzwonom Bożego Narodzenia. Śni o dawnych czasach, przypomina sobie posępne dziki swe dzieciństwo, — Mszę pasterską odśpiewaną przez wujka, archidiacona w Ajaccio — powrót licznej rodziny do starego mieszkania, świadka ubóstwa z godnością znoszonego, — i piękność swej matki, prawdziwej matrony, przewodniczącej przy skromnej wieczerzy. — Syn jest go. — syn zwycięskiego Cesarza i Arcyksiężniczki austriackiej, nie zszna tej nędzy, — on będzie panem świata.

A wśród mroźnej nocy, słychać dzwony, głoszące Boże Narodzenie!

U bram Tuilleryów, w futrzanej czapce na głowie, dla rozgrzania nóg zziębniętych, kroczy zawięty zrzędnym szyldwach, koło swej budki, — i przypomina sobie zapewne jakąś modlitwę lub pieśń, której niegdyś, na wsi, na kolanach matki nauczył się na pamięć, — uśmiecha się z rozrzwinięciem pod grubym wosem, na myśl o Dzieciątku Jezus w żłobku złożonym.

Ale Cesarz nie słyszy pobożnego wezwania dzwonów, — on myśli tylko o swym synu, i nagle, chwytając go gwałtownie pragnienie zobaczenia go.

Wstaje, klaszcze w dłonie. Równocześnie otwierają się drzwi w obitej dywanem ścianie i Rustan, wierny mameluk się ukazuje. Na znak Pana, bierze jeden kandelaber ze stołu i przyświeca cesarzowi wzdłuż pustych korytarzy wprost do apartamentu małego króla. Cesarz wchodzi, odprawia jednym ruchem kobiety nagle rozbudzone i staje przy kolebce nadzwyczajnego dziecka. — Król Rzymu śpi głęboko.

Wśród olśniewającej białości bielizny i koronek, przeciętych wielką wstęgą legii honorowej, widać tylko delikatną twarzyczkę z zamkniętymi oczkami, wgłębioną w poduszkę i jedną rączkę małą, śliczną, tłuściutką, spoczywającą na kółdrze; — a na tym obrazie nieskażonej niewinności, jakim jest dziecko w kolebce, szeroka wstęga z mory szkarłatnej snuje się jak strumień krwi, — rzeka krwi, którą wylać mają w nadziei, że tak drobna jeszcze głowa nosić będzie w przyszłości najcześniejszą z koron i że ta rączka dziś delikatna i ładna jak kwiat, uchwyci kiedyś, później, cały pęk berel.

Napoleon wpatruje się w syna. Myśli — i nigdy serce ludzkie nie było przysępniejsze dla pychy; — oto wiele dygnitarze jego dworu, generałowie znakomiti od homerowych bohaterów, — ministrowie i senatorzy szamerowani złotem, pokłony biją przed tą kolebką z drzeniem uszanowania, — a nawet Jakobini renegaci, starzy królobójcy, noszący teraz cesarską liberyę, zaledwie by się ośmielili zapragnąć ucałować tę dzieciną rączkę. Napoleon marzy, — i zdaje mu się, że w zmiesznanym dźwięku dzwonów, głoszących Mszę północną, słyszy marsz wojska i toczące się wozów, tam, po zmarzniętych drogach Niemiec i Polski. — Oszołomiony ambicją rodzicielską myśli więcej niż kiedykolwiek o wielkiej armii i o podbiciu Rosyi i Indyi; przysięga sobie, że zostawi swemu dziedzicowi wszystkie trony starego świata. Już mu dał miasto Piotrowe na zabawę dzieciną; małaństwo będzie miało wkrótce między swymi cackami i inne miejsca święte.

Emir Mekki! Radża Benares! Oto tytuły godne króla Rzymu!

Ach! Dlaczego kobiety Francji nie są płodniejsza? Dlaczego on nie ma pod swymi rozkazami, on, niezwykły dowódca, miliona, dwóch milionów żołnierzy? Cały świat, całą kulę ziemską włożyłby w tę małą rączkę!

I marzy, głuchy na głos świętych dzwonów, bez jednej myśli dla Tego, który panuje w niebiosach i który spogląda na największe państwa jak na mrowiska.

I marzy, nie widząc w przyszłości swojej ogromnej armii zagrzebanej w śniegach Berezyny, — nie widząc ostatniej zdobyczy swych sztandarów, zniesionych kartaczami angielskimi pod Waterloo, — nie widząc na przestrzeni Oceanu skały, na której czekają go męczarze Prometeusza, — nie widząc zwłaszcza parku Schönbrunnu, gdzie pod jesiennym niebem, chodzi po zeschłych liściach i kaszle, błąd młodzieniec...

A gdy cesarz snuje swą potworną fantazję, wyobraża sobie panowanie syna i tegoż następcę nad całym światem, przedstawia w myśli siebie, Napoleona, jak w mroku czasu i legendy staje się mytem bajecznym, nowym Marsem, bogiem słonecznym, tryumfującym wśród Zodyaku swych dwunastu marszałków: — dzwony dźwięczą radośnie, tryumfalnie, zawzięcie, na cześć małego Dzieciątka, urodzonego w Betleem, które dziewiętnaście wieków temu podhiło świat rzeczywiście, — nie krwią i zwycięstwami ale słowem pokoju i miłości, — i które panować będzie nad duszami po wszystkie wieki wieków.

Przeł. R.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Projekt ustawy przeciw nieuczciwej konkurencji.

(Ciąg dalszy).

Rozdział IV. ustawy zawiera postanowienia ogólne i przejściowe.

I tak §. 29 zawiera zastrzeżenia, które ma na celu przeszkodzić ewentualnemu obchodzeniu ustawy. Postanawia on, że wszystkie dodatki, opuszczenia, ograniczenia, modyfikacje przy umowach, podpadających pod tę ustawę, dodane w takiej formie lub w ten sposób, że bez zwrócenia szczególnej uwagi, mogą pozostać niedostrzeżone, nie wykluczają stosowania ustawy. Wedle §. 30 uchodzą za nieprawdziwe daty: twierdzenia lub poizania wartości cudzych przedsiębiorstw w rozumieniu niniejszej ustawy także wszelkie obrazowe przedstawienia i wogóle każde urządzenia w tym celu podjęte. Więć nie tylko pisma!..

Paragrafy 31 do 34 włącznie regulują kwestję nieuczciwej konkurencji w stosunku do zagranicy. I tak wedle §. 31 cudzoziemcy mają prawo do ochrony ustawą, którą omawiamy, tylko o tyle, o ile ich państwo odpłaca się wzajemnością w tym względzie poddanym austriackim. Wedle §. 32 postanowienia §§ 1, 3 i 21 co do nieprawdziwych dat, zamieszczanych na towarach, mają wtedy tylko zastosowanie do towarów przeznaczonych do wywozu zagranicę z królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa, jeżeli na towarach tych podane jest fałszywie jako miejsce pochodzenia, miejsce położone w Austrii, albo też jeżeli podane jest miejsce pochodzenia zagraniczne, to państwo, do którego towar idzie, odpłaca się Austrii wzajemnością. Czy wzajemność w stosunku do państwa zagranicznego, w myśl paragrafów 31 i 32 zachodzi, ogłosi to zawsze osobna rozporządzenie. Wedle §. 33 mogą P. Minister handlu i P. Minister sprawiedliwości w porozumieniu z innemi interesowanemi Ministerstwami zarządzić, że przepisane ustawą tą, przy postępowaniu karno-sądowym, lub karno-administracyjnem przytrzymanie towarów, ma się stosować i do pewnych towarów zagranicznych nie podpadających pod obowiązkowe oznaczania ilości miary, wagi etc., przewidziane § 24, jeżeli towary te przychodzą do Austrii lub przechodzą, z oznaczeniem wskazującym na pochodzenie z niej, a oznaczenie to jest oczywiście fałszywe. Wreszcie paragraf 34 ustawy zastrzega, że jeżeliby jakie państwo zagraniczne traktowało co do oznaczania towarów, towary pochodzące z Austrii niekorzystniej niż pochodzące z innych państw, wówczas na podstawie rozporządzenia wydanego przez całe Ministerstwo zastosowane będzie odwzajemnienie się.

§§. 35 i 36 określały znaczenie ustawy obecnej w obec ustaw już istniejących, a tycających się tych samych lub zbliżonych stosunków. I tak §. 35 zastrzega, że ustawa z 16 stycznia 1896 L. 89 Dz. u. p. z r. 1897, tycająca się obrotu przedmiotami pożywienia i niektórymi przedmiotami konsumpcyjnymi w ogóle, tudzież ustawa z 21 lipca 1880 L. 120 Dz. u. p., tycająca się wyrobu i sprzedaży napojów podobnych do wina, pozostają nieknięte. Tak samo pozostają nienaruszone nową ustawą: a) Dekret kancelaryi nadwornej z 11 listopada 1847 (Zb. u. p. Tom 75 Nr. 107) zawierający zakaz sprzedawania sztucznych wód mineralnych pod nazwą jakiejś istniejącej naturalnej wody mineralnej; b) §§. 22, 52 i 53 ustawy z 26 grudnia 1895 L. 197 Dz. u. p. odnoszące się do prawa autorstwa na dziełach literatury, sztuki i fotografii; c) §§. 10, 23 do 28 i 32 ustawy o ochronie marek z 6 stycznia 1890 L. 19 Dz. u. p.; d) §. 113 ustawy 11 stycznia 1897 L. 30 Dz. u. p. chroniącej wynalazki (ustawy patentowej); wreszcie przepisy kodeksu handlowego z 17 grudnia 1862 L. 1 Dz. u. p. z r. 1863 co do firm handlowych, uzupełnione przepisami §§. 5—7 niniejszej ustawy i ustawa z 16 stycznia 1895 L. 26 Dz. u. p. regulująca wysprzedaż. Natomiast §. 36 ustawy orzeka wyraźnie, że §§. 46—48 ustawy przemysłowej z r. 1859 (względnie ze zmianami wprowadzonymi nowelą z 15 marca 1883 L. 39 Dz. u. p.), przestają obowiązywać z wejściem w życie niniejszej ustawy.

§ 37, który postanawia, że ustawa obecna ma wejść w życie w sześć miesięcy po jej ogłoszeniu, zastrzega zarazem, że będzie się ona stosować i do czynności rozpoczętych wprawdzie przed wejściem jej w życie, ale po wejściu tem kontynuowanych lub kończonych, jakoteż do czynności, które stworzyły stan ustawie przeciwny, a po wejściu jej w życie jeszcze trwający.

Ponieważ z wprowadzeniem ustawy przeciw nieuczciwej konkurencji zachodzi konieczność zmiany w niektórych kierunkach ustawy przemysłowej z r. 1859 i noweli do niej z r. 1883, przeto równocześnie z oma-

wianym dopiero co projektem ustawy o nieuczciwej konkurencji, przedłożył Rząd krótki, zawierający trzy artykuły, projekt zmiany, a względnie uzupełnienia niektórych §§ ustawy przemysłowej.

Idzie tu mianowicie o wprowadzenie nowych przepisów w miejsce §§. 46, 47 i 48, które ustawa o nieuczciwej konkurencji zniósł, tudzież o zmianę §§ 44, 49, 50 i 58 ustawy przemysłowej.

Według dotychczasowego brzmienia §. 44-go dopuszczalne jest ogólne oznaczenie przedsiębiorstwa przez napisy jak: „piekarnia“, „skład sukna“ i t. d.; powtóre może pozostać wątpliwość, czy oznaczenie (napis) ma być zamieszczonym w pierwszym rzędzie na miejscu, gdzie się stale produkuje, prowadzi, (fabryce), a dopiero gdyby osobnego miejsca produkcji nie było, na domu mieszkani przedsiębiorcy. Otóż §. 44 w nowej stylizacji wypowiada przedewszystkiem zasadę, że w oznaczeniu napisu muszą być zawsze podane nazwisko i firma przedsiębiorcy, czyniąc w ten sposób zadość potrzebie nadania cechy o ile można dokładnej i indywidualnej każdemu przedsiębiorstwu; powtóre przepisuje wyraźnie, że oznaczenie ma być zamieszczone przedewszystkiem na stałym miejscu prowadzenia przedsiębiorstwa (*feste Betriebsstätte*), a dopiero, gdyby przedsiębiorca zdanego stałego miejsca produkcji nie miał, lub na miejsce to używał swego mieszkania, na mieszkaniu przedsiębiorcy. Przy kamieniołomach, kopalniach torfu etc., uważa się za stałe miejsce produkcji, miejsce, gdzie się kamień, torf etc. wydobywa. Końcowy ustęp dotychczasowego §. 44, który zastrzegał przedsiębiorcom prawo używania przez napisy i innych środków anonsonowania się, nowa stylizacja opuszcza, gdyż właśnie ustawa o nieuczciwej konkurencji zakreśliła już granice dopuszczalnej reklamy.

(Dokończenie nastąpi).

wp.

Kolej północno-zachodnia. *Wiener Abendpost* ogłasza rozporządzenie Ministerstwa kolei żelaznych wydane do dyrekcji kolei Nord-Westbahn, wzywające ją do wybudowania drugiego toru i do przedłożenia planów najpóźniej do 30 czerwca 1902.

Baku, 24 grudnia. Przedwczoraj otwarto XVI. kongres przemysłowców naftowych.

Wiednia, 24 grudnia. *Kursy giełdy wiedeńskiej*. Losy: a) procentowe: Austriackie zakładu krajowego z obl. pr. z r. 1880 3-pre. 255-75, Austr. zakł. kr. z obl. pr. z r. 1889 3-pre. 250—, Tow. żegl. na Dunaju 100 zł. m. k. 4-pre. 500—, Uregul. Dunaju z 1870 r. 100 zł. 4-pre. 265—, Weg. Banku hip. po 100 zł. 4-pre. 245—, Pożyczka serb. prem. po 100 fr. 2-pre. 82—, Turckie oblig. prem. kolb. po 100 fr. 100—, b) bezprocentowe: Budapeszteńskie (Basilica) 5 zł. 17-25, Zakł. kredyt. dla h. i p. po 100 zł. 404—, Clary 40 zł. m. k. 155—, Pożyczka m. Insubryka 20 zł. 80—, Losy m. Krakowa 20 zł. 71—, Pożyczka m. Lublany 20 zł. 70—, Ofisa 40 zł. 170—, Padły 40 zł. m. k. 163—, Czerw. krzyż aust. tow. 10 zł. 50—, Czerw. krzyż weg. tow. 5 zł. 24—, Losy fund. Arcyksięcia Rudolfa 10 zł. 72—, Salma 40 zł. m. k. 224—, Pożyczka Salzburga 20 zł. 75—, Pożyczka St. Genois 40 zł. m. k. 243—, Losy komunalne m. Wiednia z 1872 r. 306 50.

Wiednia, 24 grudnia. *Okier* (Tendencja Alaba) 18-25. Spirytus (bez interesu) 35-66. Nafta niezmiennona.

Wiednia, 24 grudnia. *Targ zbożowy*. (Kursy w koronach — po 50 klg.) Pszenica za jesień — do —. Pszenica na wiosnę 8-98 do 8-99. Pszenica na maj-czerwiec — do —. Zyto na jesień — do —. Zyto na wiosnę 7-65 do 7-66. Kukurudza na lipiec-sierpień — do —. Kukurudza na sierpień-wrzesień — do —. Kukurudza na wiosnę — do —. Kukurudza na maj-czerwiec 5-77 do 5-78. Owies na wiosnę 7-76 do 7-77. Owies na maj-czerwiec — do —. Owies na jesień — do —. Rzepak na sierpień-wrzesień — do —. Rzepak na październik — do —. Rzepak na stycz-luty — do —. Olej rasołowy na stycz-kwiecień — do —.

Usposobienie: w pszenicy silne, wreszta pewne. — Pogoda: piękna.

Budapeszt, 24 grudnia. *Targ zbożowy*. (Kursy w koronach — po 50 klg.) Pszenica na maj — do —. Pszenica na październik — do —. Pszenica na kwiecień 8-76 do 8-77. Zyto na kwiecień 7-37 do 7-38. Zyto na październik — do —. Owies na kwiecień 7-48 do 7-49. Owies na październik — do —. Kukurudza na sierpień — do —. Kukurudza na październik — do —. Kuku-

rudza na maj 5:48 do 5:50. Rzepak na sierpień 11:65 do 11:75.

Oferty na pszenicę: mierne. Chęć kupna: ograniczona — Usposobienie: lepsze. — Pogoda: piękna.

Berlin, 24 grudnia. Banknoty austriackie (podług obliczenia procent.) 85 30. Spirytus 30:90.

Paryz, 24 grudnia. Trzyprocentowa renta 101:20. Mąka (z powodu święta nie notowano).

Wiedeń, 24 grudnia. (Telegram „Gazety Lwowskiej“). Na poniedziałkowy targ sprzedano bydła rogatego, przeznaczonego na rzeź ogółem 3410 sztuk.

W tem było z Galicyi 714, z Bukowiny 16 sztuk.

Przebieg targu bardzo mdły.

Ceny spadły o 50 h.

Niesprzedanych pozostało 244 sztuk. Wołów z Galicyi Bukowiny sprzedano: 64 sztuk po 50 do 59 K., 188 sztuk po 60 do 65 K., 330 sztuk po 66 do 72 K., 26 sztuk po 73 do 77 K.

Buhaje podtuczono bez różnicy pochodzenia kupowało po 52 do 65 koron; — krowy podtuczono po 48 do 66 K.; bydło chude po 34 do 50 koron. Wszystko licząc za cetrnar metryczny żywej wagi.

OSTATNIA POCZTA

Dzienniki krakowskie ogłaszają komunikat Towarzystwa rolniczego w Krakowie w przedmiocie ubezpieczenia urzędników prywatnych. Na osobnym posiedzeniu komitetu Towarzystwa, odbytem dla tej sprawy 21 grudnia podniesiono, że ustawa taka, jak ją Rząd projektuje, pociągając za sobą znaczne podwyższenie kosztów produkcji rolniczej, miałaby tylko wnieść rarytę bytu, gdyby ekonomiczny stan i rozwój rolnictwa był niezwykłe świetny. Tymczasem powszechnie wiadomo, że ani w rolnictwie, ani w przemyśle tak nie jest. W każdym razie należy domagać się równoczesnego wydania takiej samej ustawy na Węgrzech, bez tego bowiem ustawa taka stałaby się tylko nowem uprzywilejowaniem przedsiębiorców węgierskich.

Zgodnie z opinią wiedeńskiego Towarzystwa rolniczego uznano, że ewentualne wprowadzenie w życie tej ustawy należałoby uczynić zależnem od wydatnego przyczynienia się Państwa do pokrycia kosztów projektowanej instytucji, czego jednak dotychczasowy projekt rządowy nie przewiduje. Niezbędnem byłoby również osobne obliczenie wysokości premii dla rolnictwa, gdyż przy ubezpieczeniu od wypadków stopień niebezpieczeństwa jest w rolnictwie znacznie mniejszy. Za najbardziej przedwezne nakoniec uznano ubezpieczenie od bezrobocia.

Używana częstokroć do oficjalnych wyturzeń z zakresu niemieckiej polityki zagranicznej berlińska *Post* ogłasza artykuł, poświęcony wizycie następcy tronu rosyjskiego w Niemczech. Piszcie ona, że mimo polemiki prasy słowiańskiej, w kołach politycznych rosyjskich z wielką przyjemnością przyjęto do wiadomości sympatyczne powitanie rosyjskiego następcy tronu w Berlinie. Rosyja musi dojść do przekonania — pisze *Post* — że z Niemcami łączy ją liczne interesy, przedewszystkiem zaś ochrona monarchicznych zasad w Europie, a dalej i kwestya polska, która znów staje się aktualną. Rosyja niech wie, że w trudnościach na tem polu największą pomocą może być niemieckiego sąsiada.

W Warszawie, jak donoszą do *Czasu*, otrzymano wiadomość, że przed 6 dniami zaszły w Moskwie wielkie demonstracje przed tamtejszym konsulem niemieckim. Zerwano orła niemieckiego z bramy konsulatu i znieważono go. Rząd niemiecki dotychczas, o ile wiadomo, nie zgłosił reklamacji.

Z Petersburga donoszą, że minister skarbu Witte poważnie jest chory na chorobę cukrową, wskutek czego przewidywane są dalsze zmiany.

Ministerstwo skarbu — według doniesienia *Piet. Wiedom.* — opracowało projekt wprowadzenia do Rosyji miar i wag metrycznych. Projekt ten rozpatrywać będzie wkrótce rada państwa.

W tych dniach odessa Izba sądowa rozpoznawała w drodze apelacyjnej sprawę apelacyjną ks. Maryana Tokarzewskiego, oskarżonego o „bluznierstwo“. Sąd okręgowy skazał był ks. Tokarzewskiego na 6 miesięcy więzienia, a obecnie Izba odessa wyrok ten zatwierdziła.

O tej sprawie pisaliśmy obszerniej w swoim czasie. Przypominamy, że ks. Tokarzewskiego, kapłana diecezji łucko-żytomierskiej denuncyował pewien duchowny prawo-

sławny o propagandę i bluznierstwa przeciw religii rządowej. Powołani przez niego i prokuratora świadkowie zeznawali na niekorzyść księdza, cytując słowa bluzniercze, które miał karcić parafianina za całowanie krzyża trójramiennego. W istocie rzeczy, chodziło o ostre strofowanie tych, którzy zawierają małżeństwa mieszane, co coraz częściej zdarza się w diecezji łucko-żytomierskiej. Dodać należy, iż zaraz po wdrożeniu sprawy, ksiądz Tokarzewski z rozkazu generał-gubernatora, został zamknięty do klasztoru, gdzie już pozostaje blisko półtora roku.

W pismach rosyjskich krąży wiadomość o bliskim utworzeniu osobnej gubernii chełmskiej. Kraj notując te pogłoski zaznacza, że projekt ten był istotnie poruszany niedawno, ale został odrzucony.

Nowomianowany towarzysz ministra oświaty G. F. Zenger będzie miał specjalnie w swoim zawiadywaniu wszystkie zakłady naukowe i sprawy wykształcenia wyższego.

Słychać, że obrady nad projektem reorganizacji zarządu ziemskimi sprawami na Litwie, przeciągną się przez kilka tygodni. Dopiero tedy w końcu stycznia, lub początku lutego będzie on mógł być wniesiony na ogólne zebranie rady państwa.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Kraków, 24 grudnia. (Telegr. prywatny.) Wczoraj o godzinie 5 po południu odbyło się w sali Rady miasta zgromadzenie w sprawie założenia narodowego Towarzystwa ekonomicznego pod hasłem: „O własnych siłach“. Zagał obrady prof. dr. Jordan którego też wybrano przewodniczącym Statut szczegółowo opracowany przedłożył, jako referent, prof. dr. Napoleon Cybulski. Celem Towarzystwa jest między innymi: organizowanie i popieranie fachowych studyów nad stanem i rozwojem swojskiego przemysłu i handlu, usuwanie tamujących rozwój swojskiego przemysłu i handlu trudności w zakresie kredytowym, podatkowym, taryfowym, słowem i t. p. i podejmowanie w tym celu odpowiednich starań u władz i ciał prawodawczych, — udzielanie rad i wskazówek interesowanym przemysłowcom i kupcom, ułatwianie im bezpośrednich stosunków handlowych z zagranicą, zbieranie wiadomości o obcych stosunkach handlowych i przemysłowych, reklamowanie firm krajowych, działających zgodnie z celami Towarzystwa i t. p. Po dłuższej dyskusji statut uchwalono w całości.

Kraków, 24 grudnia. (Tel. prywatny.) Wypracowanie planów budowy teatru ludowego ukończy architekt Zawiejski w styczniu. Według dotychczasowego przypuszczalnego obliczenia kosztorysu wybudowanie teatru będzie kosztowało około 150.000 koron.

Wiedeń, 24 grudnia. Najj. Pan zamianował dziekana ks. Jana Szychę z Suczawy kanonikiem honorowym grecko-katolickiej kapituły w Stanisławowie.

Wiener Ztg. ogłasza: Do VI. klasy rangi posunięto: dr. Franciszka Grzegorzycę, dyrektora gimnazjum w Brzeżanach, radcę szkolnego dr. Przemysława Niemcowskiego, dyrektora gimnazjum w Złoczowie i dr. Ignacego Petelena dyrektora szkoły realnej w Krakowie.

Profesor w akademickim gimnazjum we Lwowie Anatol Wachnianin otrzymał z okazji przeniesienia go na własną prośbę w stan stałego spoczynku tytuł radcy szkolnego z uwolnieniem od taksy.

P. Prezydent Ministrów, jako kierownik Ministerstwa spraw wewnętrznych, zamianował komisarzy powiatowych: dr. Zygmunta hr. Lasockiego i dr. Władysława Ludwika Podczaskiego wicesekretarzami ministeryalnymi w Ministerstwie spraw wewnętrznych.

P. Minister skarbu zamianował koncepcję ministeryalnego dr. Edwarda Nowackiego wicesekretarzem ministeryalnym.

P. Minister handlu zamianował zarządcę pocztowego, Władysława Kierniga, starszym zarządcą poczty w Podwołoczyskach, oraz zarządców pocztowych: Józefa Czaczkę i Leopolda Korytowskiego, starszymi zarządcami poczty, pierwszego w Buczaczu, drugiego w Samborze. Kontrolor pocztowy Gustaw Brason, mianowany starszym zarządcą pocztowym we Lwowie.

Sekretarz ministeryalny w Ministerstwie oświaty Zygmunta Pilat został mianowany radcą sekcyjnym. Koncepcista ministeryalny Maksymilian Bauer mianowany wicesekretarzem ministeryalnym *extra statum* w Ministerstwie oświaty.

Wiedeń, 24 grudnia. Ministerstwo oświaty ukończyło tegoroczne prace około awansów dyrektorów i nauczycieli szkół śred-

nich. Ogółem 20 dyrektorów posuniętych zostało do VI. klasy rangi, 256 profesorów do VII., a 129 do VIII. klasy rangi. Łącznie awansowało w tym roku 705 profesorów. Z zestawienia cyfrowego o awansach nauczycieli w ostatnich latach wynika, że Zarząd Ministerstwa oświaty usiłował dokładać starań, aby podnieść socjalne i materialne położenie nauczycieli szkół średnich i zapobiedz brakowi sił nauczycielskich. Zresztą zarówno frekwencya słuchaczy na filozoficznych wydziałach Uniwersytetów, jak i liczba kandydatów w seminarjach nauczycielskich, w ostatnim czasie wzrosły.

Wiedeń 24 grudnia. *Arbeiter Zeitung* w numerze z 7 września zamieściła notatkę, że 31 sierpnia podczas manewrów żołnierzy 9 p. p., stacyonowanego w Przemyślu, został dwa razy skazany na karę zwaną „Anbinden“, że w skutek ran, odniesionych przy wykonaniu tej kary, zmarł. Na żądanie komendanta korpusu prokuratora wiedeńskiego, z powodu tej notatki, zaskarżyła redakcyę o obrazę porucznika Józefa Salaczka i sierżanta Sobeka. Po odbytej rozprawie odpowiedzialny redaktor *Arbeiter Zeitung* Kralik skazany został na 50 koron grzywny z powodu zaniedbania obowiązków redaktorskich.

Grac, 24 grudnia. Jak tutejsze dzienniki donoszą, zderzył się wczoraj na stacyi Goesting pociąg osobowy z towarowym, przyczem kilka osób miało odnieść rany. Szczegółów dotąd brak.

Praga, 24 grudnia. Wydział krajowy obradował wczoraj nad pismem Ministerstwa skarbu w sprawie projektu ustawy o dodatku krajowym do podatku od piwa. Wydział krajowy postanowił nawiązać nowe rokowania z Rządem.

Warszawa, 24 grudnia. (Tel. prywatny.) Onegdaj Henryk Sienkiewicz zebrał u siebie kilku literatów, celem naradzenia się nad warunkami konkursu dramatycznego, ogłoszonego przez redakcyę *Rozwoju* dla upamiętnienia nowego teatru w Łodzi. Nagród ma być dwie: pierwsza 1000 rubli, druga 300 rubli. Skład sądu konkursowego będzie w tych dniach ogłoszony.

Monachium, 24 grudnia. Według doniesienia dzienników, wykołcił się wczoraj o godz. pół do 12 w nocy koło stacyi Bergen Traunstein pociąg towarowy, mianowicie dzie sięć wagonów wyskoczyło z szyn. Tor kolejowy uległ znacznemu uszkodzeniu. Z ludzi nikt szwanku żadnego nie poniósł.

Lipsk, 24 grudnia. Zarząd masy konkursowej Banku lipskiego zawiadania, że ma do dyspozycyi 25 milionów marek na zaspokojenie pretensyj wierzycieli Banku. Ogółem suma pretensyj, zgłoszonych do masy konkursowej, wynosi 75 milionów marek.

Hamburg, 24 grudnia. *Hamburgische Correspondenz* donosi, że na pokładzie okrętu „Chios“, który przybył z Lewanty, znaleziono szczura zdechłego na dżumę. Okręt został izolowany, zdesinfekcyonowany i oddany pod nadzór lekarski. Z ludzi nikt nie zachorował.

Rzym, 24 grudnia. Papież przyjmował wczoraj święte kolegium, które z okazji świąt Bożego Narodzenia, złożyło mu życzenia. W odpowiedzi na mowę najstarszego z kardynałów, Ojciec święty zaznaczył, że Kościół znajduje się obecnie w okrasie wielkich trudności, że w szeregach stron stają się podburzyć masy przeciw Kościołowi. Zakony duchowne narażone są na prześladowanie, pojawiają się ustawy szkodliwe dla Kościoła i stające wprost w sprzeczności z prawdami Bożemi. Papież wskazał na projektowaną przez rząd włoski ustawę, o rozwodach małżeńskich i na socyalistów, którzy zagrażają porządkowi społecznemu. Aby ich skutecznie zwalczać, potrzeba zgodności wszystkich katolików w wykonywaniu przepisów kościelnych. Tylko tą drogą nastąpić może złagodzenie nędzy wśród ludzi.

Petersburg, 24 grudnia. (Tel. prywatny.) Dzienniki petersburskie ogłaszają następujące postanowienia głównego zarządu dla spraw prasy: *Kuryerowi Warszawskiemu* pozwolono prócz codziennego wydania porannego, na wydawanie także innych dodatków w miarę potrzeby. Tygodnikowi *Dobra Gospodyni* pozwolono na wydawanie tygodniowego dodatku literackiego p. t. *Nasze Kłasy*. Zatwierdzono p. Biernackiego drugim redaktorem *Niwy Polskiej*. *Gazecie Kaliskiej* pozwolono wychodzić codziennie. Adwokatowi przysięgłemu Siniarskiemu pozwolono wydawać w Warszawie miesięcznik p. t. *Przegląd Polski* dla rozwoju przemysłu fabrycznego i popierania przemysłu.

Liverpool, 24 grudnia. W tunelu liverpoolskiej kolei elektrycznej wybuchł pożar, którego na nieszczęście nie spostrzeżono, tak, iż nadchodzący pociąg kolei elektrycznej wjechał bez skutecznego odplonięcia tunelu i zapalił się sam. Wkrótce potem odjechał w tym samym kierunku drugi pociąg. Rozmiary katastrofy nie są dotąd znane. Nie znana jest również ilość ofiar.

Liverpool, 24 grudnia. Podczas pożaru w tunelu kolei elektrycznej spaliło się — o ile dotychczas stwierdzono — sześć osób, w tem pięć z personalu służbowego. O ¼ 3 w nocy pożar ugaszono. Na szczęście pociągi były puste.

Chambery, 24 grudnia. Oddział prowiantowy, złożony z 11 żołnierzy batalionu strzelców alpejskich, który znajdował się w marszu z Mandany do Freijus, zaskoczyła lawina, przyczem 3 ludzi zostało zasypanych, a 3 znalezione w Brejtz.

London, 24 grudnia. Z powodu niedyspozycyi królowej, odroczone podróż królestwa do Sandringhau.

London, 24 grudnia. Jak słycać tylko Argentyna prosiła rząd angielski o sąd rozejmowy, w sprawie zatargu z Chile. Chile dotąd nie przyłączyła się do tej prośby.

Chartres, 24 grudnia. Po ośmiomniowej rozprawie skazany został Briere za zamordowanie swoich pięciorga dzieci — na śmierć.

Nowy Jork, 24 grudnia. W Zacatecas (Meksyk) spłonęła targowica. 15 trupów wydobyto z gruzow, ale przypuszczają, że jeszcze więcej ludzi padło ofiarą płomieni.

Nowy Jork, 24 grudnia. *New York Herald* donosi z Waszyngtonu: Prezydent Roosevelt w sobotę podczas ogólnych audyencyj, w sali przepełnionej wielką ilością dygnitarzy, publicznie w ostrych słowach robił komendantowi generałowi Millesowi gwałtowne zarzuty, tak, iż Milles wśród wielkiego wzburzenia opuścił salę.

Pekin, 24 grudnia. Wczoraj znaleziono tu pewnego kupca angielskiego przed własnym sklepem, zamordowanego. Stało się to w dzielnicy, zamieszkaanej przez posłów zagranicznych.

Podróży Transvaalu.

London, 24 grudnia. Kitchener donosi z Johannesburga pod datą 21 b. m.: De Wet zaatakował na czele 800 ludzi dnia 18 b. m. generała Dartnella w okręgu betlehemskim. Nieprzyjacieli zbliżył się aż na odległość 150 jardów, został jednakże po kilkugodzinnej walce odparty i stracił 20 ludzi. Po naszej stronie jeden żołnierz poległ, a 2 oficerów i 10 żołnierzy rannych.

Generał Spens donosi, że Boerowie w liczbie 300 napadli na oddział angielskich konnych strzelców, złożony z 200 ludzi, koło Britz. Część angielskich żołnierzy została pokonana, inni Spens nadszedł z pomocą. Straty Anglików są ciężkie.

London, 24 grudnia. Kitchener donosi, że przednia straż pułkownika Damanta zaatakowana została przez 800 Boerów pod Tafelkop. Napastnicy zajęli wzgórze, panujące nad terenem, którym się posuwała kolumna. Damant starał się z jednym szwadronem zamknąć Boerom drogę do wzgórza, oni jednak przybyli tam przed i rozpoczęli gwałtowny ogień karabinowy. Ludzie Damanta, kryjąc się jak mogli najlepiej, walczyli dopóki wszyscy, z wyjątkiem czterech, nie padli lub nie zostali ranni. Tymczasem reszta kolumny szturmowała wzgórze. Straty Anglików wynoszą: 2 oficerów i 20 żołnierzy zabitych, a 3 oficerów i 17 żołnierzy rannych. Nadeszła tymczasem kolumna Penningtona rozpoczęła pościg za Boerami, z których 5 wzięto do niewoli a 6 zabito.

London, 24 grudnia. Dzienniki donoszą z Cronstadtu pod datą 21 b. m.: Mc. Miking wyruszył z 90 ludźmi do doliny Val, gdzie go napadli Boerowie. Po zwyciężonej walce Anglicy mnsieli się cofnąć. Dwóch oficerów i 5 żołnierzy padło.

[Telegrafowany kurs wiedeński

Wiedeń, 24 grudnia 1901. — Zamknięcie giełdy (*Schlusscourse*). Godz. 2 min. 20, Akcje austriackiego Zakładu kredyt. 653 25, Akcje węgierskiego Zakładu kredyt. 671 —, Akcje angielskiego 261 —, Akcje Unieban ku 548:75, Akcje Lenderbanku 419:50, Akcje Bankersaru 443 50, Akcje Boenarredit 884 —, Akcje galicyjsk. Banku hipotecznego 539 —, Akcje Kasi państwowych 659:75, Akcje Kolei Południowej 73 —, Akcje Tramway A) 279 —, Akcje Tramway B) 276 —, Akcje Kolei Elbthal 464:50, Akcje Kolei Północnej 5560 — Akcje Kolei Czerniowieckiej 532 —, Akcje Alpiny 394:50, Akcje Baza Mianani 471 —, Akcje Praskiego Towarzystwa tel. 1395 —, Akcje Fabryki broni —, Akcje Tureckie tytoniowe 238 —, Obligacje węgierskiej indemnizacji 92 85, Renta majowa 98 95, Austriacka Renta koronowa 95:95, Węgierska Renta koron. 94 35, 5% l. Listy Tow. kredytowego ziem. 92:35, 4 pre. Listy Banku krajowego 92 —, 4 i pół pre. Listy Banku krajowego 39 —, 4 pre. Listy Banku hipotecznego 90 —, 4 i pół pre. Listy Banku hipotecznego 97:75, 5 pre. Listy Banku hipotecznego 109:50, 4-pre. Galic. Obligacje propinacyjne 98 35. — 4-pre. Gal. pożyczka kraj. z r. 1893 93:75.

Odpowiedzialny redaktor: Adam Krechowicki.

Nadesłane.

COLOSSEUM

pod dyrekcją Ernesta Thorna.

Od 16. grudnia największy szenacyjny program 15 niedźwiedzi polarnych, 4 psy, 1 koń, największa trefura świata. Trupa Hadji Mohamed 6 arabów w produkeyach niewidzialnych. Dziewica orleańska najpiękniejszy i największy obraz (15 minut trwający) bioskopu ameryk. Brothers Ceado amerykańscy gimnastycy na obracającej się drabinie. Lorette ze swoim „marmurowym psem Ben“ pozy plastyczne. Mary van Dyk ameryk. mistrzyni w strzelaniu. The two Paulis akt sportowy na placu Lawn-Tennis. LesDonoells wirtuozi instrumentalisci niezrównani. Iza Fanon subretka. Codziennie o godz. 8 wieczór wielkie przedstawienie. — W niedzielę i święta dwa przedstawienia. Co plątku High-Life. — Bilety są weselej do nabycia w biurze dzienników Płohna, ul. Karola Ludwika 9.

40.000 koron wynosi główna wygrana loteryi na cel ogrzewania mieszkań biednych. Zwracamy uwagę Szanownych Czytelników na to, że ciągnięcie nastąpi nieodwołalnie dnia 16. stycznia 1902.

Dr. Roman Rencki

były asystent kliniki lekarskiej uniw. Jagiellońskiego i lwowskiego ordynuje w chorobach wewnętrznych od godz. 3—5 ul. Kraszewskiego l. 3. Telefon 583.

Wszech nauk lekarskich Dr. Bolesław Kielanowski ul. Gródecka l. 26. I. piętro od 8—9 i od 3—5.

Jako dobrą i pewną lokacyę

polecamy 4% Listy hipoteczne koronowe, 4 1/2% Listy hipoteczne, 5% Listy hipoteczne premiiowane, 4% Listy Tow. kred. ziemskiego, 4 1/2% Listy Banku krajowego, 4% Listy Banku krajowego, 5% Obligacye kumunalne Banku kraj 4% Pożyczkę krajową, 4% Gal. Obligacye propinacyjne i wszelkie renty państwowe.

Nadto polecamy Akcyę gal. Towarzystwa elektrycznego. Papiery te sprzedajemy i kupujemy po najdokładniejszym kursie dziennym.

KANTOR WYMIANY c. k. uprz. gal. akcyjnego BANKU HIPOTECZNEGO.

Herbata Wilhelma.

Na liczne zapytania donosimy Szan. Publicności, że herbata przedtem jako Wilhelma antireumatyczna herbata czyszcząca krew znana z apteki Franciszka Wilhelma, aptekarza c. i k. nadwornego dostawcy w Neunkirchen Nizsza Austrya, w skutek rozporządzenia c. k. wysokiego Ministerstwa spraw wewnętrznych z dnia 17 grudnia 1894 obecnie otrzymać można pod nazwą Franza Wilhelma herbata przeczyszczająca we wszystkich aptekach po cenie 2 koron za paczkę.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 24. grudnia 1901. HOTEL GEORGE. PP. S. Ks. Lubomirski z Równa, I. Jurystowski z Podola ros., A. Moysa Rosochacki z Rosochacza, E. Olszewski z Dubic. HOTEL IMPERIAL. PP. A. Hr. Romer z Wierzbicy, K. Żebrowski z Podola ros. B. Żebrowski z Podola ros. D. Moszkowski z Podola ros., A. Krzysztofowicz z Kałusza. HOTEL EUROPEJSKI. PP. J. Babski z Rosyi, J. Hołyński z Rosyi.

CENNIK

lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Lwów, dnia 24. grudnia 1901.

I. Akcyę za sztukę.

Table with columns for bank names and prices. Includes Banku hip. gal. po 200 zł. (400 k.), Banku gal. dla handlu i przem. po 200 zł. (400 k.), Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. mk. (400 koron), Kol. Lwów-Czern.-Jassy po 200 zł. w. a. w srebrze (400 k.), Garb. w Rzeszowie po 200 zł. (400 k.), Fabryki wagonów w Sanoku przedtem Lipińskiego po 500 kor., Tow. dla gal. przedsięb. elektrycznych wod. po 200 zł. (400 k.)

Table with columns for bank names and prices. Includes Banku h. g. 5% w. a. wyl. z 10%, Banku h. g. 4 1/2% w. a. los. w 50 l., Banku h. g. 4% w. a. los. w 60 l. po 200 k., Kraj. 4 1/2% w. a. los. w 51 l., Kraj. 4% w. a. los. w 57 l., Tow. kred. gal. ziem. 4% (pierwsza emisya), Tow. kredyt. galic. ziemsk. 4% los. w 4 1/2 lat, 4% los. w 5 1/2 lat

Table with columns for bank names and prices. Includes Gal. funduszu propinac. 4% w. a., Bukow. funduszu propin. 5% w. a., Komunalne Banku kr. 5% (3em.), Komunalne Banku kr. 4 1/2% (3em.), Komunalne banku kr. (4em.) 4%, Kolej. lokalne ditto 4% po 200 k., Pożyczki kraj. 6% w. a. z r. 1873, Pożyczka m. Lwowa 4% po 200 k., Pożyczka m. Lwowa 4 1/2% po 200 k.

Table with columns for bank names and prices. Includes Miasta Krakowa po zł. 20 (40 k.), M. Stanisławowa po zł. 20 (40 k.)

Table with columns for bank names and prices. Includes Dukat cesarski, 20 frankówka, 100 rubli rosyjskich srebrnych, 100 rubli rosyjskich papierowych, 100 marek niemieckich

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns for bank names and prices. Includes A. Ogólny dług państwa, Jednolity dług państwa w banknot. maj-listopad, Jednolity dług państwa w banknot. luty-sierpień, Jednolity dług państwa w banknot. styczeń-lipiec, kwiecień

Table with columns for bank names and prices. Includes Losy z roku 1854 po 250 zł. mk. 4 pr., Losy z roku 1860 po 500 zł. wa. 5 pr., Losy z roku 1860 po 100 zł. 5 pr., Losy z roku 1864 po 100 zł., Losy z roku 1864 po 50 zł., Listy zast. domen. państ. 120 zł. 5 pr.

B. Dług państwa (wszystkich w Radzie państwa reprezentowanych krajów koronnych).

Table with columns for bank names and prices. Includes Austr. renta złota wolna od podatku za 100 zł. 4 pr., Austr. renta w wal. kor. wolna od podatku za 200 kor. 4 pr.

C. Obligacye kolejowe.

Table with columns for bank names and prices. Includes Kol. Areyks. Albrechta za 100 zł. 4 pr., Kol. Cesarz. Elżbiety w złocie wolne od podatku za 100 zł. 4 pr., Kol. za 200 zł. mk. 5 1/2% pr. (ostemp. akcyę), Kol. Cesarza Franciszka Józefa za 100 zł. 5 1/4 pr., Kol. Areyks. Rudolfa w wal. koron. wolne od podatku za 200 kor. 4 pr., Kol. Karola Ludwika po 200 zł. mk. (ostemp. akcyę) 5 pr., Obligacye pierwszeństwa (kolejowe), Kol. Aro. Albrechta za 300 zł. 5 pr. w złocie za 200 zł. 5 pr., Kol. Czeskiej zach. za 200, 1000 i 5000 zł. 4 pr., Kol. Czeskiej emisa. z r. 1895 za 400 kor. 4 pr., Kol. bukowińskiej lokaln. za 400 kor. 4 pr., Kol. galic. Karola Ludwika za 200, 100 zł. 4 pr., Kol. lwowsko-czern.-jasskiej z r. 1894 za 200 kor. 4 pr., Kol. Areyks. Rudolfa (Salzkammergaut) za 400 marek 4 pr.

D. Dług państwa (krajów korony węgierskiej).

Table with columns for bank names and prices. Includes Węg. złota renta za 100 zł. 4 pr., Węg. oblig. prop. za 100 zł. 4 1/2 pr., Węg. obl. pr. regul. Cisy za 100 zł. 4%, Węg. obl. prem. za 100 zł. (200 kor.), Węg. obl. prem. za 50 zł. (100 kor.)

E. Obligacye indemnizacyjne.

Table with columns for bank names and prices. Includes Krosocy i Slavonii za 100 zł. 4 pr., Krosocy i Slavonii za 100 zł. 4 pr., Losy regul. Dunaju z r. 1870 za 100 zł. 5 pr., Pożycz. reg. Dunaju z r. 1878 los 5 pr., Poż. kraj. Bukowiny z r. 1898 los za 200 kor. 4 pr., Bukowiński obl. propinacyjne los za 200 kor. 4 pr.

F. Inne publiczne pożyczki.

Table with columns for bank names and prices. Includes Losy regul. Dunaju z r. 1870 za 100 zł. 5 pr., Pożycz. reg. Dunaju z r. 1878 los 5 pr., Poż. kraj. Bukowiny z r. 1898 los za 200 kor. 4 pr., Bukowiński obl. propinacyjne los za 200 kor. 4 pr.

Table with columns for bank names and prices. Includes Gal. pożycz. kraj. z r. 1873 za 100 zł. 6 pr., Gal. obl. prop. z r. 1889 za 100 zł. 4 pr., Pożyczka miasta Lwowa z r. 1896 za 100 zł. 4 pr., Renta wioska za 100 lirów (96 kor.) 4 pr., Pożycz. serb. prem. za 100 frank. 2 pr., Tureckie obl. prem. kol. za 400 frank.

G. Listy zastawne. Oblig. hipot. i listy dłużne (za 100 zł. Nom.).

Table with columns for bank names and prices. Includes Anglo Austr. banku los w 30 l. 4 1/2 pr., Austr. zakł. kr. ziem. los w 50 l. 4 pr., Bukowiński zakł. kred. ziem. los 5 pr., Gal. akc. ban. hip. 10 pr. prem. los 5 pr., Gal. Tow. kred. ziem. 4 pr. los. 56 lat., Gal. Tow. kred. ziem. 4 pr. los. 41 lat., Gal. Tow. kred. ziem. 4 pr. stars., Banku krajowego dla Galicji Lodom. 4 1/2 pr. 5 1/2 lat zwrotne, Banku krajowego oblig. komun. 2 Emisya 5 pr., Banku krajowego oblig. komun. 3 Emisya 42 lat za 200 kor. 4 1/2 pr., Banku kraj. losy 5 1/2% l. za 200 k. 4 pr., Austro-węg. banku 4 1/2% lat los. 4 pr., Austro-węg. banku 50 lat los 4 pr.

H. Obligacye z prawem pierwszeństwa, za 100 zł. nom.

Table with columns for bank names and prices. Includes Czeskiej kolei półn. za 300 zł. 5 pr., Tow. żegl. par. po Dunaju za 100 i 200 zł. 6 pr., Tow. żegl. par. po Dun. Em. r. 1856 4 pr., Kol. półn. ces. Ferd. eu. z r. 1856 4 pr., Kol. półn. ces. Ferd. eu. z r. 1856 4 pr., Kolej Lwów-Czern.-Jassy z r. 1884 za 300 zł. 5 pr., Kolej. Lwów-Czern. z r. 1884 za 300 zł. 4 pr., Gal. kol. lok. wschodn. za 100 zł. 4 pr., Węg. galic. kolei em. 1870 za 200 zł. 5 pr., Węg. galic. kolei em. 1870 za 200 zł. 5 pr., Węg. galic. kolei em. 1870 za 200 zł. 5 pr.

J. Losy (za sztukę).

Table with columns for bank names and prices. Includes Budapeszteńskie (Basilia) 5 zł., Zakład kred. dla hand. i przem. 100 zł., Olary 40 zł. mk., Pożyczka miasta Innsbruku 30 zł., Losy miasta Krakowa 20 zł., Pożyczka miasta Lublany 20 zł., Węg. obl. 40 zł. mk.

Table with columns for bank names and prices. Includes Ozerw. krzyża węg. tow. 5 zł., Losy fund. areyks. Rudolfa 10 zł., Salma 40 zł. mk., Pożyczka miasta Salzburga 30 zł., St Genois 40 zł. mk., Pożyczka m. Stanisławowa 20 zł., Pożyczka m. Stanisławowa 100 zł. mk. 4 1/2 pr., Pożyczka miasta Tryestu 50 zł. 4 pr.

K. Akcyę banków (za sztukę).

Table with columns for bank names and prices. Includes Banku Anglo-austr. 240 kor., Peszt. banku hand. 500 zł., Zakład kred. dla handlu i przem., Węg. banku kredyt. 200 zł., Dołno austr. tow. esk. 500 zł., Galic. banku hipotecz. 200 zł., Banku dla krajów koronnych 200 zł., Austro-węg. 1400 k., Związkow. (Unionbank) 200 zł., Czesk. banku związk. 100 zł., Włocławskie banka 100 zł.

L. Akcyę Przedsiębiorstw transportow.

Table with columns for bank names and prices. Includes Buk. kol. lok. ako. pierw. 200 zł., Kolei półn. ces. Ferdyn. 1000 zł. mk., Kolomyj. kol. lok. (akc. pierw.) 200 zł., Kol. Lwów-Belzec (akc. pierw.) 200 zł., Lwów-Czern.-Jassy 200 zł., Wschodn.-galic.-lokaln. 300 zł., państwowych 200 zł., południowej 200 zł., węg. galic. l. 200 zł., Austr. Tow. żegl. na Dunaju 500 zł. mk.

M. Akcyę Przedsiębiorstw przemysłowych.

Table with columns for bank names and prices. Includes Tow. kopalń węgla w Brüx 100 zł., Galic. karpaciek naft. tow. 500 kor., Austr. tow. górnicze Alpine 100 zł., Przemysłow. tow. helazn. przem. 300 zł., Schumay 500 kor., Turack. zarz. tytoniow. 500 franków, Trifail. tow. kop. węgla 70 zł.

N. W A L U T Y.

Table with columns for bank names and prices. Includes Berlin za 100 marek 5 pr., Londyn za 100 funt. szt. 4 pr., Paryż za 100 franków, Petersburg za 100 rubli 5% pr., Niemieckie banki, Włoskie banki, Francuskie banki, Nawijszczańskie banki, Dukat cesarski, Austr. węg. 8 gułd. złota moneta, 30-frankówka, 20-markówka, Rosyjski półimperial, Niemieckie banknoty za 100 marek, Włoskie banknoty za 100 lir., Ruble

Sokal i Lilien

Dom bankowy i kantor wymiany Zlecenia z prowizją załatwiamy odwrotną pocztą, bez doliczenia prowizyi.

Jako pewną i korzystną lokacyę kapitałów polecamy 4 1/2% oblig. pożyczki m. Lwowa, 4% oblig. pożyczki m. Lwowa

ROZMAITE OBWIESZCZENIA

Rozmaite obwieszczenia. L. cz. Prez. 3144 18 P./1. [10.662 2-3] Jego Eksceleyenca Pan Prezydent c. k. wyższego sądu krajowego we Lwowie zamianował dla zwyczajnej I z danem 24. lutego 1902 o godz. 9 rano rozpoczynającej kadencji Sądów przysięgłych, na rok 1902, przy c. k. sądzie obwodowym w Stanisławowie Dr. Adolfa Sahanka c. k. Radeę Dworu jako Prezydenta sądu obwodowego Przewodniczącym sądu przysięgłych, zaś Wiceprezydenta sądu obwodowego Artura Paugora i Radeów sądu krajowego Władimiera Mandyzowskiego Apolhanego Ebenbergera Józefa Karanowicza Filemona Latoszyńskiego i Karola Körbera zastępcami Przewodniczącemu. Stanisławów, 16. grudnia 1901. L. cz. C. I. 275/1 [10.721 2-3] Przeciw Karolowi Dick, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Kutach przez Józefa Czaykowskiego nauczyciela szkoły przemysłowej w Kołomyi pozew o ustalenie zgaśnięcia pretensyi przez 30 latnie zadawnienie na podstawie którego wyznaczono audyencyę na dzień 31. grudnia 1901, o godzinie 9 rano w sądzie tutejszym w biurze Nr. 6. Celem strzeżenia prawa Karola Dicka, ustanawia się pana dwobrata dr. Seliga Macha w Kutach kuratorem, który zastępować

będzie pozwanego w rzezonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje. C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Kutry, dnia 18. grudnia 1901. L. cz. C. I. 274/1 (1) [10.735 2-3] Przeciw nieznanemu z siedziby i istnienia Towarzystwu Zaliczkowemu dla rolnictwa, handlu, przemysłu i rzekodzielnictwa przedtem w Kamionce swa siedzibą mającemu wniesli Abraham Turcz. Możesz Leib Menker i Herz Rothlein kupcy w Zborowie pozew o wykreślenie prawa zastawy 228 Kzpn. z wchl. 683 i innych gminy Zborów. Pie wsza audyencya odbędzie się 27. grudnia 1901 godzinie 4 po południu biuro Nr. I. Dla strzeżenia praw pozwanego Towarzystwa ustanowiono kuratorem Benjamina Kohla z Kamionki Str. C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Kamionka str. 5. grudnia 1901. L. cz. A. 13/98 (17) [10.564 2-3] Podaje się do wiadomości, że w sprawie spadkowej po Izaku Izidorze dw. im. Jägermana ustanowiono dla zamieszkałej w Rosyi legataryuszki i opiekunki mał. dziecizek Pauli i Elfriedy Jägermann celem strzeżenia jej praw kuratora w osobie tut. dw. dr. Sa-

muela Jampolera, który rzezoną kurandkę na jej koszt i niebezpieczeństwo, tak długo zastępować będzie, dopóki też albo się sama nie zgłosi albo innego pełnomocnika nie zamianuje. C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV. Tarnopol, dnia 16. listopada 1901. L. cz. C. I. 515/1 (1) [10.827] Zawiadamia się niewiadomego z życia i miejsca pobytu Michała Bełzkiego, że Semko Bełki wniesli przeciw niemu pozew o uznanie własności że termin do rozprawy wyznaczono na dzień 27. grudnia 1901 i dla niego ustanowiono kuratorem na jego koszt i niebezpieczeństwo Mikołaja Bełzkiego z Karoszyniec. C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Kopyczyńce, dnia 10. grudnia 1901. L. cz. C. I. 271/1 (1) [10.803] Przeciw Iwanowi Choma, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Podhajcach przez p. Edmunda Litwińskiego pozew o uznanie własności lwh. 214 gminy Litwinów. Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 30. grudnia 1901 godzina 9 przed południem. Celem strzeżenia praw Iwana Chomy, ustanawia się Pana c. k. notaryusza Porfiriego Jaremowicza w Podhajcach kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie Iwana Chomy w rzezonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje. C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Podhajce, dnia 7. grudnia 1901. L. cz. C. I. 281/1 (1). [10.807 1-3] Niewiadomego z życia i miejsca pobytu Herschowi Janklowi Bienstockowi w sprawie toczącej się przed c. k. sądem powiatowym w Żydaczowie przeciw niemu o uznanie intabulacyę prawa własności do 1/7 części realności lwh. 13 — 1/7 z 1/6 części realności lwh. 55 ks. gr. gminy Żydaczów ma być doręczoną uchwała z dnia 16. grudnia 1901 l. cz. C. I. 31/1 (1), którą wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 30. grudnia 1901 godz. 9 rano. Ponieważ niewiadomo gdzie Hersch Jankel Bienstock przebywa ustanawia się w celu strzeżenia praw, kuratora w osobie pana Jakóba Bienstocka z Żydaczowa. Tenże kurator zastępować będzie Herscha Jankla Bienstocka w rzezonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje. C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Żydaczów, dnia 16. grudnia 1901.

Licytacje.

L. cz. E. 161 (9) [10.741 2-3]

Na żądanie Uschera Chanelesa i Herscha Meilecha Marbacha odbędzie się dnia 30 grudnia 1901 o godz. 4 popołudniu w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6 w Starejsoli licytacja realności lwh. 43 ks. gr. gm. kat. Wołcza dolna objętej Uschera Chanelesa, Herscha Meilecha Marbacha, Piotra Drozda i Fedka Drozda wspólną własność stanowiącej.

Przetarg odbywa się na dobrowolne żądanie współwłaścicieli Uschera Chanelesa i Herscha Meilecha Marbacha wierzycielom za tem, na realności tej ubezpieczonym zastrzeżonym zostaje ich prawo hipoteki, bez względu na cenę przez przetarg uzyskaną.

Najniższa cena wynosi 2424 kor. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Starasól, dnia 30. listopada 1901.

L. cz. E. 1596/09 (18) [10.771 1-3]

Dnia 22. stycznia 1902 godz. 9 przed południem, odbędzie się w biurze Nr. 9 sądu tutejszego, licytacja połowy realności w Mościskach Nr. 22 wyk. hip. lwh. 234.

Półowa domu nie mająca żadnej przy należności oceniona jest na 3696 kor. 50 hal. Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 1848 kor. 25 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnoszące dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej 1/2 nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Mościska, dnia 27. listopada 1901.

L. cz. E. 676/1 (4) [10.806 1-3]

Na żądanie p. Izaka Schleifera, odbędzie się dnia 20. stycznia 1902 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1, tutejszego sądu, licytacja realności wyk. hip. l. 112 gminy Rusa objętej, spadkobierców Ryfki Geber a to: Mozesa, Dwojry, Azriela Laji, Herscha i Racheli Geber i Mozesa-Wolfa Garzenberga własnej.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 300 kor.

Najniższa cena wynosi 200 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 3.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Zydaczów, dnia 20. listopada 1901.

L. cz. E. 2307/1 (5) [10777 1-3]

Dnia 13. stycznia 1902 o godz. 9 przed południem, odbędzie się w biurze Nr. IV. sądu tutejszego, licytacja 8/12 części realności objętej wykazem hip. l. 614 ks. gr. gm. kat. Hankowce z przynależnościami.

Nieruchomość tą oceniono na 519 kor. 33 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 346 kor. 22 hal.

„Gazeta Lwowska“ Nr. 297 z dnia 25. grudnia 1901.

Warunki licytacyjne i inne odnoszące dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Śniatyn, dnia 6. grudnia 1901.

L. cz. E. 681/1 (7) [10.595]

Na żądanie Macieja Jazowskiego w Na gorzanach, odbędzie się dnia 13. lutego 1902 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1, licytacja lwh. 170 ks. gr. gm. Nowolaniec.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 6600 kor.

Najniższa cena wynosi 4000 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Bukowsk, dnia 29. listopada 1901.

L. cz. E. 629/1 (3) [10.762]

Na żądanie miejskiej Kasy oszczędności w Borsini, zastąpionej przez p. adw. dra Zerkwesskiego, odbędzie się dnia 25. stycznia 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 15 w Brzestu, licytacja 1/2 realności lwh. 30 gm. kat. Poręba spytkowska wraz z przynależnościami, składającymi się z 2 krów, wozu i siasieka.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona wraz z przynależnościami na 4026 kor. 98 hal.

Najniższa cena wynosi 2684 kor. 66 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 15.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Brzesko, dnia 20. września 1901.

L. cz. E. 1140/1 (2) [10.780]

Przymasowo sprzedane będą dnia 31. grudnia 1901 o godz. 2 po południu w Głusko we fabryce wyrobów ceramicznych 2040 kafi nieglazurowanych na piecy.

Przedmioty te oglądać można 3 dni przed licytacją na miejscu w Głusko.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI. Żółkiew, 5. grudnia 1901.

L. 29.616/1901

OBWIESZCZENIE RELICYTACYI.

[10.746 2-3]

Niniejszem podaje się do publicznej wiadomości, że wniesiona do I. licytacji na dzierżawę prawa poboru podatku konsumcyjnego od mięsa w okręgu dzierżawnym Łabowa dnia 28. października 1901 najkorzystniejsza nadał Eliasza Bindera i Jakóba Bobera, z Nowego Sącza, w której za dzierżawę tego prawa przez czas trzech lat 1902, 1903 i 1904, ofiarowali roczny czynsz w kwocie 1490 kor. zostaje, wskutek stwierdzenia okoliczności wykluczającej spółnika Eliasza Bindera od zdolności objęcia przedmiotowego prawa niniejszem odrzuconą i że wskutek tego rozpisuje się celem wydzierżawienia tego prawa na przeciąg trzech lat bezwarunkowo t. j. 1902, 1903 i 1904 lub na rok 1902 bezwarunkowo z milczącym przedłużeniem na rok 1903 względnie 1904 publiczną ustną relicytacją, która się odbędzie w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Nowym Sączu dnia 24. grudnia 1901 od godziny 9 rano do 12 w południe.

W y k a z

Nazwa okręgu dzierżawnego	Rodzaj podatku konsumcyjnego	Klasa tar.	Cena wywołania
Łabowa	od mięsa	III.	1490 koron

Kto chce wziąć udział w licytacji winien jest złożyć wadium w wysokości 10% ceny wywołania. Wadium może być złożone albo w gotówce albo w papierach wartościowych przedstawiających zabezpieczenie pupilarne.

Przyjmuje się również oferty pisemne.

Pisemne oferty muszą być zaopatrzone w powyższe wadium, muszą zawierać, dokładnie wyrażoną kwotę rocznego czynszu dzierżawnego tak w cyfrach jak słowach, mają być ułożone według przepisanej formularza i wniesione w zapieczętowanych i napisem iż zawierają ofertę zaopatrzonej kopertach do c. k. Dyrektora okręgu skarbowego w Nowym Sączu najpóźniej do 24. grudnia 1901 i czasu rozpoczęcia ustnej licytacji.

Przyjmowane będą także oferty niżej wymienionej ceny wywołania

Bliższe warunki licytacyjne można przeglądać w godzinach urzędowych w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Nowym Sączu i c. k. Nadzorach straży skarbowej w Limanowej, Króciemku, Gorlicach i Nowym Sączu.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego.

Nowy Sącz, dnia 17. grudnia 1901.

L. cz. E. 75/1 (19) [10.659]

Na żądanie Towarzystwa kredytowego dla handlu i przemysłu w Jasle, zastąpionego przez adw. dr. Stomhausa, odbędzie się dnia 5. lutego 1902 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 34 w Jasle, licytacja dóbr Glinisk niemiecki lwh. 283 ks. tab. sądu obwodowego w Jasle objętych wraz z przynależnościami, składającymi się z inwentarza żywego i martwego.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 107.696 kor. 46 hal., przynależności zaś na 6257 kor., razem na 113.953 kor. 46 hal.

Najniższa cena wynosi 75.968 kor. 96 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 27.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Dla wierzycieli, którymby edykt niniejszy lub inna uchwała w tej sprawie nie mogły być w ogóle lub nie w należyłym czasie doręczone, ustanawia się kuratora w osobie adw. p. dra Chwałiboga w Jasle.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV. Jasło, 30. listopada 1901.

L. cz. E. 986/00 (5) [10.742]

Dnia 17. stycznia 1902 o godz. 10 przed południem, odbędzie się tutaj w biurze Nr. III. licytacja całej realności pod l. kons. 209 w Brzeżanach przysięgi Karłów poleżanej lwh. 244 gm. Karów objętej.

Oszacowanie 1025 kor.

Najniższa cena 6.6 kor. 67 hal.

Warunki i akta do przjrzenia.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Uhnów, dnia 7. listopada 1901.

L. cz. E. 483/1 (10) [10.804]

Zastanowienie postępowania licytacyjnego. Wprowadzone na wniosek Herscha Judy Felsena postępowania licytacyjne co do realności lwh. 254 Turbia zostało zastanowionem, wskutek czego termin licytacyjny na dzień 31. grudnia 1901 o godz. 9 przed południem wyznaczony, nie odbędzie się.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Rozwadow, dnia 21. grudnia 1901.

L. cz. E. 737/1 (6) [10.764 1-2]

W dniu 16. stycznia 1902 o godz. 10 przed południem, odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, licytacja realności lwh. 195 ks. gr. gm. Stróżna.

Cena szacunkowa wynosi 1425 kor. Przynależności oszacowano na 350 kor. Najniższa cena wynosi 1183 kor. 32 hal.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta można przejrzeć w sądzie niżej wymienionym.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Ciężkowice, dnia 10. grudnia 1901.

Upadłości.

L. cz. S. 2/1 (2) [10.786 1-3]

Edykt konkursowy. C. k. Sąd obwodowy w Brzeżanach zezwolił na otwarcie konkursu do majątku Judy Scheiningera z Brzeżan.

Komisarzem konkursowym mianuje się c. k. radę sądu krajowego Dra Frieda zaś tymczasowym zawiadowcą masy pana adw. Dra Ozajkowskiego w Brzeżanach.

Wierzycieli wzywa się, ażeby na audyencji, wyznaczonej na dzień 2. stycznia 1902, godz. 11 przed południem, w tym sądzie w biurze Nr. 13 przedłożyli dokumenty, poświadczające ich rozszczenia, wystąpili z wnioskami względem zatwierdzenia tymczasowego zawiadowcy lub zamianowania innego i jego zastępcy i przystąpili do wyboru wydziału wierzycieli.

Wzywa się także tych wszystkich, którzy chcą wystąpić jako wierzyciele konkursowi z rozszczeniami, ażeby rozszczenia swe, chociażby co do nich spór już zawiął, stosownie do przepisów ord. konkursowej, zgłosili w tym sądzie najdalej do dnia 1. lutego 1902. a na audyencji likwidacyjnej na dzień 3. marca 1902 godz. 10 przed południem w tymże sądzie wyznaczonej, polikwidowali je i ustanowili dla nich porządek.

Wierzyciele, którzy zaniedbają terminu zgłoszenia, tak poszczególnym wierzycielom jak i masie upadłościowej zwrócą kosztą urosłe przez ponowne wwołanie ogółu wierzycieli i badanie dodatkowego zgłoszenia i będą wykluczeni od podziałów uskuteczionych na podstawie formalnego projektu podziału.

Wierzycielom na audyencji likwidacyjnej jawiącym się i zgłoszonym służy prawo w miejsce zawiadowcy masy, jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli, dotychczas urzędujących, powołać ostatecznie wolnym wyhozem inne osoby, swego zaufania.

Audyencję likwidacyjną przeznacza się zarazem do postępowania ugodowego.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczać się będzie w części urzędowej „Gazety Lwowskiej“.

Wierzyciele, którzy nie mieszkają w Brzeżanach lub w pobliżu Brzeżan mają wymienić w zgłoszeniu pełnomocnika dla doręczeń, w temże miejscu zamieszkałego, w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarza konkursowego ustanowi się dla nich, na ich koszt i niebezpieczeństwo pełnomocnika do doręczeń.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV. Brzeżany, dnia 18. grudnia 1901.

L. cz. S. 11/1 (1) [10.789 1-3]
Edykt konkursowy.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V. w Samborze zezwolił na otwarcie konkursu do majątku Majera Finstabuscha kupca i właściciela realności w Samborze.

Komisarzem konkursowym mianuje się c. k. Radcę sądu krajowego p. Hipolita Kopyciańskiego zaś tymczasowym zawiadowcą masy pana Dra Seweryna Goldberga adwokata w Samborze.

Wierzycieli wzywa się, ażeby na audyencji, wyznaczonej na dzień 2. stycznia 1902, godz. 11 przed południem w tym sądzie w biurze Nr. II. przedłożyli dokumenty, poświadczające ich roszczenia, wystąpili z wnioskami względem zatwierdzenia tymczasowego zawiadowcy lub zamianowania innego i jego zastępcy i przystąpili do wyboru wydziału wierzycieli.

Wzywa się także tych wszystkich, którzy chcą wystąpić jako wierzyciele konkursowi z roszczeniami, ażeby roszczenia swe, chociażby co do nich spór już zawisł, stosownie do przepisów ord. konkursowej, zgłosili w tym sądzie najdalej do dnia 27. lutego 1902. a na audyencji likwidacyjnej, na dzień 26. marca 1902 godz. 9 przed południem w tymże sądzie wyznaczonej, polikwidowali je i ustanowili dla nich porządek.

Wierzyciele, którzy zaniedbają terminu zgłoszenia, tak poszczególnym wierzycielom jak i masie upadłościowej zwrócą kosztą urosłe przez ponowne zwołanie ogółu wierzycieli i badanie dodatkowego zgłoszenia i będą wykluczeni od podziałów skutecznych na podstawie formalnego projektu podziału.

Wierzycielom na audyencji likwidacyjnej jawnym się i zgłoszonym służy prawo w miejsce zawiadowcy masy, jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli, dotychczas urzędujących, powołać ostatecznie wolnym wyborem inne osoby, swego zaufania.

Audyencję likwidacyjną przernacza się zarazem do postępowania ugodowego.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczać się będzie w części urzędowej „Gazety Lwowskiej“.

Wierzyciele, którzy nie mieszkają w Samborze lub w pobliżu tegoż mają wymiennie w zgłoszeniu pełnomocnika dla doręczeń, w temże miejscu zamieszkałego, w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarza konkursowego ustanowi się dla nich na ich koszt i niebezpieczeństwo pełnomocnika dla doręczeń.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.
Sambor, dnia 18. grudnia 1901.

L. cz. S. 2/1 CC. 86 [10.717 3-3]

Do likwidacji dodatkowo zgłoszonych wierzycieli do masy konkursowej Edwarda Porębskiego i Hieronima Matkowskiego wyznacza się audyencję na dzień 31. grudnia 1901 o godz. 10 rano w biurze Nr. 2, na którą się wszystkich wierzycieli masy oraz zarządcę masy wzywa.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Nowy Targ, 16. grudnia 1901.

L. cz. S. 1/00 (24 i 25) [10.752]

Uchwała tego sądu z dnia 13. czerwca 1901 i cz. S. 1/00 (2 i 3) otworzony konkurs do majątku Estery Neumann uznaje się po myśli Nr. 155 ord. kon. za ukończony.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.
Sambor, dnia 7. grudnia 1901.

Konkursy.

L. 4227 [10.782 1-3]

KONKURS.

Wydział Rady powiatowej w Wadowicach rozpisuje niniejszem konkurs na posadę lekarza okręgowego w Lanckoronie z płacą roczną 1000 kor. wolnym pomieszkaniem i ryczałtem na objazdy w kwocie 600 kor. z obowiązkiem utrzymywania apteki domowej

Ubiegający się o powyższą posadę oprócz dostatecznej fizycznej zdolności winni wykazać, że posiadają następujące warunki:

1) prawo obywatelstwa austriackiego.

2) dyplom doktora medycyny uprawniający do wykonywania praktyki lekarskiej.

3) praktykę najmniej dwuletnią w zawodzie lekarskim.

Do okręgu sanitarnego w Lanckoronie należą następujące gminy i obszary dworskie: Lanckorona, Baczyn, Dąbrowka, Harbutowice, Izdebnik, Jastrzębica, Leśnica, Marcówka, Palcza, Podchylbia, Stronie, Skawinki, Stryszów, Zachełmia, Zakrzów, Zembrzyce, Zarzyce małe, i wielkie.

Prawa i obowiązki lekarza okręgowego określa dokładnie ustawa z dnia 2. lutego 1891 Nr. 17 Dz. u. kraj.

Podania należy wnieść do Wydziału powiatowego w terminie do 25. stycznia 1902 r.

Wadowice, 18. grudnia 1901.

L. 2190,901 [10.783 1-3]

KONKURS.

Przy Wydziale Rady powiatowej w Bohorodczanach jest do obsadzenia posada sekretarza z roczną płacą 2400 kor., dodatkiem aktywalnym 400 kor. i prawem pobierania dyet za czynności komisyjne

O posadę sekretarza ubiegać się mogą tylko ukończeni prawnicy z egzaminem praktycznym z administracji, sądownictwa, advokatury, notaryatu lub przynajmniej z 3 egz. państwowymi, którzy wykazują się dokładną znajomością języka polskiego, ruskiego i niemieckiego tak w mowie jak i piśmie. Oprócz tego winni kandydaci wykazać nieprzekroczony 40 rok życia, dokładny przebieg życia, gotowość złożenia kaucyi najmniej 1200 kor., mieć nabytą biegłość w załatwianiu spraw, w rachunkowości i być charakteru nieposzlakowanego.

Podania własnoręcznie pisane i należyte udokumentowane, tak co do wieku, stanu, ukończonych studiów złożonych egzaminów i dotychczasowego zatrudnienia należy wnieść do Wydziału powiatowego na ręce podpisanego prezesa najdalej do dnia 20. stycznia 1902.

Bohorodczany, dnia 18. grudnia 1901.
Prezes Szeliński.

L. 1976 [10.749 1-2]

KONKURS.

Wydział Rady powiatowej w Horodence ogłasza konkurs na posadę sekretarza Rady powiatowej w Horodence z roczną płacą 2000 kor. dodatk aktywalny 400 kor. na pomieszkaniu 400 kor. Kandydaci mają się wykazać: 1) uzdolnieniem do prowadzenia biura Rady powiatowej i znajomością ustaw administracyjnych, 2) że nie przekroczyli 40 lat, 3) świadectwem zdrowia, 4) obywatelstwem austriackim.

Posada nadaną będzie prowizorycznie i dopiero po roku zadawalniającej pracy może nastąpić stabilizacja z prawem do emerytury.

Podania wnieść należy do 15. stycznia 1902.

Wydział powiatowy.
Horodenska, dnia 14. grudnia 1901.

Wyroki prasowe.

L. cz. Pr. 264/01 (5) [10.817]

OGŁOSZENIE!

C. k. Wyższy Sąd krajowy we Lwowie orzekł pod dniem 17. b. m. D. VII. 453/1 na mocy §§ 37. ust. pras., że treść artykułu umieszczonego w Nr. 570 czasopisma: „Słowo Polskie“ z dnia 6. grudnia 1901 pod napisem: „Hr. Waldersee we Lwowie“ w ustępie od „P. Komisarz Łysakowski“ do: „ruscy alumnii“ od: „Marszałek Waldersee“ do: „w kuczki“ od „Rozpoczęło się urzędowanie“ do: „Wacht am Rhein“ i od: „Policja lwowska“ do: „Wrześni“ zawiera znamiona występku z §. 300 u. k. a zatem usprawiedliwioną jest zarządza przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma

W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tego artykułu a zabrane nakład ma być zniszczony.

Lwów, dnia 21. grudnia 1901.

L. cz. Pr. 263/1 (5) [10.812]

O g ł o s z e n i e.

W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!

C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie orzekł na mocy §§ 489 i 493 p. k. i §. 37. ust. pras. pod dniem 10. b. m. Pr. 263/1 (2). a c. k. wyższy sąd krajowy pod dniem 17. b. m. D. VII. 450/1 (1) że treść artykułu umieszczonego w Nr. 337 czasopisma „Kuryer lwowski“ z dnia 5. grudnia 1901 po napisem: „Półksiężyc przy robocie“ w ustępie: 1) od początku do „szpiełów policyjnych“ 2) od słów „złodzieje kradną do „odznaczenia komisarze“ 3) od słów „Jakby na dane hasło“ do „kopaly ich nogami“ 4)

od słów „Deputację tę przyjął“ do „znieważać młodzież“, i 5) od słów „Spodziewać się należy“ do końca“ zawiera znamiona występku z §. 300 u. k. a zatem usprawiedliwioną jest zarządza przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tego artykułu a zabrane nakład ma być zniszczony.

Lwów, dnia 21. grudnia 1901.

L. cz. Pr. 270/01 (5) [10.819]

OGŁOSZENIE.

C. k. Wyższy Sąd krajowy we Lwowie, orzekł pod dniem 17. b. m. D. VII. 451/1 na mocy §§. 489 i 493 p. k. i §. 37. ust. pras., że treść artykułu umieszczonego w Nr. 341 czasopisma: „Kuryer Lwowski“ z dnia 9. grudnia 1901 pod napisem „Generał Galgoczy a lekarz powiatowy“ zawiera znamiona występku z §§. 491 i 492 u. k. a zatem usprawiedliwioną jest zarządza przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tego artykułu, a zabrane nakład ma być zniszczony.

Lwów, dnia 21. grudnia 1901.

L. cz. Pr. 277/01 (2) [10.818]

OGŁOSZENIE.

C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie, orzekł na mocy §§. 489 i 493 p. k. i §. 37. ust. pras., że treść artykułu umieszczonego w Nr. 566. czasopisma „Wiek XX“ z dnia 19. grudnia 1901 pod napisem: „Przyczyny Istotne Ucisku Podatkowego“ w ustępie od: „Niejednokrotnie zdarzało się już“ do: „zaszkodzi każdemu“ zawiera znamiona występku z §. 300 u. k. a zatem usprawiedliwioną jest zarządza przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tego artykułu a zabrane nakład ma być zniszczony.

Lwów, dnia 21. grudnia 1901.

L. cz. Pr. 266/01 (5) [10.816]

OGŁOSZENIE.

W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!

C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie, orzekł na mocy §§. 489 i 493 p. k. i §. 37. ust. pras., pod dniem 10. b. m. Pr. 266/1 (2) a c. k. wyższy sąd krajowy pod dniem 17. b. m. D. VII. 456/1 że treść artykułu umieszczonego w Nr. 556 czasopisma „Wiek XX“ z dnia 7. grudnia 1901 pod napisem: „Z Rady Miejskiej“ w ustępie od słów: „Trudno zaś do prawdy“ do „rozum“ zawiera znamiona występku z §. 300 u. k. a zatem usprawiedliwioną jest zarządza przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tych artykułów a zabrane nakład ma być zniszczony.

Lwów, dnia 21. grudnia 1901.

L. cz. Pr. 262/1 (5) [10.811]

O g ł o s z e n i e.

W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!

C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie, orzekł na mocy §§. 489 i 493 p. k. i §. 37. ust. pras. pod dniem 10. b. m. Pr. 262/1 (2) a c. k. wyższy sąd krajowy pod dniem 17. b. m. D. VII. 449/1 że treść artykułu umieszczonego w Nr. 508 czasopisma: „Dziennik polski“ z dnia 5. grudnia 1901 pod napisem: „Dzieci policyjna“ 1) tak w samym napisie, jakoteż w ustępie: 2) od początku do „wyszedł cało“ 3) od słów „Wiosny na głowie“ do „Koralewskim“ 4) od słów „Przecież młodzieży“ do „tylko we Lwowie“ 5) od słów „smutny jest fakt“ do „orgii“ 6) od słów „Zła barzo“ do „w dziejach policyi“ i 7) od słów „Jeżeli p. Schachtal“ do „krwawe awantury“ zawiera znamiona występku z §. 300 u. k. a zatem usprawiedliwioną jest konfiskata tego czasopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tego artykułu a zabrane nakład ma być zniszczony.

Lwów, dnia 21. grudnia 1901.

L. cz. Pr. 260/01 (5) [10.813]

O g ł o s z e n i e.

W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!

C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie, orzekł na mocy §§. 489 i 493 p. k. i §. 37. ust. pras. pod dniem 10. b. m. Pr. 160/1 (2) a c. k. Wyższy sąd krajowy pod dniem 17. b. m. D. VII. 452/1 (1) że treść artykułu umieszczonego w Nr. 568 czasopisma „Słowo Polskie“ z dnia 5. grudnia 1901 pod napisem „Zwierzęcość policyi lwowskiej“ 1) tak w samym napisie, jakoteż w ustępie od słów 2) „Dzieci dziesięcioletnie“ do „nad wszelką wątpliwość“ 3) od słów „W każdym razie“ do „manifestacja“ i 4) od słów „kilkoro dzieci“ do „policyi odstawić“

zawiera znamiona występku z §. 300 u. k. a zatem usprawiedliwioną jest zarządza przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tego artykułu oraz jego napisu a zabrane nakład ma być zniszczony.

Lwów, dnia 21. grudnia 1901.

L. cz. Pr. 261/01 (5) [10.814]

OGŁOSZENIE.

W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!

C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie, orzekł na mocy §§. 489 i 493 p. k. i §. 37. ust. pras. pod dniem 10. b. m. Pr. 261/1 (1) a c. k. Wyższy sąd krajowy pod dniem 17. b. m. D. VII. 454/1 (1) że treść artykułu umieszczonego w Nr. 133 czasopisma „Wiek nowy“ z dnia 5. grudnia 1901 pod napisem „Manifestacja młodzieży szkolnej“ w ustępie od słów: 1) Gdy młodzież dochodziła“ do „na widok szabel“ 2) od słów „Jak dzięki“ do „słowy“ i 3) od słów „Dodać należy“ do „winnych czy niewinnych“ zawiera znamiona występku z §. 300 u. k. a zatem usprawiedliwioną jest zarządza przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tego artykułu a zabrane nakład ma być zniszczony.

Lwów, dnia 21. grudnia 1901.

L. cz. Pr. 265/01 (5) [10.815]

OGŁOSZENIE.

W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!

C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie, orzekł na mocy §§. 489 i 493 p. k. i §. 37. ust. pras. pod dniem 10. b. m. Pr. 265/1 (2) a c. k. Wyższy sąd krajowy pod dniem 17. b. m. D. VII. 455/1 że treść artykułu umieszczonego w Nr. 555 czasopisma: „Wiek XX“ z dnia 6. grudnia 1901 pod napisem: „Brutalność policyi lwowskiej“ w ustępie od słów: 1) „Nie było chyba“ do „ale ich przewyższyli“, 2) od słów „Tak postępuje“ do „dalszych orgii“ i 3) „od słów „Ale na tem pozostać“ do końca zawiera znamiona występku z §. 300 u. k. a zatem usprawiedliwioną jest zarządza przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tego artykułu a zabrane nakład ma być zniszczony.

Lwów, dnia 21. grudnia 1901.

Bl. 289 [10.580]

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Innsbruck hat mit dem Erkenntnis vom 11. December 1901, Pr. V 108/1, die Weiterverbreitung der Nummer 34 der Zeitschrift: „Weile aus der Eberburg“ vom 5. Juli 1901 wegen des Artikels: „Ein Mittel zu Rettung der Römlinge“ in der Stelle von „Die fortjreitende, allgemeine“ bis „führenden Geistern“ und von „An das bestehende“ bis „getafelt werden“, wegen der Stellen mit der Ueberschrift: „Vom Colibate“ von „Vom Colibate der 53-jährige“ bis sofort verhaftet“ und von „Wer ist daran anders“ bis „Colibat“ wegen des Artikels: „Dogmenfreie, moderne Weltanschauung und confessionelle Religion“ von „vor der trotz ihrer“ bis „oder Natur“; wegen des Artikels: „Im Fahrwasser der Gegenformation“ von „Ein blutiges Vorkommnis“ bis „verlotierte Ostmark“ wegen der Stellen aus dem „Anruf an alle Freien“ von „Das alte Dogmen-Christenthum“ bis „Regelglauben geborene“ und von „gedruckt zu den“ bis „sprechen kann“ nach §§ 122 lit. a und b, 303 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Innsbruck hat mit dem Erkenntnis vom 11. December 1901, Pr. V 109/1, die Weiterverbreitung der Nr. 24 (Weihnacht) der Zeitschrift: „Der Scherer“ vom 15. Juli 1901 wegen des Gedichtes: „Winterjournaldspruch“ von „In aufgezogenen starren“ bis „Träumerei“ und von „D laßt uns schaffen“ bis „häufen Gold“ und von „Es werde endlich“ bis „Fluch“, wegen der Stellen von mit der Ueberschrift: „Sieber Scherer“ von „Neulich kam ich durch“ bis „wehmüthig seinen Herrn“ wegen des Artikels: „Das Weihnachtsmärchen“ von „In einem finsternen“ bis „stand geschrieben“, von „Aber nicht aus dem Volke“ bis „neuen Offenbarung“ und von aber das Reich des Geistes“ bis „in der Bergewaltigung“ wegen der Stelle von „Was früher die stumpfe“ bis „erkaufte“, wegen des Gedichtes: „Deutscher Zufest-Grub“ von „Und was die finden“ bis „und ihm zum Spott“, wegen des Gedichtes: „Das Zauberwort“ von „zu Gottes Ehre“ bis „erreicht unser Zauberwort“, wegen des Artikels: „Germanisches Wiederwachen“ von Jahrhundert lange Erfüllung“ bis „Menschendasein eröffnen“ wegen der Verse: „Bländernde Missionäre“ von „Man sieht sie machen sich“ bis „Raub sie offen fort“ wegen der Stellen aus der „Bücherchau“ unter der Ueberschrift: „Giordano“ von „der Kampf in

den wir mit" bis „und Vertiefung“ nach den nach §§, 122 b, und 64 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Bistec hat mit dem Erkenntnis vom 11. December 1901, Pr. 26/1, die Weiterverbreitung der Nr. 97 der Zeitschrift: „Nova Doba“ vom 7. December 1901 wegen der beanstandeten Stellen I und II. nach §. 491 St. G. und Art. V. verboten.

Kuratele.

L. cz. L. 18/1 (5) [10.351 3-3] Kazimierz Bieszczada z Niedźwiady uznano za marnotrawcę. Jego kuratorem ustanowiono Joachuma Pociaska. C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Ropczyce, dnia 22 listopada 1901.

L. cz. L. 15/1 (7) [10.354 2-3] Dmytro Andrejczuk z Lesia z Demyca został uznany marnotrawcą, a kuratorem jego ustanawiam Jurka Baczuka z Demyca. C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Zabłotów, 24. października 1901.

L. cz. L. I. 6/1 (5) [10.364 2-3] Juliusz Aleksander z Załubincea uznany został umysłowo niedołęznym. Kuratorem Konstany Aleksander z Nowego Sącza. C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Nowy Sącz, dnia 20. września 1901.

L. cz. L. 21/1 (9) [10.373 2-3] Antoni Chmielewski z Chłopówki uznany został marnotrawcą, kuratorem jego ustanowiono Grzegorza Chmielewskiego z Chłopówki. C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Kopyczyńce, 15. października 1901.

L. cz. P. 455/1 (4) [10.421 2-3] Karol Strępek, pilnikarz z Tarnowa umysłowo chorym uznany i kuratorem tegoż Tomasz Bartik ustanowiony został. C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Tarnów, dnia 5. grudnia 1901.

L. cz. L. 2/1 (2) [10.419 2-3] C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamia, iż dla umysłowo chorego Władysława Bieniedzkiego, właściciela dóbr Kozina i Bika ustanowiono kuratorem Wiktora Kornbergera z Lwowa. C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV. Tarnów, dnia 16. listopada 1901.

L. cz. P. 53/01 (1) [10.434 2-3] Antoni Daniów z Bohorodczan został uznany umysłowo chorym, a kuratorem ustanowiono Józefa Wołoszczuka. C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Bohorodczany, dnia 5. października 1901.

L. cz. P. 334/1 (1) [10.426 2-3] Fed Kwaśnica z Dzuryna uznany głupkowskim, kuratorem ustanowiony Piotr Kwaśnica. C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Czortków, 2. września 1901.

L. cz. P. 23/00 (4) [10.500 2-3] Zacharko Pilipów, rolnik z Wiszenki uznany marnotrawcą. Kuratorem jego Hryńko Kuniniec, rolnik z Wiszenki. C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Janów, dnia 10. grudnia 1901.

L. cz. L. 25/1 (5) [10.505 2-3] Konrad Borys z Sokala uznany marnotrawcą. Kuratorem jego jest Michał Karawan. C. k. Sąd powiatowy. Sokal, 30. sierpnia 1901.

L. cz. L. 23/1 (4) [10.506 2-3] Wasyl Telenko z Parchacza uznany marnotrawcą. Kuratorem jego jest Iwan Fedyk. C. k. Sąd powiatowy. Sokal, dnia 13. września 1901.

L. cz. L. 9/1 (7) [10.507 2-3] Grzegorz Bielański z Opuliska uznany marnotrawcą. Kuratorem jego jest Prokop Lewicki. C. k. Sąd powiatowy. Sokal, 13. września 1901.

L. cz. L. 32/1 (7) [10.508 2-3] Piotr Sycz z Uhrynowa uznany marnotrawcą. Kuratorem jego Łesko Fedejko. C. k. Sąd powiatowy. Sokal, 24. października 1901.

L. cz. P. 272/00 (5) [10.509 2-3] Romana Mykietiuca z Lubianek wyższych uznano marnotrawcą, kuratorem ustanowiono Dmytra Czepila z Lubianek wyższych. Zbaraż, 3. stycznia 1901.

L. cz. P. 454/1 (5) [10.532 2-3] Stanisław Stachura z Woli Rzędzińskiej umysłowo chorym uznany, kuratorem tegoż Franciszek Stachura ustanowiony został. C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Tarnów, 25. listopada 1901.

L. cz. L. 8/1 (4) [10.591 2-3] Jakób Leśniak, syn Wawrzyńca z Zagórzan uznany został za głupkowskiego, kuratorem ustanowiono Antoniego Lenara z Zagórzan. C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Biecz, dnia 7. sierpnia 1901.

L. cz. P. 377/1 (7) [10.593 2-3] Scauka Jarowego ze Skwały uznano umysłowo chorym, a kuratorem zamianowano dla niego Wasyla Jarowego, gospodarza ze Skwały. C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Borszczów, dnia 10. września 1901.

L. cz. L. 1/1 (5) [10.560 2-3] C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie uznaje Leona Kobylańskiego, właściciela dóbr Snowidowa za umysłowo chorego i zawięza nad nim z tego powodu kuratele. Kuratorem dla Leona Kobylańskiego mianuje się Aleksandra Kobylańskiego. C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV. Stanisławów, dnia 15. listopada 1901.

L. cz. P. 54/1 (2) [10.635 2-3] Małka Ruchla Schreier z Bohorodczan uznana umysłowo chorą, a kuratorem jej ustanowiono Schulimana Lindenbergera. C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Bohorodczany, dnia 12. października 1901.

L. cz. P. 275/1 (2) [10.634 2-3] Justyna Marko z Budkowa została uznana umysłowo chorą, a kuratorem jej ustanowiono Filipa Marko z Budkowa. C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Bóbrka, dnia 29. października 1901.

L. cz. L. 8/1 (6) [10.639 2-3] Marya z O-taszewskich Kowalczyk z Naroła wsi, uznana została za marnotrawczynię, kuratorem jej zamianowany został Sebastyan Pościągacz z Naroła wsi. C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Cieszanów, dnia 1. października 1901.

L. cz. P. 268/99 (1) [10.667 2-3] Tymko Uhryn z Bazaru został uznany marnotrawcą, a kuratorem jego ustanowiono Michała Derkacza z Bazaru. C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Czortków, 20. sierpnia 1899.

L. cz. A. 701/00 (8) [10.683 2-3] Anna Waluś z Gronia oddana została pod kuratele z powodu niedoślewstwa umysłowego, kuratorem jej ustanowiony został Wojciech Waluś z Gronia. C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Nowy Targ, dnia 18. listopada 1901.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 137.341 OBWIESZCZENIE c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych z 18. grudnia 1901 r. L. 47.669, normujące aż do odwołania przywóz zwierząt i mięsa z krajów korony węgierskiej do królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa.

I.

Poniżej wymienia się te gminy na Węgrzech i w Krocacyi-Slawonii, w których w myśl artykułu 1. ustęp 1. i 2. rozporządzenia ministeryjalnego z d. 22. września 1899 (Dz. u. p. Nr. 179) z powodu istnienia chorób stadnych zakazany jest przywóz szczegółowo podanych gatunków zwierząt. Te zakazy, które już z mocy samej umowy obowiązują, rozciągają się na gminy imiennie wymienione i na gminy sąsiednie.

W myśl tego jest zakazany:

1. Z Węgier:

a) z powodu zarazy pyskowo-raciewej przywóz zwierząt raciewych (bydła rogatego, owiec, kóz i świń). komitat Brassó, powiat sądowy Hétfalu: z gmin Bácsfalu, Csernáfalu, Hosszúfalu, Türkös, jakoteż z miasta Brassó; komitat Fogaras, powiat sądowy Törszvár: z gmin Alsó-Moécs, Felső-Moécs, O-Tobán, Szohodol, Uj-Tehán, Zernest; b) z powodu pomoru świń przywóz świń: komitat Bauj-Torna powiat sądowy Cserehát: z gminy Bodollo; powiat sądowy Füzer: z gminy Nyiri; powiat sądowy Göncz: z gmin Czekeháza, Gubárt, Köriát, Pere; powiat sądowy Kassa z gmin: Bukocz, Zsebes; powiat sądowy Szikszó: z gminy Enes; sądowy powiat Torna: z gminy Szent-András; komitat Arad, powiat sądowy Boros-Sebes: z gmin Honczisor, Baszolya; powiat sądowy Nagy-Halmágy: z gmin Acsuva, Dumbrava, Lazur, Magulicsa, Polyána; komitat Bács-Bodrog, powiat sądowy Titi: z gminy Alsó-Kovil; powiat sądowy Zenta: z gminy O-Kanizsa, jakoteż z miasta Zenta; komitat Baranya, powiat sądowy Pécs: z gminy Málom; komitat Bars, powiat sądowy Aranyos-maroth: z gmin Hízér, Kovácsi; powiat sądowy Léva: z gmin Csejkő, Felső-Várad, Kis-Sáró, Kis-Szeese, Nagy-Málas, Nagy-Salló, Nagy-Szeese; powiat sądowy Verebely: z gmin Alsó-Pél, Farkó-Vezekény, Mohi; komitat Bereg, powiat sądowy Mező-Kászony: z gminy Barabás; powiat sądowy Munkacs: z gminy Fornos; komitat Beszterce-Naszod, powiat sądowy Ó-Radna: z gminy Lajcsfalva; komitat Bihar, powiat sądowy Derecske: z gmin Derecske; powiat sądowy Székelyhid: z gminy Bihar-Diószeg, Székelyhid; powiat sądowy Tenke: z gminy Fekete-Bátor; powiat sądowy Torda: z gminy Sap; komitat Borsod, powiat sądowy Eger: z gmin Eger-Farmos; powiat sądowy Mészöcsath: z gmin Poga, Sajo-Szöged, Tisza-Palkonya, Tisza-Szederkény; powiat sądowy Miskolc: z gminy Hamor; komitat Csik, powiat sądowy Felcsik: z gminy Csik-Zsögöd; powiat sądowy Gyergyó-Szt.-Miklós: z gminy Gyergyó-Alfalu; powiat sądowy Kásonalesik: z gminy Csik-Szent-Simon; komitat Csongrád, powiat sądowy Tiszántúl: z gminy Magocs; komitat Esztergom, powiat sądowy Esztergom: z gmin Dömös, Sütő; powiat sądowy Párkány: z gmin Bues, Farnad; komitat Fejér, powiat sądowy Mór: z gmin Bodajk, Csákvár, Mor; powiat sądowy Vâl: z gmin Bieske, Felesut; komitat Fogaras, powiat sądowy Alsó-Arpa: z gmin Alsó-Arpa, Kercz; powiat sądowy Fogaras: z gmin Alsó, Szombafalva, Bétien, Breáza, Fogaras, Marginen, Nagy-Berivoj, Sebes, Szewesztrény; powiat sądowy Sárkány: z gmin Uj-Sinka, Vád, Vleidy; komitat Gömör-Kis-Hont, powiat sądowy Garamvolgy: z gmin Telgárt, Vernár; powiat sądowy Nagy-Röcze: z gminy Umrla-Lehota; powiat sądowy Rozsnyó: z gmin Felső-Sajó, Kis-Veszvárs, Markuska, Nadabula, Rétóva; jakoteż z miast Dobsina i Rozsnyó; komitat Győr, powiat sądowy Pusztas: z gmin Mező-Örs, Ravasz, Táp; komitat Hajdú, powiat sądowy Nádudvar: z gminy Nádudvár; komitat Háromszék, powiat sądowy Miklosvár: z gminy Erősd; powiat sądowy Orba: z gmin Csófalva, Szőrcse; powiat sądowy Seps: z gmin Bodzaferduló, Mikó-Ujfal; komitat Heves, powiat sądowy Pétervárs: z gminy Parád; komitat Hont, powiat sądowy Bát: z gminy Bát; powiat sądowy Ipolyág: z gmin Ipoly-Vecze; powiat sądowy Nagy-Csallómia: z gminy Inám; powiat sądowy Szob: z gmin Ipoly Szakállas, Szete; komitat Hunyad, powiat sądowy Szászváros: z gmin Alsó-Város, Balomir; komitat Jász-Nagykun-Szolnok, powiat sądowy Alsó-Jászág: z gmin Jász-Alsó-Szentgyörgy, Jász-Ladány, Nagy-Kürtü, sądowy Alsó-Tisza: z gminy Tisza-Földvár; komitat Kis-Küküllő, powiat sądowy Dicső-Szent-Márton: z gminy Felső-Bajom; komitat Kolozs, powiat sądowy Almás; z gminy Drag; powiat sądowy Nádasment: z gmin Magyar-Nádas, Mákó; komitat Komárom, powiat sądowy Csallóköz: z gmin Apácz-Szakállas, Ekel; powiat sądowy Gesztes: z gminy Bana; powiat sądowy Tata: z gminy Telna; powiat sądowy Ujvárad: z gminy Marczellháza; komitat Krassó-Szörény, powiat sądowy Béga: z gminy Dobrest; powiat sądowy Bogsán: z gminy Dognácska; powiat sądowy Jám: z gmin Bogodincez, Ó-Rusozwa; powiat sądowy Orsova: z gmin Eibenthal, Jelsinca, Ód-Gradena, Zsupanek; powiat sądowy Temes: z gmin Nagrág, Ohaba-Mutak;

powiat sądowy Terego: z gmin Lapusnicse, Lunkavica; komitat Nagy-Küküllő, powiat sądowy Köhalom: z gmin Homorod, Köbor, Köhalom, Ugra; powiat sądowy Nagy-Sink: z gmin Kálbor, Nádpatak; powiat sądowy Szent-Agota: z gmin Burkös, Magaré, Martonfalva, Szent-Agota, Vért; komitat Nógrád, powiat sądowy Balassa-Gyarmat: z gminy Ipoly-Nagy-Kér; powiat sądowy Fülek: z gmin Nagy-Bábkány, Somos-Ujfal; powiat sądowy Gacs: z gmin Divény, Tót-Hartyán; powiat sądowy Losonez: z gmin Velke; powiat sądowy Nógrád: z gmin Kösd, Rétság; powiat sądowy Szécsény: z gmin Piliay, Sós-Hartyán; powiat sądowy Szirák: z gmin Beeske, Sairak; komitat Nyitra, powiat sądowy Nyitra: z gmin Suránka, Szil; powiat sądowy Privigye: z gmin Divék, Handiova; powiat sądowy Szenicz: z gminy Hradist; komitat Pest-Pilis-Solt-Kiskun, powiat sądowy Kalocsa: z gmin Géderlak, Homokmégy, Uszód; komitat Pozsony, powiat sądowy Galánta: z gmin Nebojsza, Nyék; powiat sądowy Nagy-Szombat: z gminy Farkashida; powiat sądowy Szarvas: z gminy Nemet-Guráb; komitat Szabolcs, powiat sądowy Bogdány: z gmin Nyir-Bogdány, Tura, Vasmegeyer; powiat sądowy Felső-Dada: z gmin Ibrácy, Kenező, Venesalló; powiat sądowy Kisvárd: z gmin Ajak, Döge, Kékese, Kis-Várda, Pusztadobos; powiat sądowy Nyirbátor: z gminy Gyulaj; komitat Szatmár, powiat sądowy Mátészalka: z gmin Mátészalka, Ó-Pályi; komitat Szeben, powiat sądowy Nagy-Szeben: z gmin Kis-Talmács, Nagy-Csur, Szt. Ersebét, Veresmart, Veszény; powiat sądowy Szekes: z gminy Szibiel; powiat sądowy Ujegyház: z gmin Illenbák, Ujegyház; komitat Szepes, powiat sądowy Göl-niezbánya: z gminy Kluknó; powiat sądowy Szepes-Váralja: z gminy Almás, jakoteż z miast Göl-niezbánya i Igló; komitat Szolnok-Doboka, powiat sądowy Bethlen: z gmin Arokajla, Felső-Ilosva, Lonkafalva; komitat Temes, powiat sądowy Csáko: z gmin Burda, Kinestár-Szent-György, Moricz-föld, Nagy-Semlak, Skulya, Temes-Butyin; powiat sądowy Központ: z gmin Csernegyháza, Medves; powiat sądowy Rékás: z gmin Aranyág, Bukovecz, Jezvin, Margitfalva, Temes-Rékás; powiat sądowy Uj-Arad: z gmin Fabis, Nemet-Szent-Péter; komitat Torda-Aranyos, powiat sądowy Alsó-Jára: z gminy Berkes; powiat sądowy Felvincz: z gmin Alsó-Jüged, Csáko; komitat Torontál, powiat sądowy Bánlak: z gmin Partos, Zichyfalva; powiat sądowy Módos: z gminy Keresztes; powiat sądowy Nagy-Becskerek: z gmin Lukácsfalva, Szerb-Elémér, jakoteż z miasta Nagy-Becskerek; powiat sądowy Nagy-Kikinda: z gminy Magyar-Páde; powiat sądowy Párdány: z gmin Fény, Uj-Pécs; powiat sądowy Törökbece; z gminy Török-Bece; powiat sądowy Zombolya: z gmin Kis-Komlós, Magyar-Csernya, Nagy-Komlós, Nagy-Tőzeg, Zombolya; komitat Trencsén, powiat sądowy Bán: z gmin Biszkaupiez, Bossán-Neporác, Dezser, Dobedjel, Dvorcez, Farkassa; komitat Udvarhely, powiat sądowy Homorod: z gmin Homorod-Almás, Száldobos; powiat sądowy Székely-Ujvárhely: z gmin Béta, Bogárfalva, Böggöz, Korond, Oroszhegy, Pálfalva, Zetelsko; komitat Ung, powiat sądowy Ungvár: z gmin Arok, Felső-Domonya, Hosszuzemő; komitat Veszprém, powiat sądowy Enying: z gmin Dég, Enying, Lajos-Komárom; powiat sądowy Zircz: z gmin Varsány; komitat Zala, powiat sądowy Tapoleza: z gminy Pettend; komitat Zemplén, powiat sądowy Homonna: z gminy Homonna; powiat sądowy Sátorajls-Ujhely: z gmin Baranes, Hosszuláz, Buda-Bánvárska, Sátorapatak, Vég-Ardó; powiat sądowy Szarvas: z gmin Berzek, Mád, Monok, Szerenes, Takta-Harkány; powiat sądowy Tokaj: z gmin Valet-Kisfalud, Bogrod-Olasi, Ó-Liszka; powiat sądowy Varanu: z gmin Matyasocz, Stefanócz, Szacsur, Tapoly-Istép; komitat Zólyom, powiat sądowy Breznóbánya: z gminy Vámos; powiat sądowy Zólyom: z gminy Hajnik; b) z powodu rózy wagiłkowej u świń przywóz świń: komitat Arad, powiat sądowy Borossebes: z gminy Ignest; komitat Baranya, powiat sądowy Hegyhát: z gmin Bános, Magyar-Szék, Moesolád, Nygy-Ag, Nagy-Hajmás, Németzsek, Péle, Sásd, Vaszar, Váznok; powiat sądowy Pécs: z gminy Kis-Kozar; powiat sądowy Pécsvárad: z gminy Véménd; komitat Bars, powiat sądowy Verebely: z gmin Besse, Nagy-Mánya; komitat Békés, powiat sądowy Szarvas: z gminy Ocséd; komitat Bihar, powiat sądowy Székelyhid: z gminy Bihar-Dioszeg;

komitat Borsod, powiat sądowy Miskolc; z gmin Aract, Kis-Győr;
komitat Csongrád, powiat sądowy Csongrád; z gminy Csongrád; powiat sądowy Tiszántul; z miasta Szentes;
komitat Fejer, powiat sądowy Mór; z gminy Bakony-Sázkany; powiat sądowy Vâl; z gminy Tabajd;

komitat Hâromszék, powiat sądowy: Kézsd; z gmin Bereczk, Martonfalva; powiat sądowy Seps; z gminy Bodola;
komitat Heves, powiat sądowy Tisza-Füred; z gminy Tisza-Igar;

komitat Hont, powiat sądowy Ipolyság; z gmin Egyház-Maré, Hídvég, Udvarnok; powiat sądowy Nagycsalomía; z gminy Leszenye;

komitat Hunyad, powiat sądowy Déva; z gmin Piskitelep, Sársfalva;
komitat Jász-Nagykun-Szolnok, powiat sądowy Alsó-Tisza; z gmin Tisza-Kürt, Tisza-Várkony, Tisza-Vezseny;

komitat Kolozs, powiat sądowy Mező-Örményes; z gmin Mező-Ujlak, Nagy-Nyulas; powiat sądowy Nádasment; z gminy Bács;

komitat Komárom, powiat sądowy Gesztes; z gminy Moesa; powiat sądowy Tata; z gminy Szomod;

komitat Krasso-Szörény, powiat sądowy Bogsán; z gminy Királykegye; powiat sądowy Moldava; z gminy Radimna;

komitat Nógrád, powiat sądowy Balassa-Gyarmat; z gmin Dejtár, Pstak; powiat sądowy Nógrád; z gminy Bank; powiat sądowy Szirák; z gminy Guta;

komitat Nyitra, powiat sądowy Nyitra; z gmin Család, Geszte, Kis-Lapás;

komitat Pozsony, powiat sądowy Malaczka; z gmin Láb, Nagy-Lévárd;

komitat Szabolcs, powiat sądowy Felső-Dáda; z gmin Buj, Vencsellő; powiat sądowy Kis-Varda; z gminy Ajak;

komitat Szeben, powiat sądowy Szasz-Sebes; z gminy Lámkerék;

komitat Temes, powiat sądowy Köz-pont; z gminy Parác; powiat sądowy Versecz; z gmin Dézsánfalva, Vlakovecz;

komitat Torda-Aranyos, powiat sądowy Felvincz; z gminy Inokfalva;

komitat Torontál, powiat sądowy Módos; z gminy Boka, Horvat-Neuzina;

komitat Trencsén, powiat sądowy Bán; z gminy Hornyán;

komitat Turóc, powiat sądowy Mosoczinó; z gminy Mosoc; powiat sądowy Szent-Márton-Blatticza; z gmin Kis-Selmecz, Prekopa, Stianvicska, Zsámbokrét;

komitat Vas, powiat sądowy Szent-Gotthárd; z gmin Csörötnek, Dávidház;

komitat Veszprém, powiat sądowy Enying; z gminy Mező-Szent-György;

komitat Zala, powiat sądowy Tapolca; z gmin Mind-Szent-Kálá, Vászely;

komitat Zólyom, powiat sądowy Nagy-Szalatna; z gminy Nagy-Szalatna;

ponadto z municypalnego miasta Arad;

d) z powodu ospy u owiec przywóz owiec:

komitat Fogaras, powiat sądowy Alcsó-Arpás; z gminy Felső-Porumbák; powiat sądowy Fogaras; z gmin Fogaras, Voila; powiat sądowy Sárkány; z gminy Felső-Venecze;

komitat Kis-Küküllő, powiat sądowy Erzbétyváros; z gmin Kis-Szent-László, Oláh-Szent-László;

komitat Krasso-Szörény, powiat sądowy Bozovics; z gminy Gerbovecz; powiat sądowy Lugos; z gminy Zsábár;

komitat Nagy-Küküllő, powiat sądowy Köhalom; z gmin Halmagy, Kaesa, Köhalom, Sövényes, Ugra; powiat sądowy Nagy-Sink; z gmin Morgonda, Retén, Szászhalom;

powiat sądowy Segesvár; z gmin Danos, Szász-Szt.-László; powiat sądowy Szent-Agota; z gmin Jakabfalva, Leses, Netus, Prepostfalva;

komitat Szeben, powiat sądowy Nagy-Szeben; z gminy Felek; powiat sądowy Ujgyház; z gminy Szakadát;

komitat Temes, powiat sądowy Kubin; z gmin Dubovác, Temes-Kubin;

komitat Torontál, powiat sądowy Módos; z gminy Macedonia;

komitat Udvarhely, powiat sądowy Homorod; z gminy Zsombor;

komitat Zólyom, powiat sądowy Besztercebánya; z gminy Libetbánya;

2. Z Krocacyi-Slawonii:

a) z powodu pomoru świń przywóz świń:

komitat Bjelovar-Križevci, powiat Garesnica; z gmin Berec, Garesnica, Bukovje;

komitat Srijem, powiat Zemun; z gmin Bezanija;

komitat Varaždin, powiat sądowy Novimaf: z gminy Breznica;

b) z powodu ospy u owiec przywóz owiec:

komitat Modrus-Rieka, powiat Cir-kvenica; z gminy Kriput.

II.

Z dawniej wydanych zakazów z powodu zawleczenia pomoru, utrzymuje się nadal w mocy te, które się tyczą przywozu świń:

1. Z Węgier:

a) z następujących powiatów sądowych:

Balászfalva, Nagy-Egyed, łącznie z miastem tej samej nazwy (komitat Alsó-Fehér), Arad, Boros-Jenő, Elek, Kis-Jőne, Pecska, Radna, Ternevá, Világos (komitat Arad), Also, Kubin, Nemesztó, Var (komitat Arva), Apatin, Bács-Almás, Baja, Hódáság, Kula, Némét-Palánka, Topolya, Zombor (komitat Bács-Bodrog), Siklós, Szent-Lőrincz (komitat Baranya), Ékés, Békés-Csaba, Gyula łącznie z miastem tej samej nazwy Orosház, Szeghalom (komitat Békés), Szolyva, Tiszahát łącznie z miastem Beregszász (komitat Bereg), Besenyő, (komitat Besztercze-Naszód) Bel, Belényes, Berettyó-Ujfalu, Elcsd, Er-Michályfalva, Kőspont, Mező-Keresztes, Nagy-Szalonta, Szalárd, Vaskoh (komitat Bihar), Ozd, Szendrő, Szent Péter (komitat Borsod Alvidék, łącznie z miastem Braszó, Felvidék, Hétfalus (komitat Braszó), Battonya, Kovácsház, Központ łącznie z miastem Makó, Nagylak (komitat Csanád), Tiszan-Innen (komitat Csongrad), Adony, Sár-bogárd, Szekes-Fejervar (komitat Fejer), Rimaszecs, Rimaszombat łącznie z miastem tej samej nazwy, Tornalia (komitat Gömör-Kis-Hont), Sokoró-Alja, Tósziget-Csilizköz (komitat Győr), Balmaz-Ujváros łącznie z miastami Hajdu-Böszörmény, Hajdú-Nanás i Hajdú-Szoboszló (komitat Hajdú), Eger, Gyöngyös łącznie z miastami tych samych nazw, Heves (komitat Heves), Hátszek łącznie z miastem tej samej nazwy, Hunyád łącznie z miastem Vajda-Hunyád, Puj (komitat Hunyád), Felső-Tisza i Tisza-Közep łącznie z miastem Kis-Uj-szállás, Karczag, Turkevei Mező-Túr (komitat Jasz-Nagy-Kun-Szolnok), Erzsébetvaros łącznie z miastem tej samej nazwy, Hossziaszó, Radnót (komitat Kis-Küküllő), Banffy-Hunyád, Koleszvár, łącznie z miastem Kolozs, Teke (komitat Kolozs), Maros (komitat Krasso-Szörény), Rozsahegy (komitat Liptó Dolha, Huszt, Sziget, łącznie z miastem Máramaros-Sziget Ókörmező, Taracsviz, Téső, (komitat Máramaros), Alsó-Maros, Alsó-Régen łącznie z miastem Szász-Régen, Felső-Maros, Felső-Regen (komitat Maros-Torda) Magyar-Ovár-Nezsidar, Bajka (komitat Moson), Medgyes, łącznie z miastem tej samej nazwy, Segesvár, łącznie z miastem tej samej nazwy, (komitat Nagy-Küküllő), Abony łącznie z miastami Csegléd i Nagy-Körös, Alsó-Dabas, Bia, Duna-Vecse, Gödöllő, Kis-Körös, łącznie z miastem Kis-Kun-Halás, Kis-Kun-Félegyháza łącznie z miastem tej samej nazwy, Kun-Szent-Miklós, Monor, Nagykatá, Pomaz łącznie z miastem Szent-Endre, Raczkeve, Vác łącznie z miastem tej samej nazwy (komitat Pest-Pilis-Solt-Kiskun), Felső-Ösallóköz, Pozsony łącznie z miastem Szent-György (komitat Pozsony), Alsó-Tárcza, Felső-Tárcza, łącznie z miastem Kis-Szeben, Siroka, łącznie z miastem Eperjes, Szekeső, łącznie z miastem Bártfa, Topoly (komitat Sáros), Barcs, Csmgő, Igal, Kaposvár łącznie z miastem tej samej nazwy Lenyeltót, Marczal, Nagy-Aiád, Szigetvar, Tab. (komitat Somogy), Usepreg, Csorna, Felső-Pulya, Kapuvár, (komitat Sopron), Alsó-Dáda łącznie z miastem Nyiregyháza, Nagy-Kálló Tisza (komitat Szabolcs), Csen-ger Erdőd, Fehér-Gyarmat, Nagy-Banya łącznie z miastami Felső-Banya i Nagy-Banya, Nagy-Karoly łącznie z miastem tej samej nazwy, Nagy-Somkút, Szatmár, Szinyer-Váralja (komitat Szatmár), Kraszna, Szilágy-Cseh, Szilágy-Somlyó, łącznie z miastem tej samej nazwy Tasnád, Zilah łącznie z miastem tej samej nazwy, Zsibó (komitat Szilágyi), Csáki-Górho, Dees łącznie z miastem tej samej nazwy, Kekes, Nagy-Iionda, Szamos-Ujvar łącznie z miastem tej samej nazwy (komitat Szolnok-Doboka), Lippa; (komitat Temes), Dombóvár, Dunaföldvár, Simontornya, Tamas, Völgység (komitat Tolna), Nagy-Szent-Miklós, Török-Kanizsa (komitat Torontál), Csacza, Kis-icza-Ujhely (komitat Trencsén), Tiszán-Innen, Tiszántul (komitat Ugocsa), Kapos, Sebrőnez (komitat Ung), Kis-Czell, Körmennd, Kőszeg łącznie z miastem tej samej nazwy, Sárvár, Szombathely łącznie z miastem tej samej nazwy, Vasvár (komitat Vas), Deveszer, Pápa, łącznie z miastem tej samej nazwy, Veszprém łącznie z miastem tej samej nazwy (komitat Veszprém), Alsó-Lendva, Csáktorajsa, Kanizsa łącznie z miastem Nagy-Kanizsa, Keszthely, Letenye, Nova, Paesa, Perlak-Sümege, Zala-Egerszeg łącznie z miastem tej samej nazwy Zala-Szent-Grót (komitat Zala), Bedrogekőz, Gálszécs, Nagy-Mihály (komitat Zemplén);

b) z municypalnych miast Osiek, Varasdin, Zagreb;

III.

Z powodu panujących chorób stadnych w powiatach granicznych, a mianowicie:

a) pomoru świń w powiatach sądowych Miava (komitat Nyitra), Szepes-Szombat, łącznie z miastem Poprad (komitat Szepes), Mura-Szombat (komitat Vas), Sztropkó (komitat Zemplén) na Węgrzech;

b) róży wąglikowej w powiecie sądowym Szepes Ofalva (komitat Szepes),

zakazany jest przywóz świń i

c) ospy u owiec w powiecie sądowym Késmárk (komitat Szepes), na Węgrzech i w powiecie Gospié (komitat Lika-Krbava) w Krocacyi i Slawonii,

zakazany jest przywóz owiec

z powyżej nazwanych powiatów do królestwa i krajów reprezentowanych w Radzie państwa na podstawie zarządzeń wydanych przez c. k. Starostwa w Unter-Gänserndorf, Göding, Sannok, Nowy Targ, Feldbach, Hartberg, Radkersburg, Benkova, Zara.

Dla zwierząt przeznaczonych do przywozu, winny być dostarczone paszporty bydłowe, wydane urządzenie i udowadniające, że w miejscu pochodzenia zwierząt ani w gminach sąsiednich, względnie w okręgach granicznych w ciągu ostatnich 40 dni przed wysłaniem dotyczących zwierząt nie panowała żadna choroba stadna, która by się mogła u dzielić tym zwierzętom i względem której istnieje obowiązek donoszenia.

Gdyby u zwierząt takiego pochodzenia stwierdzono w stacji przeznaczenia istnienie jakiegokolwiek zarazy, natenczas należy odnośny transport — o ileby nie można zezwolić na przewóz zwierząt wprost do publicznej rzeźni połączonej torrem ze stacją kolejową — przy zachowaniu obowiązujących pod tym względem szczególnych przepisów, zwrócić do stacji nadawczej obszaru pochodzenia zwierząt.

Posyłki świeżego mięsa mają być zaopatrzone certyfikatami, stwierdzającymi, że zwierzęta przy oględzinach przedsięwziętych według przepisu tak przed, jakoteż i po rzuci uznal weterynarz urzędowy za zdrowe.

Niniejsze rozporządzenie znosi rozporządzenia c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych z 27. i 30. listopada, jakoteż 5. i 11. grudnia 1901. L. 44.969, 45.347, 45.892 i 46.779 ogłoszone tutejszemi obwieszczeniami z 30. listopada 4., 6. i 13. grudnia 1901 L. 131.321, 131.419, 132.571 i 134.978.

Przekroczenia niniejszego zakazu karane będą według §§. 44. i 45. ogólnej ustawy o tłumieniu chorób stadnych, a do transportów zwierząt, wprowadzonych z Węgier i z Krocacyi-Slawonii wbrew zakazowi, będą zastosowane przepisy §. 46. ustawy z 29. lutego 1880 (Dz. u. p. Nr. 35).

Powyższe zarządzenia wchodzą natychmiast w wykonanie.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 20. grudnia 1901.

L. cz. T. 16/1 (1) [10.561 2—3]

Na wniosek adw. Dr. Aleksandra Jonasa Stanisławowie wdraża się postępowanie amortyzacyjne względem weksla treści: Krechowice am 12. April 1901 Pr. 2000 kor. Am. 28. September 1901 zahlen Sie gegen diesen prima Wechsel an die Ordre meiner Eigene die Summe von Zweitausend Kronen der Wehr erhalten und stellen ihn auf Rechnung laut Bericht Herrn Felix Loewenstein in Krechowice zahlbar in Stanislaus Samuel Hahn mp. angemommen Felix Loewenstein mp. (in dorso) Samuel Hahn mp. Gdy weksel ten zaginął, przeto wzywa się posiadacza tego wekslu, aby w przeciągu dni 45 od dnia ostatniego ogłoszenia tego edyktu w Gazecie Lwowskiej licząc, weksel ten tutejszemu sądowi przedłożył, ileże po bezwocnym upływie tego terminu weksel ten za umorzony uznany zostanie.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.

Stanisławów, dnia 19. października 1901.

L. cz. Cw. I. 224/1 (1) [10.805 2—3]

Przeciw Mechlowi Gold i Szymonowi Gold których miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego Sniatynie przez Isaka Silbera w Sniatynie pozew o 320 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy procesowej na dzień 27. grudnia 1901 o godzinie 9 rano do tego sądu biuro Nr. 3.

Celem strzeżenia praw Mechla i Szymona Goldów, ustanawia się pana adwokata dra Rosengeucka w Sniatynie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie ich w rzeczonyj sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Sniatyn, dnia 9. grudnia 1901.

L. cz. A. 265/99 (6) [10.536 2—3]

C. k. Sąd powiatowy w Czortkowie wzywa niewiadomego do miejsca pobytu Jana Klaczko powołanego do spadku po matce Dóśce Klaczko by w ciągu jednego roku do spadku tego się oświadczył lub pełnomocnika ustanowił, w przeciwnym razie spadek przez kuratora dr. Czackowskiego przyjęty zostanie.

Czortków, dnia 10. września 1901.

L. cz. C. 286/1 (1) [10.831]

Przeciw niewiadomemu z życia i miejsca pobytu Sylwestrowi Ryskalczykowi przedtem w Szlachtowny przebywającemu wiałość Tomasz Burdział z Jaworek pozew o 220 kor. zpn. Ustna rozprawa odbędzie się 30. grudnia 1901 godzina 8 1/2, przed południem Sala Nr. 1.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanowiony kurator Antoni Maciarz z Szlachtowny będzie go zastępował dopokąd on sam się w sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie ustanowi.

Sąd powiatowy.

Krościenko, 17. grudnia 1901.

L. cz. E. 1654/1 (1) [10.574]

Nieobjętej masie spadkowej sp. Dańka Fedorea w Bolanowicach w egzekucyjnej sprawie toczącej się przed c. k. sądem powiatowym w Mościskach przeciw spadkobiercom sp. Pańka Hliba i nieobjętej masie spadkowej sp. Dańka Fedora o zniesienie współwłasności lwi. 108 ks. gr. gm. Bolanowice zpn. ma być doręczoną uchwała z dnia 10. listopada 1901 l. E. 1654/1 (1) którą dozwolono licytacyi realności wli. 108 ks. gr. gm. Bolanowice.

Ponieważ masa sp. Dańka Fedorea objęta nie jest ustanawia się do strzeżenia jej praw, kuratora w osobie pana dr. Piseka adwokata w Mościskach.

Tenże kurator zastępywać będzie nieobjętą masę spadkową sp. Dańka Fedorea w rzeczonyj sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Mościska, dnia 10. listopada 1901.

L. cz. T. 53/1 (2) [10.551 3—3]

Na prośbę Adolfa Mussila we Lwowie wdraża c. k. sąd krajowy cywilny postępowanie amortyzacyjne odnośne do ksiąteczki wkładkowej Towarzystwa zaliczkowego w Sokalu L. 2074 wystawionej na imię Mikołaja Kliszera ze Sokala, opiewającej na 50 zrc., i wzywa niniejszem każdego, kto by zrzoną ksiąteczkę ma w swem posiadaniu, ażeby ją w przeciągu 6 miesięcy, licząc od dnia ostatniego ogłoszenia w urzędowej części „Gazety Lwowskiej“, sądowi tutejszemu przedłożył i prawa swe względem niej mu przystępujące niezawodniej wykazał, ileże w razie bezskutecznego upływu zakreślonego wyżej czasu ksiąteczka ta za ostatecznie umorzona i unieważniona uznana zostanie.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII.

Lwów, dnia 30. listopada 1901.

L. cz. IV. 584/97 (62/V) [10.549 3—3]

W sprawie spadkowej po Zofii Ruebenbauer ustanowiono dla nieznanego z miejsca pobytu Konstantego Ruebenbauer celem doręczenia czterech uchwał w tej sprawie wydanych kuratorem adwokata dr. Marcelego Peneth.

C. k. Sąd powiatowy S. II. Oddział V.

Lwów, dnia 24. listopada 1901.

L. cz. Nc. V. 614/1 (2) [10.494 3—3]

C. k. Sąd powiatowy w Brzozowie wskutek prośby Jana Jarosza o amortyzację ksiąteczki wkładkowej powiatowego Towarzystwa zaliczkowego w Brzozowie Nr. 740 z dnia 29. stycznia 1894 wystawionej na imię „gmina Blizna fundusz sprawienia sikawki“ z podpisami członków Dyrekeji księdza Białego i Konstantego Chrzanoskiego na łączną sumę wkładek 106 kor. 42 hal. a z odsetkami na 138 koron 67 hal., wzywa posiadacza tej ksiąteczki wkładkowej, aby do sześciu miesięcy od ogłoszenia zgłosił się w tutejszym c. k. sądzie i przedłożył powyższą ksiąteczkę, gdyż po bezskutecznym upływie niniejszego terminu, ta ksiąteczka wkładkowa stanie się nieważną i powiatowe Towarzystwo zaliczkowe w Brzozowie nie będzie z niej wcale zobowiązane.

Brzozów, 30. listopada 1901.

Doniesienia prywatne.

Dwie salonowe samogrające muzyki szwajcarskie do nabycia u A. Sobolewskiego, zegarmistrza we Lwowie plac Maryacki.



ROWERY
z najlepszych fabryk o oryginalnych markach, z gwar. 3letnią. Sprzedaż także na raty z 10 proc. podwyżką. Wymiana używanych rowerów na nowe. Części składowe na składzie. Warsztat mechaniczny. Na żądanie cenniki. Ceny umiarkowane. Rzetelne wykonanie naprawy tak rowerów jak i maszyn do szycia. — Poleca się łaskawym względem P. T. Publiczności **S. WAGNER**, mechanik, **Lwów**, ul. Wałowa 51 (róg Podwala).

Przeprowadzenia

pat. wozy 6 i 8 metr.

Gwarancja za całość.

52 własnych wozów meblowych patent.

CARO i JELLINEK

Wiedeń, Schottenring 27.

Budapeszt, Arany Janos utca 34.

Lwów, Jagiellońska 22.

Telefon 408.

Odezwa.

Eugeniusz Lesny był c. k. strażnik skarb. w Palezyńcach o. p. Toki katolik, wolny, nieuleczalnie chory nie mogący zupełnie chodzić i bez emerytury z braku lat służby a wniesioną prośbę o drogę łaski Wys. c. k. Ministerstwo skarbu nie raczyło uwzględnić, bez familiji już przeto nieporadny i wszechstronnie opuszczony, bez środków do życia, prosi szlachetne i litosliwe serea o łaskawe zapomogi za które Bóg zapłać.

Księgarnia Polska we Lwowie
plac Maryacki l. 11

poleca

365 OBJADÓW

przez

Łucynę Cwierciakiewicz

wydanie 19-te w oprawie 5 K 20 h

Najbardziej rozpowszechniona książka kucharska

Powszechna kuchnia swojska oparta na wieloletniem doświadczeniu i zdrowotno dyetycznych zasadach przez **M. Bogacką.**

Cena w oprawie 4 K

Jedynie praktyczne przepisy konfitur, likierów, marynat, ciast i t. p. przez **L. Cwierciakiewicz.**

Cena 4 K w oprawie.

OKO PROROKA

znakomita powieść
Władysława Lubicza

456 stronnie druku. (Biblioteka Macierzy Polskiej)

Do nabycia w Ekspedycyi Wydawnictwa Macierzy Polskiej, Lwów, **Pasaż Hausmana 9.** Cena 50 ct., z przesyłką 60 ct.

S. ORGELBRANDA

Encyklopedia Powszechna

Z ILLUSTRACJAMI I KAPRAŁAMI



Wydawnictwo to tak ważne i pożyteczne dla wszystkich bez wyjątku, obejmuje całokształt wiedzy ludzkiej oraz informuje o wszystkim, co może obchodzić każdego człowieka. — Jest to wydawnictwo, bez którego nikt obejść się nie może.

Encyklopedyę wydajemy tak, aby posiadający jak najskromniejsze nawet środki, z łatwością mógł przysiąść do posiadania cennego dzieła i zaraz już korzystać z wydanych już tomów czy zeszytów.

Encyklopedyę Powszechną

wydajemy w zeszytach najregularniej co tygodnia zeszyt. Dotychczas wydaliśmy przeszło 160 zeszytów (czyli 8 tomów), zawierających litery A. do K.

W celu ułatwienia nabycia wydawnictwa dajemy nowo przybywającym prenumeratorom pierwszych ośm tomów (160 zeszytów), które wydaliśmy, na spłaty ratalne po 2 zł. miesięcznie w ten sposób, że po nadesłaniu pierwszej raty miesięcznej i dołączeniu prenumeraty na dalszy ciąg wydawnictwa (zeszyty) wysyłamy tom pierwszy i wychodzące obecnie zeszyty, na które dołączono przedpłatę. Abonent po spłaceniu jednego tomu, otrzymuje tom następny i t. d.

Cena tomu (czyli 20 zeszytów) bez oprawy 6 zł. (12 koron), w oprawie w płótno angielskie, grzbiec skórzany 6 zł. 90 ct. (13 kor. 80 hal.) Okładka sama 60 ct. (1 kor. 20 hal.)

Cena zaś zeszytu 30 ct. (60 hal.) wraz z przesyłką pocztową.

Ekspedycya i skład dla Lwowa i Galicyi

Ajencya dzienników Sokołowskiego

we Lwowie, pasaż Hausmana 9.

Ciągnięcie nieodwołalnie
16. stycznia 1902.

Główna wygrana
koron 40.000 wartości

Losy na ogrzewalnia
Losy po 1 kor.

polesją: M. Jenasz, Kitz i Stoff, M. Klarfeld, Kormann i Feigenmann, Samuelly i Laudau, Wiktor Chajes i Spółka Schellenberg i Syn, Sokal i Lilien.

MELOMAN

miesięcznik muzyczno-nutowy

poświęcony nowościom muzycznym swojskich i zagranicznych kompozytorów na fortepian, skrzypce, do śpiewu i tańcu

Prospekta wysyła gratis i franco, Ekspedycya „MELOMANA“ Lwów, Pasaż Hausmana Nr. 9. — Prenumeratę przyjmują także wszystkie księgarnie.

„Meloman“ rozpowszechnia tylko wyborowe nowości muzyczne, transkrypcje operowe, kompozycje salonowe, utwory na 4 ręce, do śpiewu, na skrzypce oraz tańce.

Utwory rozmaitego stopnia trudności, opalcowane, nadające się do zastosowania w celach pedagogicznych i do gry salonowej. Daje rocznie około 200 stronnie nut dużego formatu. Na trzech numerach składa się 4 — 5 utworów na fortepian i jeden do śpiewu lub na skrzypce. Każdy utwór drukuje się w oddzielnej okładce.

Niezależnie od utworów swojskich, Redakcya, w miarę ukazywania się wartościowych nowości zagranicznych, podaje takowe niezwłocznie; tym sposobem wydawnictwo to stanowić będzie: bibliotekę wyborowych utworów muzycznych, umiejętnie wybranych i dostępnych pod względem trudności dla najszerszego ogółu, interesującego się dobrą muzyką.

Cena prenumeraty: we Lwowie i na prowincyi z przesyłką pocztową: kwartalnie 2 zł. (4 kor.), półrocznie 4 zł. (8 kor.), rocznie 8 zł. (16 kor.).

Ekspedycya „Melomana“ dla Galicyi:

Sokołowskiego biuro dzienników we Lwowie Pasaż Hausmana 9. Komplet z roku zeszłego nabycia można a ile zapas starczy po cenie 8 zł. (16 kor.).

C. k. austriackie koleje państw.

L. 26.852/VI.

OGŁOSZENIE.

Rozszerzenie zakresu działania miejskiego biura sprzedaży biletów kolejowych w lokalu ajencyi dzienników St. J. Sokołowskiego we Lwowie, pasaż Hausmana Hezba 9.

Z dniem 15. maja b. r. rozszerzono zakres działania miejskiego biura sprzedaży biletów kolejowych (Ajencya dzienników St. J. Sokołowskiego we Lwowie, pasaż Hausmana l. 9.) tak, że odtąd oprócz biletów do stacyi, położonych w Galicyi i na Bukowinie, sprzedawać będzie to biuro także bilety do stacyj austriackich, węgierskich i zagranicznych kolei o ile takie bezpośrednio bilety i przy kasach kolejowych na głównym dworcu wydawane bywają.

Ze względu na przeniesienie całej ekspedycyi osobowej do prowizorycznego dworca, uprasza się P. T. Publiczność, aby dla własnej wygody zechciała zaopatrywać się w bilety jazdy w wyż wspomnianej ajencyi dzienników Sokołowskiego, Pasaż Hausmana 9, lub też w biurze informacyjnym c. k. kolei państwowych.

Lwów, w maju 1901.

C. k. Dyrekcya kolei państwowych.

„Gazeta Lwowska“ Nr. 297 z dnia 25. grudnia 1901.

K. k. österr. Staatsbahnen.

Zl. 26.852/VI.

KUNDMACHUNG.

Erweiterung des Wirkungskreises der städtischen Fahrkartenausgabestelle in der Zeitungsagentie des St. J. Sokołowski in Lemberg, Passage Hausmann Nr. 9.

Mit Gültigkeit vom 15. Mai l. J. wird der Wirkungskreis der städtischen Fahrkartenausgabestelle (Zeitungsagentie des St. J. Sokołowski Lemberg, Passage Hausmann Nr. 9.) dahin erweitert, das dieses Bureau nunmehr ausser den Fahrkarten nach denjenigen Stationen der österreichischen, ungarischen und ausländischen Bahnen ausgeben wird, nach welchen directe Fahrkarten an den Cassen am Centralbahnhof erhältlich sind.

Mit Rücksicht auf die erfolgte Übertragung des gesammten Personenexpedites in den Provisorischen Bahnhof, wird das P. T. Publicum eingeladen, zur eigenen Bequemlichkeit die Fahrkarten in dieser Verkaufsstelle, Passage Hausmann Nr. 9 oder im Auskunftsbureau der k. k. Staatsbahnen zu lösen.

Lemberg, im Mai 1901.

K. k. Staatsbahn-Direktion.

Ц. к. австрийскі залізниці державні.

Ч. 26.852/VI.

ОПОВІЩЕННЯ.

Розширене круга ділання міського бюро продажі білетів залізничних в люкалі агенції часописей Ст. І. Сокіловського у Львові, пасаж Гавсмана ч. 9.

З днем 15. мая с. р. розширає ся круг ділання міського бюро продажі білетів залізничних (Агенція часописей Ст. І. Сокіловського у Львові, пасаж Гавсмана ч. 9) в той спосіб, що крім білетів до стаций в Галичині і на Буковині, буде се бюро продавати також білети до стаций залізниць австрійських, угорських і заграничних о скілько такі непосредні білети продає ся в касах на головнім двірці.

З огляду на перенесення цілої експедицій особливої до провізоричного двірця, упрасяє ся П. Т. Публику, щоби вводила для власної вигоди, купувати білети їзди у више згаданой агенції, або в бюрі інформаційнім ц. к. залізниць державних ул. Краціцкаж ч. 5.

Львів, в мая 1901.

Ц. к. Дирекція залізниць державних.

„Merkury“

Gazeta Losowań i Handlowa

Administrowana: Kraków, Rynek gl. 5.

Wychodzi 2. i 16. każdego miesiąca.

Dokładne wykazy ciągłych losów austriackich i zagranicznych, listów zastawnych, obligacji, kursa i t. d.

Popularny dział handlowy, giełdowy i informacyjny.

W styczniu każdego roku otrzymują wszyscy abonenci

bezpłatnie

„Rocznik finansowy“

Przedpłata wynosi: na cały rok 3 kor. 60 hal., na pół roku 1 kor. 80 hal., na 3 miesiące 1 kor.

Przyjmuje się także znaczki pocztowe. — Numera okazowe darmo i opłatnie.

Zaproszenie.

We środę dnia 15. stycznia 1902 o godzinie 4-tej po południu odbędzie się w hotelu George'a we Lwowie

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie

akcyonaryuszów

wszego galicyjskiego Towarzystwa akcyjnego dla destylacji drzewa w likwidacji.

Porządek dzienny:

1. Sprawozdanie i rezygnacja dotychczasowych likwidatorów.

2. Wybór nowych likwidatorów.

3. Powzięcie uchwały w sprawie upoważnienia likwidatorów do wytaczania procesów.

4. Różne inne sprawy.

5. T. akcyonariusze, którzy chcą uczestniczyć w tem Walnym Zgromadzeniu winni w myśl §. 25. statutów najdalej do dnia 7.

grudnia 1902 u pana Leopolda Kukawskiego c. k. notaryusza we Lwowie lub też w Lipsku w tamtejszej Filii „Banku Saskiego w Lipsku“ (Filiale der Sächsischen Bank zu Dresden in Leipzig)

złożyć akty, na które oprócz pokwitowania wydane im będą przez notaryusza upoważniające do wstępu na Walne Zgromadzenie.

W przeciwnym razie odwołane zostaje Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie zwołaniem w Nr. 283 „Gazety Wiedeńskiej“ i w Nr. 283 „Gazety Lipskiej“ na poniedziałek 23. grudnia 1901 zwołane.

We Lwowie, dnia 20. grudnia 1901.

Przewodniczący gal. Towarzystwa akcyjne dla destylacji drzewa w likwidacji.

Brauns.

Fr. Bollmann.

Nauczyciel w średnim wieku poszukuje posady za skromne wynagrodzenie — udziela wszelkich przedmiotów szkolnych do klas normalnych, na żądanie konwersacya niemiecka. Łaskawe zgłoszenia pod lit. C. K. ul. Słodowa 1. 7, u p. W. Kosiarskiej we Lwowie.

Kto chce mieć

na zimę ciepłą dobrą kołdrę niech się uda z zaufaniem do znanej pracowni kołdr **Józefa Schustera** Lwów ul. Kopernika 5. **Kołdry** na wacie wełnianej od zhr. 4, 5, 6-50, 7, 8, 9, 10, do zhr. 14. **Kołdry** atlasowe jedwabne po zhr. 12, 14, 16, 18, 20 do zhr. 32. Kołdry puchem podbite nadzwyczajnie lekkie, ciepłe i trwałe po zhr. 16, 18, 20, 22 jedwabne po zhr. 25, 28, 35 do 40. **Materace** czyste włosienne po zhr. 14, 16, 18, 20 do 32. **Sienniki** zwykłe i **sprężynowe**, poduszki, prześcieradła, poszewki i t. p. po możliwie **najniższych cenach** poleca jedynie we Lwowie wyłączny skład i pracownia kołdr i materaców.

Józef Schuster,
Lwów, Kopernika 5.

Księgarnia Polska we Lwowie

plac Maryacki 1. 11

poleca nowo wydane dzieła

Berthel E. Przyjaciel Edwarda. Powieść dla młodzieży opracował Br. Brzozowski. Z 6-ma rycinami. W opr. kart. kor. 1 60.

Bontroux E. Pojęcie prawa przyrody w nauce i filozofii współczesnej przełożył W. Spasowski z przedmową A. Mahrburga kor. 3 20.

Bukowiecka Z. Żołnierz Dewetta. Z papierów młodego przyjaciela. Z 33 rycinami w opr. kor. 4.—

Defoe D. Życie i nader osobliwe zadziwiająca przygoda Robinsona Kruzoe z Jorka. W oprawie kor. 4.—

Jota El. Przez zimę do wiosny. Mój dzienniczek z czasu od Października do Maja 1900/1901 Dochód na pomnik Mickiewicza kor. 1.—

Kalendarz rolniczy na rok 1902 kor. 3 40.

Kieszkowski Dr. J. Appartamento Bergia kor. 3.—

Konopnicka M. Pozyty w nowym układzie I. Fragmenty kor. 2 60.

Ligowei A. Jak nas ukochał Jezus, czyli powstanie meki Pańskiej rozmyślanie kor. 1 75.

Niemcewicz A. Szopka kor. 0 70.

Popławska E. Dwie megiły. Powieść dla młodzieży kor. 3.—

Przyborowski W. Szwedzi w Warszawie. Powieść historyczna dla młodzieży z lat dawnych. Z 24 ilustracjami Ilmicha. W oprawie kor. 3 20.

Richardz Dr. prof. Współczesne wyniki badań w dziedzinie elektryczności. Przełożył Br. Goldman. Z 70 figurami w tekście kor. 1 60.

Rostworowski K. Tandeta kor. 1 50.

Samopomoc w chorobach i cierpieniach płciowych wedle zasad leżnictwa przyrodniczego Z 13 rycinami kor. 2.—

Sokołowski K. Atlas podręczny do nauki Historii Polski kor. 0 80.

Staff L. Mistrz Twardowski! Pięć pieśni o czynie kor. 6.— w oprawie kor. 8.—

Szalay St. Przepisy dla fotografów miłośników i zawodowych Serya I. kor. 2 30.

Umiński Wl. Tajemnicza Banelera i Flibustjerowie. Powieść na tle dziejów Indyi zachodnich. Z ilustracjami. W oprawie kart. kor. 2 60.

Urbański M. Opowieść lirnika kor. 0 70.

Waligóra M. Jasłka Szczyrzyckie p. t. Epifania. Obraz sceniczny w 3 aktach a 6 odstępach kor. 1.

Weryho M. Co mi powiesz? Powiastki dla małych dzieci. Z 58 rycinami. W opr. kart. kor. 2 60.

Zakon małżeństwa (Katechizm małżeński) dla małżonków jako też pragnących zawrzeć związek małżeński kor. 1.—



Jako moja specjalność od lat 28 polecam znakomite wyroby nożownicze z fabryki angielskiej Geo. Hides z Son. Henckelsa w Solingen francuskie i styryjskie: **Noże stołowe** i deserowe. **Kuchenne** elastyczne do ciast i mięs i zwykle.

Sieczoryki, Nożycki, Brzytwy angielskie od zł. 2 do 3, Henckelsa i Arbenza. **Maszynki do strzyżenia włosów**, narzędzia ogrodnicze, po cenach możliwie niskich.

Antoni Halski

handel żelazny

Lwów, plac Maryacki 1. 9.

Caunki na terenie.

A. Krzysztofowicz

w Lwowie Hotel George'a

sprzedaje w **DOLNYM MAGAZYNIE**

Ceny w koronach

Serya I.			
1 para portyer		2	K 70 h
1 " firanek koronkowych		2	" "
1 serweta na stół		3	" "
1 kapa na łóżko		4	" 25 "
1 metr chodnika		—	50 h
1 dywanik przed łóżko gatunek J.		—	80 "
1 dywan nad łóżko gatunek J.		2	" 80 "
1 " gatunek J.		4	" 30 "
1 kocyk na łóżko wełniany		4	" 20 "
1 " grubszy		5	" 20 "
1 metr materji 120 cm. szer.		1	" 90 "
1 kołdra watowana bordo		7	" 50 "
1 para derek na konie 110/130		8	" 75 "

Serya II.			
1 para portyer		4	" 50 "
1 " firanek koronkowych		3	" "
1 serweta na stół		4	" 50 "
1 kapa na łóżko		6	" "
1 metr chodnika		—	70 "
1 dywanik przed łóżko gatunek M.		1	" 60 "
1 " nad łóżko gatunek M.		5	" 60 "
1 dywan pokojowy gatunek M.		8	" "
1 kocyk wełniany na łóżko z bordiurą		6	" 25 "
1 metr materji meblowej 120 cm.		2	" 50 "
1 kołdra watowana bordo		9	" "
1 para derek na konie 110/130		11	" 30 "

Serya III.			
1 para portyer		5	" 50 "
1 " firanek koronkowych		5	" "
1 serweta wełniana na stół		6	" "
1 kapa na łóżko wełniana		8	" "
1 metr chodnika		1	" "
1 kocyk na łóżko wełniany w deseni		8	" 75 "
1 metr materji meblowej 120 cm. szerokiej		3	" "
1 para derek na konie 110/130		12	" 60 "
1 kołdra watowana z satyny jedwabistej w różnych kolorach		13	" "

Zamówienia z prowincji odwrotnie	Dywany		K.
	S.	A.	
" 260/360 26 "	2 K 10	2 K 35	2 K 50
" 215/310 "	5 "	7 "	75 "
" 200/300 "	7 "	8 "	50 "
" 175/250 "	10 "	16 "	50 "
" 150/200 "	15 "	13 "	50 "
" 135/200 "	16 "	16 "	50 "
" 120/180 "	18 "	18 "	50 "
" 105/150 "	21 "	22 "	50 "
" 90/120 "	26 "	22 "	50 "
" 75/105 "	31 "	25 "	50 "
" 60/80 "	36 "	25 "	50 "
" 45/60 "	46 "	25 "	50 "

DZIEŁA ILLUSTROWANE	
Antologia polska	K. 12.—
Antologia obca	" 12.—
Dziady Mickiewicza z ilustracjami Jankowskiego	" 30.—
Par Tadeusz z ilustracjami Andriollego	" 7.—
Ballady Mickiewicza	" 7.—
Kourad Wallenrod	" 8.—
Grażyna	" 6 40
Pol, Mohort	" 30.—
Kossak, Pieśń Legionów	" 15.—
Album Mickiewicza	" 10.—
Polonia, obraz Jana Styki	" 10.—
heliogravura wielkich rozmiarów.	

KSIĘGARNIA

H. ALTENBERGA

WE LWOWIE

posiada na składzie ogromny zapas wydawnictw gazdkowych dla dzieci, młodzieży i dla osób starszych. Zamówienia z prowincji załatwia się odwrotnie.

Cenniki gratis i franco.

NOWOŚCI GWIAZDKOWE

KSIĘGARNIA

A. ALTENBERGA

WE LWOWIE.

1901.

A. NIEMOJEWSKI

EGENDY

ozdobit St. Dębicki

Wyd. nr. 8. — Opr. K. 8.

RAWITA GAWROŃSKI

1863 na Rusi

Wierwona i Wschód

trzy nadzwyczaj zajmujące ozdobione portretów i scen z powstania z r. 1863.

WŁOCHY

przepyszne wydanie w wielkim formacie

prześlicznie oprawne K. 25.

CHMIEŁOWSKI.

NAJNOWSZE PRĄDY

W POEZJI NASZEJ

brozur Kor. 2. — Opr. Kor. 2 80.

BJÖRNSSON.

LABOREMUS

dramat w 3 akt. tłum. A. Wysocki. Cena 1 K.

MOWA KWIATÓW

Zabawa towarzyska dla dorosłych.

Cena egzemplarza 80 hal.

VIVANT STUDIOSI BIBENTES

zbiór ulubionych pieśniów studenckich, ku użytkowi wesołej braci

zebrał

STUDIOSUS VAGABUNDUS

Cena egz. Kor. 1 20.

OJCZYŻNA

W PIEŚNIACH

POETÓW POLSKICH

Brozurowana Koron 4 80.

Oprawna Koron 6

Zmiana lokalu!

istniejący od lat 30
pod firmą

JULIAN DĄBROWSKI

Magazyn Zegarmistrzowski Jubilerski,
połączony z dwoma pracowniami, zostaje przeniesiony
z końcem b. r. z ul. Teatralnej 1. 7
na ul. Hetmańską 4, Lwów.

M. JAKUBOWSKI

przedtem Jakubowski i Jarra

we Lwowie, plac Maryacki 1. 10

poleca w wielkim wyborze i pod gwarancją znakomitej jakości

wyroby srebrne i z chińskiego srebra Nakrycia stołowe,
w wielu fasonach, — także ozdobne w kasetach, — tace,
koszyczki, lichtarze, kandelabry, etażery i t. d. Przedmioty
do użytku kościelnego. Wyjątkowo także na raty.

Przedmioty zużyte przyjmuje do odnowienia i srebrzenia. Cenniki do dyspozycji.

Po cenach redakcyjnych

ogłoszenia do wszystkich bez wyjątku
dzienników lwowskich, krakow-
skich, warszawskich, wiedeń-
skich, czeskich, francuskich etc.
czasopism fachowych, miejscowych,
zamiejscowych i zagranicznych.

Zamówienia na klisze i rysunki do ogłoszeń,
prenumeratę na wszelkie pisma
przyjmuje

Ajencya dzienników i ogłoszeń
Sokołowskiego

we Lwowie, pasaż Hausmana 9.
Koszty gratis.

Choroby weneryczne

i zastarzałe, obojga płci choroby skórne
i kobiece, osłabienie na tle neurasthenii
leczy radykalnie **Dr. FRISCH**, Pasaż
Hausmana 1. 8. Zabiegi lecznicze odby-
wają się pod osłostym dozorem. Bada-
nia mikroskopijne i endoskopijne w godz.
od 8—10 i 2—5. Wyłącznie dla Psn
od 5—6.

Kawiarnia Boulevard

ul. Karola Ludwika

ma do odstąpienia od 1. stycznia na-
stępujące pisma:

- 1 Kuryer Lwowski.
- 1 Dziennik Polski.
- 1 Przegląd.
- 4 Słowa Polska.
- 1 Gazeta Lwowska.
- 1 Gazeta Narodowa.
- 1 Hałyczania
- 1 Ożas.
- 1 Nowa Reforma.
- 1 Głos narodu
- 1 Kuryer Warszawski.
- 2 Montory.
- 1 Dziennik Poznański.
- 1 Humorysta.
- 1 Djabel.
- 1 Kolec.
- 1 Tygodnik ilustrowany.
- 1 Mueha.
- 1 Wędrowiec.
- 1 Gazeta urzędnicza.
- 1 Kraj.
- 1 Wiek XX.
- 1 Gaulois.
- 1 Rocian.
- 1 Ciegi.
- 1 Szkolnictwo ludowe.
- 1 Niwa.
- 1 Journal amusant.
- 3 Neue Freie Presse.
- 2 Neues Wiener Tagblatt.
- 1 Wiener Tagblatt.
- 1 Fremdenblatt.
- 1 Extrablatt.
- 2 Reichswehr.
- 1 Arbeiter Zeitung.
- 1 Deutsches Volksblatt.
- 2 Sonntag und Montag Zeitung.
- 1 Pester Lloyd.
- 1 Narodni listy.
- Politik.
- Berliner Tagblatt.
- Allg. münch. Zeitung.
- Kiewlanin.
- 1 Neue Fliegende.
- 1 Floh.
- 1 Bombe.
- 1 Wiener Caricaturen.
- 1 Pschütt Caricaturen.
- 1 Fliegende Blätter.
- 1 Megendorfer.
- 1 Simpleximus.
- 1 Interessante Blatt.
- 1 Gartenraube.
- 1 Illustr. Leipzig. Zeitung.
- 1 Illustration.
- 1 Über Land und Meer.
- 1 Buch für Alle
- 1 Die Wage.
- 1 Jurist. Blätter.
- 1 Wien. med. Presse.
- 1 Berlin. klinisch Wochenschrift.
- 1 Zlata Praha.
- 1 Humorist Listy.
- 1 Sport und Salon.
- 1 Gerichtsalle.
- 1 Silesia.
- 1 Illust. London News.
- 1 Wiener Zeitung
- 1 Neues Wiener Journal.
- 1 Illustr. Welt.
- 1 Wien. Allg. Sport Zeitung.
- 1 Humorist Blatt.
- 1 Moderne Kunst.
- 1 Illustr. Italiana.
- 1 Die Zeit.
- 1 Diko.
- 1 Jugend.
- 1 Naprzód.
- 1 Fackel.
- 1 Barreau.
- 1 Vorwärts.
- 1 La vie parisienne.
- 1 Beilage zum Münch. Zeitung.
- 1 Verordnungsblatt.
- 1 Lustige Blätter.
- 1 Militärschein für die Herren
- 1 Armeeblat.
- 1 Mercur.
- 1 Tygodnik Narodowy.
- 1 Radikalni listy.
- 1 Krytyka.
- 1 Kikeriki.
- 1 Ożas pragski.
- 1 Illustracja Polska.
- 1 Gazeta świąteczna.
- 1 Medycyna.
- 1 Münch. Med. Wochenschrift.
- 1 Therap.
- 1 W. klin. Wochenschrift
- 1 Wiek nowy.
- 1 Oestr. Deut. Rundschau.
- 1 Agrar Zeitung.

KAPTOLINA

przeciw wypadaniu i na porost włosów. Cena 2 K.

JAN IHNATOWICZ

Lwów, ul. Sykstuska 1. 25 — ul. Halicka 1. 11. Kraków, Sukien-
nice 1. 20. — Przemyśl, ul. Franciszkańska 1. 24.

PERFUMERYA ZENO & CO.

nadworni dostawcy Wiedeń, I., Graben 7,

polecają bogate zaopatrzone skład prawdziwych francuskich i angielskich oryginalnych perfum po bardzo niskich cenach; wielki wybór najlepszych angielskich szczoteczek do zębów i do psznokci, szczoteczek do włosów, dalej grzebieni wszelkiego rodzaju z oprawą rogową, sztykretową lub z kości słoniowej. **Jako osobliwość domu: Uznana za wyborną angielska „Eau de Cologne Zeno“** po K. 2, 4, 8, 14 i 16. — Każdy artykuł wysyła się natychmiast za zaliczką. — Cenniki opłatnie.

Tutki egipskie**„NIL“**

znakomity wyrób — marka światowa — nie zawierają
gliceryny, nie gasną w paleniu i są zupełnie nieszkodliwe.

Wszędzie do nabycia.

Kupeom rabat! Łaskawe zlecenia uskutecznią odwrotną pocztą
Fabryka tutek „NIL“ Lwów, ul. Ścieżkowa 12.

Jesteś pan głuchy?

każdy rodzaj głuchoty z niedomagania
słuchu jest uleczalnym naszym nowym
wynalazkiem, tylko głusi z urodzenia
są nieuleczalni. Szum w uszach ustaje
w tej chwili. Bezpłatnie badanie i obja-
śnienia. Każdy może się małym kosztem
w domu leczyć Internationalem Ohrenheil-
Anstalt 596 La Salle Ave. Chicago Kl.

Z Fiume rozsyła**KAWĘ:**

- 4 1/2 kilo Balna szlachetna zł. 4 50
- 4 1/2 „ Pertorico „ 5 —
- 4 1/2 „ Jawy „ 5 85

do tego może być dopakowana

Herbata la **Souchong** (herbata fami-
lijna) 1/4 K. zł. 1, 1/2 K. 50 ct. w oryginal-
nych puszkach chińskich.

Wszystko oclone, opłacone za zaliczką lub za
poprzednim nadesłaniem należności.

M. J. Rado, Fiume.

100—300 zlr. miesięcznie

zarobić mogą osoby każdego stanu we wszyst-
kich miejscowościach pewnie i uczciwie bez
kapitału i ryzyka, przez sprzedaż prawnie
dozwolonych papierów państwowych i losów.
Oferty przyjmuje **Ludwik Gesterreicher, VIII.**
Deutsegasse 8, Budapest.

Ogłoszenie!

W skutek reskryptu c. k. Namiest-
nictwa z dnia 29 maja 1901 L 40.658
rozwiązaniem zostało przez c. k. Sta-
rostwo w Zbarażu kółko rolnicze w
Netrebie powiat zbarazki.

Netreba, dnia 15. grudnia 1901.

Mateusz Wojcicki wójt.

Ł y ż w y

- »Halifax« dobre para zł. 1 20
- »Halifax« bardzo dobre stalowe noże „ 1 70
- »Halifax« polerowane „ 3 —
- »Halifax« niklowane, wąskie noże „ 3 —
- »Halifax« ditto szerokie noże „ 5 —
- »Halifax« damskie nie niklowane „ 1 30
- »Halifax« damskie niklowane „ 2 50
- »Halifax« systemu »Jacson Heines« „ 5 50
- »Merkur« albo »Helvetia« „ 2 60
- »Merkur« damskie niklowane „ 5 —
- »Nurmis« niklowane szerokie noże „ 6 —
- »Jacson Heines« niklowane „ 5 50
- »Jacson Heines« nadzwyczaj lekkie wkłesłe
noże para „ 6 75
- Rzemyki do żyżew para „ 0 30

Dla Towarzystw żyźwiarskich i gimnastycznych od-
powiedni opust
poleca

Piotr Chrzastowski

handel żelazny we Lwowie, plac Kapitulny 1. 1,
naprzeciw katedry.

Handel herbaty i kawy**EDMUNDA RIEDLA**

we Lwowie, ul. Teatralna 1. 3 dom własny,

poleca najlepsze gatunki

KAWY

o smaku czystym i aromatycznym, który
został fransko opłacone do każdej stacyi
pocztowej, 4% kilogr. w woreczku: — 90

**Herbatę**

zbiorną małego

- Milo Congo zł. 1 60
- Souchong czarna „ 2 —
- zbiór majowy „ 3 —
- Asprow czarna „ 4 —
- Melange de Lond „ 4 —
- Włoski herbaciany „ 1 30
- Włoski herbaciany naj-
lepsze „ 1 60

Opakowania nie liczą się. Zamówienia z przeliczeń wysyła się odwrotną pocztą

KANTOR WYMIANY

Lwowskiej Filii

Banku galic. dla handlu i przemysłu

został przeniesiony do nowo urządzonego lokalu w
parterze (ul. Jagiellońska 1. 3) gdzie również prze-
niesiono

Oddział wekslowy.

Pierwotnie w parterze znajdujący się

Oddział wkładkowy

został napowrót do tego samego lokalu przeniesiony.

TYGODNIK ILLUSTROWANY

W ciągu czterdziestu letniego przeszło istnienia, TYGODNIK ILLUSTROWANY zaznaczył wyraźnie, czem jest i czem być pragnie. Dlatego powtarzanie w prospekcie ogólnego programu pisma uważamy za zbędne.

Wolimy natomiast pomówić o praktycznych ulepszeniach, które zaprowadzimy.

Przedewszystkiem dążymy do tego, żeby skupić dokoła redakcyi naszej najwybitniejsze siły literackie i artystyczne.

Dzięki temu, nasza teka redakcyjna jest zapełniona utworami pierwszorzędnych talentów współczesnych.

Nowy rok rozpoczynamy powieścią **ELIZY ORZESZKOWEJ** p. t.

„Anastazyja“

z ilustracyami Tetmajera, Stasiaka, Batowskiego, Sawiczewskiego, Alehimowicza, Dębickiego, Zarembskiego, Gorskiego.

W dziale beletrystycznym pomieścimy także **STEFANA ŻEROMSKIEGO** większą powieść

POPIOŁY,

WŁADYSŁAWA REYMONTA

CHŁOPI,

prace Maryi Konopnickiej, Adama Krechowickiego, Kazimierza Tetmajera i Stanisława Przybyszewskiego.

Cykl nowel **GABRYELI ZAPOLSKIEJ** p. t.:

Modlitwa pańska,

nowelę **ADOLFA DYGASIŃSKIEGO**

CHAM,

BOLESŁAWA PRUSA cykl utworów

DZIWNE POWIEŚCI,

możemy również zapewnić czytelników, że

Henryk Sienkiewicz

obiecał dać tygodnikowi najpierwszą wielką swoją powieść, której akcja rozgrywać się będzie w epoce Napoleońskiej. Ilustracje do tego utworu wykona

WOJCIECH KOSSAK.

Prócz tego, jak w latach ubiegłych, każdy prenumeratork Tygodnika będzie otrzymywał nadal, co miesiąc bezpłatnie tom czyli rocznie

12 tomów Pism Sienkiewicza bez żadnej dopłaty, ani za książki, ani za ich przesyłkę.

W roku bieżącym daliśmy między innymi „**QUO VADIS**“, w latach przyszłych, na żądanie ogólne pomieścimy w dodatkach Trylogię, zaczynając od

„OGNIEM I MIECZEM“

ozdobionem 24 ilustracyami **ANTONIEGO PIOTROWSKIEGO.**

Będzie to pierwsze u nas ilustrowane wydanie tej wspaniałej epopei wojennej.

Prócz „Ogniem i mieczem“ damy także szereg nowel: „Zórawie“, „Sen“, „Muszę wypocząć“, „Na Olimpie“, „Na jasnym brzegu“, oraz zbiór pomniejszych utworów literackich **Sienkiewicza**, nieobjętych dotychczas żadnem wydaniem zbiorowem.

Tym sposobem wydanie nasze dzieł Sienkiewicza będzie najzupełnijszem ze wszystkich dotychczasowych wydań.

Obok dzieł **SIENKIEWICZA** dołączymy **datęk powieściowy** a rozpoczniemy rok nowy głośną powieścią **Piotra Coulevain'a**

„Ewa zwycięska“.

W dziale poezyi drukować będziemy utwory **Kazimierza Glińskiego, Wiktora Gomułkiewicza, Jana Kasprowicza, Maryi Konopnickiej, Orkana, Or-Ota, Selima, Staffa, Kazimierza Tetmajera** i w. i.

Bogaty dział społeczno-informacyjny ze szczególniejszem uwzględnieniem wiadomości ze Lwowa, Krakowa i Galicyi uzupełniamy przez rozszerzenie rubryki

odkryć i wynalazków

z ilustracyami.

W dziale „Artykuły wstępne“ mamy zapewnione współpracownictwo **Dr. Juliana Ochrowskiego, Bolesława Lutomskiego, Dr. Bienkowskiego Adama, Stanisława Szczutowskiego, Kazimierza Rakowskiego, Bolesława Koskowskiego, Władysława Rabskiego, Jana Steckiego**, oraz wielu innych publicystów.

W rubryce „**Sylwetki galicyjskie**“, warszawskie, prowincjonalne i poznańskie, zjawi się niezmiernie interesujący

PAMIĘTNIK SZCZEPANIKA.

Dział historyczny zawierać będzie interesujące prace: **Rawity Gawrońskiego, prof. dr. J. Hecka, Adama Szelałowskiego, dr. Klemensa Bąkowskiego, Aleksandra Kraushara, Władysława Mickiewicza.**

Wszystkie bogato ilustrowane.

W dziale krytyki literackiej i artystycznej pomieścimy: **studium Stanisława Witkiewicza p. t. „ODRODZENIE“**, traktujące o stylu polskim i sztuce ozdabiania życia, oraz rzecz polemiczną tegoż autora o prądach i kierunkach estetycznych.

W dziale artystycznym wprowadzamy stałą rubrykę poświęconą

SZTUCE STOSOWANEJ.

Prócz tego mamy zapewnione stałe współpracownictwo: **Wład. Bogusławskiego, Piotra Chmielowskiego, Ignacego Ohrzanowskiego, Władysława Jabłonowskiego, Józefa Kallenbacha, Edwarda Lubowskiego, Ignacego Matuszewskiego, T. Wierzbowskiego** i w. in.

Niezależnie od tego będziemy w dalszym ciągu śledzić uważnie ruch artystyczny w kraju i za granicą, pomieszczając reprodukcje wszystkich wybitniejszych utworów sztuki.

Zmieniamy dotychczasowy nasz papier na znacznie droższy i lepszy, co wpłynie bardzo dodatnio na stronę zewnętrzną ilustracji.

W najbliższym czasie pomieścimy szereg

„QUO VADIS?“

powieści **Henryka Sienkiewicza**, według tłumaczenia **W. W. W.** w Rzymie.

W celu dostarczenia kolorowych reprodukcji, daty i innych pism, zamierzamy ofiarować prenumeratorkom jako

prezenty nadzwyczajne

z wyjątkiem gdzie dotychczas niewystawioną

powieść **KAZIMIERZA ALCHIMOWICZA**

p. t.

„W grobem Robaka“

(Jacka Seplicy)

odbitą kolorami na grubym welinie.

Niezależnie od wymienionych w prospekcie 12 tomów Dzieł Sienkiewicza oraz innych dodatków dołączanych **BEZPŁATNIE** dla wszystkich prenumeratork naszego pisma będziemy mogli w r. p., w porozumieniu z księgarską **Gebethnera i Wolffa**, dostarczyć naszym prenumeratork

po cenie znacznie niższej znakomitego dzieła historycznego **J. I. KRASZEWSKIEGO** p. t.:

Polska w czasie trzech rozbiorów

(1772—1799) (Studjum do historii ducha i obyczaju).

Przedpłatę na „Polskę w czasie trzech rozbiorów“ przyjmują razem z przedpłatą na „Tygodnik ilustrowany“ wszystkie znaczniejsze księgarnie i kantory pism.

Dzieło to, oparte na studiach źródłowych a nieznane dotychczas naszej publiczności, daje żywy i plastyczny obraz jednej z najeiikawszych epok dziejowych naszego kraju, i bogate jest w szczegóły anegdotyczno-instrukcyjne. Będzie ono poprzedzone przedmową i uzupełnione objaśnieniami znakomitego znawcy XVIII wieku profesora **Szymona Askenazego**, autora „Dwóch stuleci“. — Pomnikowa ta praca **Kraszewskiego**, objętości około 100 arkuszy druku w formacie wielkiej 8-ki, wyjdzie z druku w wydaniu wytwornem, ilustrowanem co najmniej 200 scenami, portretami wybitnych osobistości, podobiznami i t. p., według współczesnych sztychów, rysunków, obrazów i dokumentów. — Zebraniem działu ilustracyjnego do „Polski w trzech rozbiorach“ zajęła się Redakcyja TYGODNIKA ILLUSTROWANEGO, przy współdziałaniu swego współpracownika, znanego badacza dziejowego **Aleksandra Krus'ara**. — **Tom I. „Polski w czasie trzech rozbiorów“** wyjdzie w marcu r. 1902, a następne dwa tomy ukażą się w ciągu roku 1902. — Prenumeratork TYGODNIKA ILLUSTROWANEGO mogą nabywać całkowite dzieło **J. I. Kraszewskiego** „Polska w czasie trzech rozbiorów“ w 3 tomach za

wyjątkowo niższą cenę 18 kor. bez oprawy, w oprawie 25 kor. 50 hal.

Cena księgarska tego dzieła wynosić będzie 36 kor., a w oprawie 45 kor.

Redaktor: **DR. JÓZEF WOLFF.**

Wydawcy: **GEBETHNER i WOLFF.**

Prenumeratę ze Lwowa i całej Galicyi z Bukowiną przyjmują:

Główna ekspedycyja „Tygodnika Ilustrowanego“ we Lwowie, **Pasaż Hausmana l. 9.**

oraz wszystkie Księgarnie i Kantory pism.

Warunki prenumeratork „Tygodnika Ilustrowanego“ razem z dodatkiem powieściowym w arkuszach i 12 tomami dzieł **Henryka Sienkiewicza**:

w e w i e:

Kwartalnie 6 koron 80 hal.
Półrocznie 13 koron 60 hal.
Rocznie 27 koron 20 hal.

w Galicyi i Bukowinie z przesyłką pocztową:

Kwartalnie 7 koron 20 hal.
Półrocznie 14 koron 40 hal.
Rocznie 23 koron 80 hal.

Pragnący otrzymać Dzieła **Sienkiewicza** w bardzo pięknej oprawie (z portretem Sienkiewicza na okładce) dopłacają za tom tylko 40 hal., t. j. kwartalnie za 3 tomy i kor. 20 hal., półrocznie za 6 tomów 2 kor. 40 hal., rocznie za 12 tomów 4 kor. 80 hal.; należność tę prosimy nadsyłać razem z prenumeratą. — Pierwsze 36 tomów Sienkiewicza, z lat ubiegłych, mogą nabywać nowi prenumeratork z dopłatą 39 kor., w oprawie 53 kor. 40 hal. — Na okładki do oprawiania półrocznych kompletów „Tygodnika“ można nabywać w cenie 3 kor. 20 hal., bez przesyłki i opakowania.

Komplet 36 pierwszych tomów **Henryka Sienkiewicza** może być nabywany po 12 tomów, za nadesłaniem w 3 ratach po 13 kor. za tomy bez oprawy, zaś po 17 kor. 80 hal. za tomy w oprawie.

Numery okazowe i komplety wysyła gratis: Główna Ekspedycyja „Tygodnika“ we Lwowie, **Pasaż Hausmana 9.**